
 

 
MESTO NITRA 

 
Materiál na rokovanie Mestského zastupiteľstva v Nitre 

 
 
Predkladateľ: 

Igor Kršiak, prednosta MsÚ 
 

Číslo materiálu: 
 

625/2012 
 

Názov materiálu: 
 
 
 
 
 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu Mesta Nitry za prvý polrok 2012 
 

Spracovateľ: 
 

Ivan Daniš, vedúci odboru ekonomiky a rozpočtu 
 

Napísali: 
 

pracovníci odboru ekonomiky a rozpočtu 
 

Prizvať: 
 

správcov rozpočtových kapitol, riaditeľov mestských organizácií  
 

Dátum rokovania MZ: 
 

6.9.2012 
 

Dátum vyhotovenia: 
 

21.8.2012 
 

 
Návrh na uznesenie: 
 
 

Mestské zastupiteľstvo v Nitre 
prerokovalo 
Vyhodnotenie plnenia rozpočtu Mesta Nitry za prvý polrok 2012 
berie na vedomie 
Plnenie rozpočtu Mesta Nitry za prvý polrok 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Podpis predkladateľa: 
 

 

 



 
U z n e s e n i e 

z 30. zasadnutia (riadnej) Mestskej rady v Nitre, 
konaného dňa 21. augusta 2012 

                                 ___________________________________________ 
 
 

8. bod (mat. č. 625/2012) 
Vyhodnotenie plnenia rozpočtu Mesta Nitry  za prvý polrok 2012 
 
U z n e s e  n i e                                 číslo  428/2012-MR 
 

      Mestská rada v Nitre  
      p r e r o k o v a l a   

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu Mesta Nitry  za prvý polrok 2012 
     o d p o r ú č a  
     Mestskému zastupiteľstvu v Nitre 
     vziať na vedomie 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu Mesta Nitry  za prvý polrok 2012 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jozef Dvonč, v.r.     Igor Kršiak, v.r. 
   primátor         prednosta  
 Mesta Nitry              Mestského úradu v Nitre  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     23 



Rozpočet mesta Nitry na rok 2012
schválený upravený plnenie %

v €  v € k 30.6.2012

P r í j m y  59 508 010 33 613 320 56,5

52 043 880
110 Daň z príjmov fyzických osôb 19 500 000 19 500 000 9 168 587 47,02

121 Daň z nehnuteľností 7 440 000 7 440 000 3 776 044 50,75

130 Dane za  tovary a  služby 2 972 150 2 982 450 1 969 249 66,03

211 Príjmy z podnikania 500 000 864 000 916 337 106,06

212 Príjmy z vlastníctva 1 575 190 1 595 890 1 081 667 67,78

221 Administratívne poplatky 909 100 909 100 94 789 10,43

222 Pokuty a penále 220 000 220 000 169 048 76,84

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 330 460 397 460 233 415 58,73

229 Ďalšie administratívne a iné poplatky 

a platby 700 700 949 135,57

230 Kapitálové príjmy 3 120 000 3 120 000 155 152 4,97

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 25 000 25 000 13 470 53,88

290 Iné nedaňové príjmy 30 000 71 310 368 938 517,37

310 Tuzemské bežné  granty a transfery 8 196 060 9 284 810 5 281 471 56,88

322 Transfery v rámci verejnej správy 1 120 660 4 842 640 4 276 139 88,30

330 Zahraničné granty 0 14 040 14 037 99,98

450 Z ostatných finančných operácií 6 104 560 5 806 750 5 806 746 100,00

500 Prijaté úvery, pôžičky 0 2 000 000 0 0,00

Príjmy škôl 0 433 860 287 282 66,22





Rozpočet mesta Nitry na rok 2012

schválený upravený čerpanie %

v € v € k 30.6.2012

Výdavky 
52 043 880 59 341 848 25 147 794 42,4

1. Vnútorná správa 4 566 000 4 646 110 1 816 233 39,1

2. Mestský hasičský zbor 3 300 3 300 715 21,7

3. Referát matričného úradu 85 800 85 800 25 022 29,2

4. Odbor komunál.činn. a život.prostr. 11 513 200 11 806 080 5 718 075 48,4

 z toho  dotácia Mestským službám   2 750 000 € 
    upravený:   2 849 130 €          čerpanie: 1 529 956 € 

5. Odbor  majetku 2 491 000 2 786 300 1 126 719 40,4

z toho   dotácia SŠ a RZ      531 000 €
   upravený : 763 100 €               čerpanie  525 500 €

6. Odbor školstva, mládeže a športu 
  prenesené kompetencie 7 595 600 7 730 108 2 939 716 38,0

    príjmy ZŠ, ŠK , ŠJ  a CVČ 433 860 287 282 66,2

  školské  kluby 779 010 779 010 325 194 41,7

  školské jedálne 756 590 756 590 306 253 40,5

  M Š Novozámocká 60 050 60 050 29 424 49,0

  CVČ Domino 258 000 258 000 115 525 44,8

  opatrovateľky ZŠ Topoľova 13 390 13 390 5 228 39,0

  školské strediská záujmovej činnosti 32 550 32550 10 216 31,4

  údržba prevádzkových strojov  MŠ 5 000 5 000 1 234 24,7

  nákup prev. strojov a zariadení ZŠ ŠJ 26 550 18 420 0 0,0

  oddelenie 5 450 5 450 4 850 89,0

  príspevok ZUŠ J. Rosínskeho 556 640 556 640 272 754 49,0

  Materské školy 3 413 960 3 489 290 1 493 679 42,81

  Zariadenie školského stravovania pri MŠ 417 470 429 510 179 848 41,9

  Mestské detské jasle 85 700 85 600 32 546 38,0

  Centrum zdravia Párovské Háje 53 870 53 870 9 978 18,52

  Cirkevné školy 362 880 362 880 181 434 50,0

  Súkromné školy 807 230 807230 394122 48,82

 Nákup interaktívnych tabúľ  ZŠ + CVČ + ZUŠ 50 000 50 000 0 0,0

  Šport 760 000 531 430 235 990 44,4

7. Obor kultúry 454 000 469 500 206 502 44,0

8. Odbor sociálnych služieb 1 876 000 1 953 290 1 463 656 74,93

 z toho  dotácia Správe zariad.soc.služ.     819  000 € 0

                        čerpanie  466 068  €
 z toho  dotácia Zariadeniu pre seniorov Zobor    531 000 €
  upravený : 739 000 €               čerpanie:  739 000 €

9. Útvar hlavného architekta 175 000 183 000 51 050 27,9

10. Projekty pre regionálny rozvoj 431 220 555 450 815 255 146,8

11. Útvar propagácie a cestov. ruchu NISYS 236 000 251 000 131 467 52,4

12. Mestská polícia 1 588 400 1 593 510 588 341 36,9

13. Odbor investičnej výstavby a rozvoja 9 524 820 15 490 430 5 065 175 32,7

14. Splátky úverov a úrokov 3 059 200 3059200 1314311 42,96



 Plnenie bežného rozpočtu mesta Nitry  
Príjmy 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

19 500 000 47.0Dane z príjmov fyzickej osoby 19 500 000 9 168 587111 
7 440 000 50.8Daň z nehnuteľností 7 440 000 3 776 044121 
2 972 150 66.0Dane za špecifické služby 2 982 450 1 969 110133 

0 0.0Iné dane za tovary a služby 0 139139 
500 000 106.1Príjmy z podnikania 864 000 916 337211 

1 575 190 67.8Príjmy z vlastníctva 1 595 890 1 081 667212 
909 100 10.4Administratívne poplatky 909 100 94 789221 
220 000 76.8Pokuty,penále a iné sankcie 220 000 169 048222 
330 460 58.7Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 
397 460 233 415223 

700 135.6Ďaľšie administratívne a iné poplatky a 
platby 

700 949229 

15 000 23.5Z vkladov 15 000 3 529242 
10 000 99.4Z termínovaných vkladov 10 000 9 941244 
30 000 517.4Ostatné príjmy 71 310 368 938292 

0 1157.8Granty 1 490 17 288311 
8 196 060 56.7Transfery v rámci verejnej správy 9 283 310 5 264 182312 

0 100.0Bežné 14 040 14 037331 
53.323 088 007SPOLU 43 304 750 41 698 660



Plnenie bežného rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

30 137 690Bežné výdavky 30 926 870 14 484 674600 46.8
5 490 180 39.9Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania 
5 492 690 2 192 208610 

5 490 180 37.5Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný plat, hodnostný plat, plat, 
vrátane ich náhrad 

5 457 850 2 046 308611 

0 429.8Príplatky 29 480 126 693612 
0 358.3Odmeny 5 360 19 206614 

2 048 830 39.4Poistné a príspevok do poisťovní 2 052 850 808 649620 
2 040 830 10.1Poistné do Všeobecnej zdravotnej 

poisťovne 
1 335 080 134 603621 

8 000 146.9Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní 

62 170 91 328623 

0 90.0Poistné do Sociálnej poisťovne 620 200 558 409625 
0 68.7Príspevok do doplnkových dôchodkových 

poisťovní 
35 410 24 307627 

10 828 180 43.0Tovary a služby 11 382 190 4 895 359630 
7 700 33.7Cestovné náhrady 7 750 2 609631 

1 936 920 43.3Energie,voda a komunikácie 1 942 270 841 565632 
401 560 106.0Materiál 403 760 428 040633 
70 270 44.2Dopravné 71 130 31 457634 

2 667 400 18.6Rutinná a štandardná údržba 3 062 290 569 133635 
129 590 60.0Nájomné za nájom 125 340 75 256636 

5 614 740 51.1Služby 5 769 660 2 947 296637 
11 228 160 55.4Bežné transfery 11 456 790 6 351 991640 
5 120 640 59.9Transfery v rámci verejnej správy 5 451 870 3 264 424641 
2 359 320 50.9Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
2 230 230 1 136 027642 

3 748 200 51.7Transfery nefinančným subjektom a 
transfery príspevkovým organizáciám 
nezaradeným vo verejnej správe v 
registri vedenom Štatistickým úradom 
Slovenskej republiky 

3 774 700 1 951 540644 

542 340 43.6Splácanie úrokov a ostatné platby 
súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou 
finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

542 340 236 465650 

542 340 43.6Splácanie úrokov v tuzemsku 542 340 236 216651 



 
Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 0.0Ostatné platby súvisiace s úverom, 
pôžičkou, návratnou finančnou 
výpomocou a finančným prenájmom 

0 248653 

46.814 484 674SPOLU 30 926 870 30 137 690



 Plnenie kapitálového rozpočtu mesta Nitry  
Príjmy 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

3 120 000Nedaňové príjmy 3 120 000 155 152200 5.0
3 120 000 5.0Kapitálové príjmy 3 120 000 155 152230 
3 120 000 0.1Príjem z predaja kapitálových aktív 2 969 060 4 216231 

0 100.0Príjem z predaja pozemkov a 
nehmotných aktív 

150 940 150 935233 

1 120 660Granty a transfery 4 842 640 4 276 139300 88.3
1 120 660 88.3Tuzemské kapitálové granty a transfery 4 842 640 4 276 139320 

1 120 660 88.3Transfery v rámci verejnej správy 4 842 640 4 276 139322 
55.74 431 291SPOLU 7 962 640 4 240 660



 Plnenie kapitálového rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

9 894 130Kapitalové výdavky 15 834 570 5 845 791700 36.9
9 886 130 35.2Obstarávanie kapitálových aktív 15 826 570 5 562 791710 

21 800 0.0Nákup pozemkov a nehmotných aktív 117 350 0711 
1 120 000 0.0Nákup budov,objektov alebo ich častí 1 120 000 0712 

161 550 178.2Nákup 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

166 750 297 060713 

290 000 122.9Nákup dopravných prostriedkov 
všetkých druhov 

290 000 356 500714 

136 510 20.4Prípravná a projektová dokumentácia 178 550 36 462716 
8 148 270 5.7Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia 
9 615 780 543 023717 

8 000 99.8Ostatné kapitálové výdavky 4 338 140 4 329 745719 
8 000 3537.5Kapitálové transfery 8 000 283 000720 

0 0.0Transfery v rámci verejnej správy 0 275 000721 
8 000 100.0Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
8 000 8 000722 

36.95 845 791SPOLU 15 834 570 9 894 130



 Plnenie príjmových finančných operácií  mesta Nitry  
 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

6 104 560Príjmy z transakcií s finančnými aktívami 
a finančnými pasívami 

5 806 750 5 806 746400 100.0

6 104 560 100.0Z ostatých finančných operácií 5 806 750 5 806 746450 
4 341 300 100.0Zostatok prostriedkov 

z predchádzajúcich rokov 
4 677 910 4 677 905453 

1 763 260 100.0Prevod prostriedkov z peňažných fondov 1 128 840 1 128 841454 

0Prijaté úvery,pôžičky a návratné finančné 
výpomoci 

2 000 000 0500 0.0

0 0.0Tuzemské úvery,pôžičky a návratné 
finančné výpomoci 

2 000 000 0510 

0 0.0Bankové úvery 2 000 000 0513 
74.45 806 746SPOLU 7 806 750 6 104 560



 Plnenie výdavkových finančných operácií mesta Nitry  
 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

2 516 860Výdavky z transakcií s finančnými aktívami 
a pasívami 

2 516 860 1 079 334800 42.9

2 516 860 42.9Splácanie istín 2 516 860 1 079 334820 
2 516 860 42.9Splácanie tuzemskej istiny 2 516 860 1 079 334821 

42.91 079 334SPOLU 2 516 860 2 516 860



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

30 137 690Bežné výdavky 30 926 870 14 223 033600 46.0
5 490 180 39.9Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania 
5 492 690 2 192 208610 

5 490 180 37.5Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný plat, hodnostný plat, plat, 
vrátane ich náhrad 

5 457 850 2 046 308611 

0 429.8Príplatky 29 480 126 693612 
0 358.3Odmeny 5 360 19 206614 

2 048 830 39.4Poistné a príspevok do poisťovní 2 052 850 808 649620 
2 040 830 10.1Poistné do Všeobecnej zdravotnej 

poisťovne 
1 335 080 134 603621 

8 000 146.9Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní 

62 170 91 328623 

0 90.0Poistné do Sociálnej poisťovne 620 200 558 409625 
0 68.7Príspevok do doplnkových dôchodkových 

poisťovní 
35 410 24 307627 

10 828 180 40.7Tovary a služby 11 382 190 4 633 718630 
7 700 33.7Cestovné náhrady 7 750 2 609631 

1 936 920 43.3Energie,voda a komunikácie 1 942 270 841 565632 
401 560 42.6Materiál 403 760 171 934633 
70 270 44.2Dopravné 71 130 31 457634 

2 667 400 18.6Rutinná a štandardná údržba 3 062 290 569 133635 
129 590 59.8Nájomné za nájom 125 340 74 941636 

5 614 740 51.0Služby 5 769 660 2 942 075637 
11 228 160 55.4Bežné transfery 11 456 790 6 351 991640 
5 120 640 59.9Transfery v rámci verejnej správy 5 451 870 3 264 424641 
2 359 320 50.9Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
2 230 230 1 136 027642 

3 748 200 51.7Transfery nefinančným subjektom a 
transfery príspevkovým organizáciám 
nezaradeným vo verejnej správe v 
registri vedenom Štatistickým úradom 
Slovenskej republiky 

3 774 700 1 951 540644 

542 340 43.6Splácanie úrokov a ostatné platby 
súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou 
finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

542 340 236 465650 

542 340 43.6Splácanie úrokov v tuzemsku 542 340 236 216651 



 
Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 0.0Ostatné platby súvisiace s úverom, 
pôžičkou, návratnou finančnou 
výpomocou a finančným prenájmom 

0 248653 

9 894 130Kapitalové výdavky 15 834 570 5 845 791700 36.9
9 886 130 35.2Obstarávanie kapitálových aktív 15 826 570 5 562 791710 

21 800 0.0Nákup pozemkov a nehmotných aktív 117 350 0711 
1 120 000 0.0Nákup budov,objektov alebo ich častí 1 120 000 0712 

161 550 178.2Nákup 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

166 750 297 060713 

290 000 122.9Nákup dopravných prostriedkov 
všetkých druhov 

290 000 356 500714 

136 510 20.4Prípravná a projektová dokumentácia 178 550 36 462716 
8 148 270 5.7Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia 
9 615 780 543 023717 

8 000 99.8Ostatné kapitálové výdavky 4 338 140 4 329 745719 
8 000 3537.5Kapitálové transfery 8 000 283 000720 

0 0.0Transfery v rámci verejnej správy 0 275 000721 
8 000 100.0Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
8 000 8 000722 

2 516 860Výdavky z transakcií s finančnými aktívami 
a pasívami 

2 516 860 1 079 334800 42.9

2 516 860 42.9Splácanie istín 2 516 860 1 079 334820 
2 516 860 42.9Splácanie tuzemskej istiny 2 516 860 1 079 334821 

42.921 148 159SPOLU 49 278 290 42 548 690



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky podľa funkčnej klasifikácie 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

9 671 000Všeobecné verejné služby 9 814 310 3 756 78701 38.3
4 566 000 38.1Výdavky verejnej správy,finančná a 

rozpočtová oblasť,zahraničná oblasť 
4 572 000 1 740 66201.1 

4 566 000 38.1Spolu za Výdavky verejnej správy 4 572 000 1 740 66201.1.1= 
4 566 000 38.1Obce 4 572 000 1 740 66201.1.1.6 
2 045 800 29.7Všeobecné služby 2 109 000 626 24201.3 
2 045 800 29.7Spolu za Iné všeobecné služby 2 109 000 626 24201.3.3= 
2 045 800 29.7Iné všeobecné služby 2 109 000 626 24201.3.3 

0 100.0Všeobecné verejné služby inde 
neklasifikované 

74 110 74 08201.6 

0 100.0Spolu za Všeobecné verejné služby inde 
neklasifikované 

74 110 74 08201.6.0= 

0 100.0Všeobecné verejné služby inde 
neklasifikované 

74 110 74 08201.6.0 

3 059 200 43.0Transakcie verejného dlhu 3 059 200 1 315 79901.7 
3 059 200 43.0Spolu za Transakcie verejného dlhu 3 059 200 1 315 79901.7.0= 
3 059 200 43.0Transakcie verejného dlhu 3 059 200 1 315 79901.7.0 
1 591 700Verejný poriadok a bezpečnosť 1 596 810 589 05603 36.9
1 588 400 36.9Policajné služby 1 593 510 588 34103.1 
1 588 400 36.9Spolu za Policajné služby 1 593 510 588 34103.1.0= 
1 588 400 36.9Policajné služby 1 593 510 588 34103.1.0 

3 300 21.7Ochrana pred požiarmi 3 300 71503.2 
3 300 21.7Spolu za Ochrana pred požiarmi 3 300 71503.2.0= 
3 300 21.7Ochrana pred požiarmi 3 300 71503.2.0 

11 205 370Ekonomická oblasť 14 644 290 6 175 65804 42.2
0 0.0Všeobecná ekonomická,obchodná a 

pracovná oblasť 
0 6 36204.1 

0 0.0Spolu za Všeobecná pracovná oblasť 0 6 36204.1.2= 
0 0.0Všeobecná pracovná oblasť 0 6 36204.1.2 

45 300 3.8Ťažba,výroba a výstavba 60 800 2 30004.4 
45 300 3.8Spolu za Výstavba 60 800 2 30004.4.3= 
45 300 3.8Výstavba 60 800 2 30004.4.3 

10 924 070 42.1Doprava 14 332 490 6 035 52804.5 
10 924 070 42.1Spolu za Cestná doprava 14 332 490 6 035 52804.5.1= 
10 924 070 42.1Cestná doprava 14 332 490 6 035 52804.5.1 

236 000 52.4Iné odvetvia 251 000 131 46704.7 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

236 000 52.4Spolu za Cestovný ruch 251 000 131 46704.7.3= 
236 000 52.4Cestovný ruch 251 000 131 46704.7.3 

6 581 310Ochrana životného prostredia 7 008 880 4 248 75205 60.6
3 668 240 69.6Nakladanie s odpadmi 3 851 320 2 680 76805.1 
3 668 240 69.6Spolu za Nakladanie s odpadmi 3 851 320 2 680 76805.1.0= 
3 668 240 69.6Nakladanie s odpadmi 3 851 320 2 680 76805.1.0 
2 815 660 53.1Ochrana prírody a krajiny 2 914 790 1 546 92205.4 
2 815 660 53.1Spolu za Ochrana prírody a krajiny 2 914 790 1 546 92205.4.0= 
2 815 660 53.1Ochrana prírody a krajiny 2 914 790 1 546 92205.4.0 

97 410 8.7Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

242 770 21 06105.6 

97 410 8.7Spolu za Ochrana životného prostredia 
inde neklasifikovaná 

242 770 21 06105.6.0= 

97 410 8.7Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

242 770 21 06105.6.0 

4 007 730Bývanie a občianska vybavenosť 6 546 960 1 358 27806 20.8
0 0.0Rozvoj bývania 22 870 006.1 
0 0.0Spolu za Rozvoj bývania 22 870 006.1.0= 
0 0.0Rozvoj bývania 22 870 006.1.0 

2 987 730 18.5Rozvoj obcí 5 504 090 1 019 84106.2 
2 987 730 18.5Spolu za Rozvoj obcí 5 504 090 1 019 84106.2.0= 
2 987 730 18.5Rozvoj obcí 5 504 090 1 019 84106.2.0 
1 020 000 33.2Verejné osvetlenie 1 020 000 338 43606.4 
1 020 000 33.2Spolu za Verejné osvetlenie 1 020 000 338 43606.4.0= 
1 020 000 33.2Verejné osvetlenie 1 020 000 338 43606.4.0 

96 900Zdravotníctvo 96 800 38 15907 39.4
96 900 39.4Verejné zdravotné služby 96 800 38 15907.4 
96 900 39.4Spolu za Verejné zdravotné služby 96 800 38 15907.4.0= 
96 900 39.4Verejné zdravotné služby 96 800 38 15907.4.0 

1 830 830Rekreácia,kultúra a náboženstvo 1 849 860 972 68308 52.6
1 291 000 58.8Rekreačné a športové služby 1 294 530 761 49008.1 
1 291 000 58.8Spolu za Rekreačné a športové služby 1 294 530 761 49008.1.0= 
1 291 000 58.8Rekreačné a športové služby 1 294 530 761 49008.1.0 

539 830 38.0Kultúrne služby 555 330 211 19208.2 
539 830 38.0Spolu za Kultúrne služby 555 330 211 19208.2.0= 
104 630 10.9Kultúrne služby 104 630 11 38108.2.0 
435 200 44.3Ostatné kultúrne služby vrátane 

kultúrnych domov 
450 700 199 81108.2.0.9 

5 699 050Vzdelávanie 5 778 290 2 557 09509 44.3
3 554 830 41.7Predškolská výchova a základné 

vzdelanie 
3 622 030 1 509 74109.1 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

3 472 830 42.4Spolu za Predškolská výchova 3 548 160 1 504 89109.1.1= 
5 000 24.7Predškolská výchova 5 000 1 23409.1.1 

3 467 830 42.4Predškolská výchova s bežnou 
starostlivosťou 

3 543 160 1 503 65709.1.1.1 

82 000 6.6Spolu za Základné vzdelanie 73 870 4 85009.1.2= 
82 000 6.6Základné vzdelanie 73 870 4 85009.1.2 

1 726 750 49.2Nedefinovateľné vzdelávanie 1 726 750 849 50609.5 
1 726 750 49.2Spolu za Nedefinovateľné vzdelávanie 1 726 750 849 50609.5.0= 
1 170 110 49.2Nedefinovateľné vzdelávanie 1 170 110 576 05609.5.0 

556 640 49.1Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 556 640 273 45009.5.0.1 
417 470 46.1Služby v školstve 429 510 197 84809.6 
417 470 46.1Spolu za Služby v školstve 429 510 197 84809.6.0= 
417 470 46.1Školské stravovanie v predškolských 

zariadeniach a základných školách 
429 510 197 84809.6.0.1 

1 864 800Sociálne zabezpečenie 1 942 090 1 451 68710 74.8
89 200 45.7Choroba,invalidita a tažké zdravotné 

postihnutie 
89 200 40 79310.1 

89 200 45.7Spolu za Invalidita a ťažké zdravotné 
postihnutie 

89 200 40 79310.1.2= 

5 000 24.0Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 5 000 1 20010.1.2 

84 200 47.0Ďalšie sociálne služby - invalidita a tažké 
zdravotné postihnutie 

84 200 39 59310.1.2.3 

1 583 150 77.0Staroba 1 520 060 1 169 96310.2 
1 583 150 77.0Spolu za Staroba 1 520 060 1 169 96310.2.0= 

20 150 27.8Staroba 14 660 4 07010.2.0 
1 533 000 77.8Zariadenia sociálnych služieb - staroba 1 475 400 1 147 46810.2.0.1 

30 000 61.4Príspevky neštátnym subjektom - staroba 30 000 18 42510.2.0.3 

99 950 65.7Rodina a deti 168 220 110 58510.4 
99 950 65.7Spolu za Rodina a deti 168 220 110 58510.4.0= 
99 950 63.4Rodina a deti 157 550 99 90910.4.0 

0 100.0Ďalšie dávky sociálneho zabezpečenia - 
rodina a deti 

10 670 10 67510.4.0.5 

7 000 51.1Nezamestnanosť 12 000 6 12810.5 
7 000 51.1Spolu za Nezamestnanosť 12 000 6 12810.5.0= 
7 000 51.1Nezamestnanosť 12 000 6 12810.5.0 

85 500 81.4Sociálna pomoc občanom v hmotnej a 
sociálnej núdzi 

152 600 124 21710.7 

85 500 81.4Spolu za Sociálna pomoc občanom v 
hmotnej a sociálnej núdzi 

152 600 124 21710.7.0= 



 
Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

85 500 69.3Sociálna pomoc občanom v hmotnej a 
sociálnej núdzi 

96 180 66 66710.7.0 

0 102.0Dávky sociálnej pomoci - pomoc 
občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 

56 430 57 54910.7.0.1 

42.921 148 159SPOLU 49 278 290 42 548 690



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Príjmy 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

19 500 000 47.0Dane z príjmov a kapitálového majetku 19 500 000 9 168 587110 
19 500 000 47.0Dane z príjmov fyzickej osoby 19 500 000 9 168 587111 
19 500 000 47.0Výnos dane z príjmov poukázaný 

územnej samospráve 
19 500 000 9 168 587111003 

19 500 000 Daň z príjmov fyzických osôb 19 500 000 9 168 587 47.0

7 440 000 50.8Dane z majetku 7 440 000 3 776 044120 
7 440 000 50.8Daň z nehnuteľností 7 440 000 3 776 044121 

650 000 50.3Z pozemkov 650 000 327 193121001 
650 000 Daň z pozemkov 650 000 327 193 50.3

6 350 000 47.5Zo stavieb 6 350 000 3 013 467121002 
6 350 000 Daň zo stavieb 6 350 000 3 013 467 47.5

440 000 99.0Z bytov a nebytových priestorov v 
bytovom dome 

440 000 435 383121003 

440 000 Daň z bytov 440 000 435 383 99.0

2 972 150 66.0Dane za tovary a služby 2 982 450 1 969 249130 
2 972 150 66.0Dane za špecifické služby 2 982 450 1 969 110133 

67 000 98.0Za psa 67 000 65 639133001 
67 000 Daň za psa 67 000 65 639 98.0

1 650 38.4Za nevýherné hracie prístroje 1 650 633133003 
1 650 Za nevýherné hracie prístroje 1 650 633 38.4

3 500 64.4Za predajné automaty 3 500 2 253133004 
3 500 Za predajné automaty 3 500 2 253 64.4

110 000 36.2Za ubytovanie 110 000 39 813133006 
110 000 Za ubytovanie 110 000 39 813 36.2

70 000 45.3Za užívanie verejného priestranstva 80 300 36 336133012 
70 000 Za užívanie verejného priestranstva 70 000 25 774 36.8

0 parkovacie karty 10 300 10 561 102.5

2 720 000 67.1Za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 

2 720 000 1 824 434133013 

2 720 000 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 2 720 000 1 824 434 67.1

0 0.0Iné dane za tovary a služby 0 139139 
0 0.0Zo zrušených miestnych poplatkov 0 139139002 
0 alkohol a TV 0 139 0.0

2 075 190 81.2Príjmy z podnikania a z vlastníctva 
majetku 

2 459 890 1 998 005210 

500 000 106.1Príjmy z podnikania 864 000 916 337211 
200 000 111.3Dividendy 464 000 516 337211003 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

200 000 Príjmy z podnikania - dividendy 464 000 516 337 111.3

300 000 100.0Iné príjmy z podnikania 400 000 400 000211004 
300 000 podiely zo zisku 400 000 400 000 100.0

1 575 190 67.8Príjmy z vlastníctva 1 595 890 1 081 667212 
227 600 184.8Z prenajatých pozemkov 227 600 420 536212002 

227 600 Príjmy z prenajatých pozemkov 227 600 420 536 184.8

1 347 590 44.0Z prenajatých budov,priestorov a 
objektov 

1 368 290 602 500212003 

412 640 Príjmy z prenájmu budov 412 640 201 300 48.8

370 000 Príjmy z prenájmu budov, priestorov a objektov - 
Tržnica 

370 000 183 460 49.6

53 200 Príjmy z prenájmu budov, pristorov a objektov - 
Dvorčianska 

53 200 16 136 30.3

0 Príjmy z prenájmnu budov a pr.-MŠ a DJ 11 900 12 588 105.8

1 000 Príjmy z prenájmu stolov 1 000 166 16.6

0 Prenájom priestorov v športových areáloch 8 800 8 793 99.9

44 750 zápočty preinv. prostriedkov 44 750 7 203 16.1

428 000 prenájom bytov so štátnou podporou 428 000 165 525 38.7

38 000 Príjmy z prenájmu skládky Katruša 38 000 7 326 19.3

0 0.0Z prenajatých 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

0 58 630212004 

0 Príjmy 0 1 0.0

0 Tržnica-prenájom  zariadení 0 58 628 0.0

1 460 260 32.6Administratívne a iné poplatky a platby 1 527 260 498 202220 
909 100 10.4Administratívne poplatky 909 100 94 789221 
909 100 10.4Ostatné poplatky 909 100 94 789221004 

8 000 Za predaj rybárskych lístkov 8 000 5 719 71.5

750 000 Za vydanie povol. na výher. automaty 750 000 5 185 0.7

4 500 Za zmenu rozhodnutia 4 500 4 487 99.7

15 000 Za zvláštne užívanie MK 15 000 10 361 69.1

3 000 Za potvrdenie o pobyte, domové čísla 3 000 1 925 64.2

1 600 Za povolenie - výrub stromov 1 600 866 54.1

40 000 Za povolenie o umiest.reklamy 40 000 30 225 75.6

7 000 Za matričnú činnosť 7 000 3 831 54.7

30 000 Za stavebné a kolaudačné rozhodnutia 30 000 10 850 36.2

50 000 Za overenie písomností 50 000 21 339 42.7

220 000 76.8Pokuty,penále a iné sankcie 220 000 169 048222 
220 000 76.8Za porušenie predpisov 220 000 169 048222003 

20 000 za porušenie staveb.zákona -pokuty 20 000 15 150 75.8

0 úroky z omeškania 0 250 0.0

0 ostatné pokuty 0 2 565 0.0



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

200 000 Pokuty za priestupky 200 000 151 083 75.5

330 460 58.7Poplatky a platby z nepriemyselného a 
náhodného predaja a služieb 

397 460 233 415223 

35 500 58.0Za predaj výrobkov,tovarov a služieb 90 500 52 471223001 
0 Príjem z UKF na prax pre študentov 0 191 0.0

0 Ostatné služby - Tržnica 55 000 28 942 52.6

0 Za vodné a stočné 0 120 0.0

11 000 Ostatné-(mesačník,kopírovanie,zasadačka,známky 
pes,soc.karty,spr.informácií  a pod. ) 

11 000 3 759 34.2

0 GMIS 0 14 0.0

24 500 Za vstupné 24 500 19 412 79.2

0 súťažné podklady 0 30 0.0

294 960 58.9Za materské školy a školské zariadenia 306 960 180 839223002 
294 960 Príjmy 306 960 0 0.0

0 réžia od cudzích stravníkov 0 1 834 0.0

0 Príjmy - MŠ 0 111 805 0.0

0 Príjmy -  DJ 0 67 200 0.0

0 0.0Za prebytočný hnuteľný majetok 0 104223004 
700 135.6Ďaľšie administratívne a iné poplatky a 

platby 
700 949229 

700 135.6Za znečisťovanie ovzdušia 700 949229005 
700 Za znečisťovanie ovzdušia,vody 700 949 135.6

3 120 000 5.0Kapitálové príjmy 3 120 000 155 152230 
3 120 000 0.1Príjem z predaja kapitálových aktív 2 969 060 4 216231 

1 120 000 Kapitálové príjmy 969 060 0 0.0

0 príjem z predaja bytov 0 4 216 0.0

2 000 000 Príjem z predaja budov 2 000 000 0 0.0

0 100.0Príjem z predaja pozemkov a 
nehmotných aktív 

150 940 150 935233 

0 100.0Z predaja pozemkov 150 940 150 935233001 
0 príjem z predaja pozemkov 150 940 150 935 100.0

25 000 53.9Úroky z domácich úverov,pôžičiek a 
vkladov 

25 000 13 470240 

15 000 23.5Z vkladov 15 000 3 529242 
15 000 úroky z bežných vkladov 15 000 3 529 23.5

10 000 99.4Z termínovaných vkladov 10 000 9 941244 
10 000 Príjmy z termínovaných vkladov 10 000 9 941 99.4

30 000 517.4Iné nedaňové príjmy 71 310 368 938290 
30 000 517.4Ostatné príjmy 71 310 368 938292 

0 0.0Z náhrad z poistného plnenia 0 1 244292006 
0 príjmy z náhrad poistného plnenia 0 1 244 0.0



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

30 000 591.0Z odvodov z hazardných hier a iných 
podobných hier 

30 000 177 292292008 

30 000 z výťažkov lotérií a iných podobných hier 30 000 177 292 591.0

0 810.1Z dobropisov 14 270 115 581292012 
0 prijmy z dobropisov 14 270 114 739 804.2

0 Mestská polícia 0 841 0.0

0 0.0Z vratiek 0 40 640292017 
0 vratky z nedočerpaných dotácií,príspevkov... 0 40 640 0.0

0 111.9Z refundácie 12 000 13 431292019 
0 refundácie-ostatné 0 1 436 0.0

0 Za spoločný stavebný úrad 12 000 11 994 100.0

0 138.0Iné 15 040 20 747292027 
0 iné príjmy-súdne popl.,trovy 

konania,škody,poplatky z minulých rokov 
0 1 377 0.0

0 Mylné platby 0 4 236 0.0

0 Príjmy 0 86 0.0

0 pohľadávky  SMŠ 5 550 5 554 100.1

0 obnova evidenice pozemkov -ROEP 1 600 1 606 100.4

0 Fin.náhrada za výrub drevín 7 890 7 887 100.0

8 196 060 56.9Tuzemské bežné granty a transfery 9 284 810 5 281 471310 
0 1157.8Granty 1 490 17 288311 
0 Príspevky z darov 0 15 795 0.0

0 Projekt PODAJ MI RUKU-MŠ  Zvolenská 700 700 100.0

0 GRANT-MŠ Beethovenova/Pontis/ 790 793 100.0

8 196 060 56.7Transfery v rámci verejnej správy 9 283 310 5 264 182312 
8 196 060 56.7Zo štátneho rozpočtu 9 274 190 5 254 803312001 

85 800 Transfer na matriku 85 800 43 012 50.1

7 595 600 Transfer na školstvo 7 554 730 3 777 366 50.0

0 na výchovu a vzdelávanie pre deti MŠ 59 820 59 816 100.0

0 na vzdelávacie poukazy 76 910 76 908 100.0

0 Dotácia na asistenta učiteľa 18 360 18 360 100.0

0 pre deti zo soc.znevýhodného prostredia 12 950 12 950 100.0

37 750 Transfer na školský úrad 37 750 19 450 51.5

35 000 Transfer na ŠFRB 35 000 17 656 50.5

77 800 Transfer na stavebný úrad 77 800 47 064 60.5

27 620 Transfer  na evidenciu obyvateľstva 27 620 13 768 49.9

0 VÚ ŠR ÚPSVR  aktivačná činnosť 1 530 1 529 100.0

0 ÚP-rodinné príd.,hmotná núdza (osobitný príjemca) 54 190 54 188 100.0

9 550 Transfer na starostlivosť o  ŽP 9 550 0 0.0

0 dotácia z MK SR -  Musica sacra 8 000 8 000 100.0



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

118 940 Transfer ŠR pre materské školy 118 940 0 0.0

0 Voľby do NR SR 74 110 74 112 100.0

208 000 transfer zo ŠR  na Zariadenie sociálnych služieb 53 810 186 162 345.9

0 transfer zo ŠR  na Zobor 610 560 508 800 83.3

0 Transfer zo ŠR na SZSS 265 490 234 900 88.5

0 Zo ŠR - Diecézna charita 28 800 28 800 100.0

0 Transfer na hmotnú núdzu - školstvo (ZŠ, 
špeciál.školy) 

53 610 53 610 100.0

0 Projekt Terénni prac. Orechov dvor-refundácia 0 5 060 0.0

0 Dotácia na cestnú dopravu a PK 0 4 425 0.0

0 dotácia ÚPSVaR na chránenú dielňu 1 410 1 409 100.0

0 Dotácia ŠR na prevenciu 3 700 3 700 100.0

0 dotácia  MK SR - Nitra, milá Nitra 2 500 2 500 100.0

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - NFP koh.fond 1 260 1 255 100.0

0 100.0Zo štátneho účelového fondu 4 130 4 126312002 
0 vojnové hroby 4 130 4 126 100.0

0 100.0Z rozpočtu vyššieho územného celku 5 000 5 000312008 
0 Dotácia  z NSK na festival sakrálnej hudby Musica 

sacra 
800 800 100.0

0 dotácia na  Nitrianske kultúrne leto 700 700 100.0

0 Dotácia NSK - Nitra,milá Nitra 3 500 3 500 100.0

0 0.0Zo Sociálnej poisťovne 0 252312009 
0 Soc.poisťovňa inval.dôch. 0 252 0.0

1 120 660 88.3Tuzemské kapitálové granty a transfery 4 842 640 4 276 139320 

1 120 660 88.3Transfery v rámci verejnej správy 4 842 640 4 276 139322 
1 120 660 87.9Zo štátneho rozpočtu 4 842 640 4 258 670322001 

1 120 660 Projekt : "Rekonštrukcia ZŠ Benkova" 1 120 660 536 687 47.9

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - NFP koh.fond 122 980 122 978 100.0

0 Priemyselná zóna Mlynárce - napojenie na R 1 
I.etapa dotácia zo ŠR 

3 599 000 3 599 004 100.0

0 0.0Zo štátneho účelového fondu 0 17 469322002 
0 MŠ Dolnočermánska - strecha, zateplenie 

(Ekofond) 
0 17 469 0.0

0 100.0Zahraničné granty 14 040 14 037330 
0 100.0Bežné 14 040 14 037331 
0 100.0Od zahraničného subjektu iného ako 

medzinárodná organizácia 
14 040 14 037331001 

0 Projekt Obecná pôda 14 040 14 037 100.0

6 104 560 100.0Z ostatých finančných operácií 5 806 750 5 806 746450 
4 341 300 100.0Zostatok prostriedkov 

z predchádzajúcich rokov 
4 677 910 4 677 905453 



 
Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 zostatok účel.prostr.z.č. 182/1993 22 870 22 872 100.0

0 nevyčerp.transfer zo ŠR na soc.zariad. z r. 
2009,2010 (ZÚ) 

16 660 16 660 100.0

0 zostatok prostriedkov z dotácií ŠR rok 2009 129 570 129 572 100.0

4 298 300 zostatok prostriedkov z dotácií ŠR rok 2010 4 186 330 4 186 327 100.0

0 zostatok Recykl.fondu z roku 2010 47 260 47 263 100.0

0 zostatok účelových prostriedkov z darov (ZÚ) 15 810 15 807 100.0

0 zostatok dotácie zo ŠR z roku 2009 36 440 36 437 100.0

43 000 zostatok - náhrada za výrub drevín 222 970 222 965 100.0

1 763 260 100.0Prevod prostriedkov z peňažných fondov 1 128 840 1 128 841454 

1 763 260 100.0Z rezervného fondu obce a z rezervného 
fondu vyššieho územného celku 

1 128 840 1 128 841454001 

1 763 260 zostatok vlastných prostriedkov z roku 2011 1 128 840 1 128 841 100.0

0 0.0Tuzemské úvery,pôžičky a návratné 
finančné výpomoci 

2 000 000 0510 

0 0.0Bankové úvery 2 000 000 0513 
0 0.0Dlhodobé 2 000 000 0513002 
0 Bankový úver dlhodobý  2012 2 000 000 0 0.0

56.433 326 046SPOLU 59 074 140 52 043 880



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

4 566 000 39.1Vnútorná správa 4 646 110 1 816 233O-VV 
4 566 00001.1 Výdavky verejnej správy,finančná a rozpočtová 

oblasť,zahraničná oblasť 
4 572 000 1 740 662 38.1

2 155 000 39.5  610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

2 154 800 851 700

2 155 000 38.8  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

2 120 020 821 697

2 155 000 Vnútorná správa 37.31 993 190 743 461

0 evidencia obyvateľstva 35.520 000 7 095

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 1 180

0 Výdavky na ŠFRB 21.529 000 6 238

0 Výdavky na Stavebný úrad 97.952 650 51 568

0 Výdavky školský úrad 48.325 180 12 154

0 83.8  612 Príplatky 29 420 24 642

0 89.9  612001 Osobný príplatok 23 660 21 264

0 evidencia obyvateľstva 47.1670 315

0 Mzdy,platy,služ.príjmy a ostatné osob.vyrovnania 
vnútor.správa 

94.317 340 16 345

0 Výdavky na ŠFRB 84.5300 253

0 Výdavky na Stavebný úrad 82.85 000 4 141

0 Výdavky školský úrad 59.6350 208

0 58.7  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 5 760 3 378

0 Mzdy,platy,služ.príjmy a ostatné osob.vyrovnania 
vnútor.správa 

58.75 760 3 378

0 100.0  614 Odmeny 5 360 5 360

0 Mzdy,platy,služ.príjmy a ostatné osob.vyrovnania 
vnútor.správa 

87.65 360 4 695

0 Výdavky na Stavebný úrad 0.00 665

859 000 38.2  620 Poistné a príspevok do poisťovní 859 200 328 318

859 000 31.4  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 160 660 50 455

859 000 Vnútorná správa 29.2151 120 44 145

0 evidencia obyvateľstva 41.81 700 710

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 118

0 Výdavky na ŠFRB 41.81 580 659

0 Výdavky na Stavebný úrad 93.53 760 3 515

0 Výdavky školský úrad 52.32 500 1 306

0 70.8  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 53 970 38 191

0 evidencia obyvateľstva 43.6170 74

0 Výdavky na Stavebný úrad 92.52 000 1 849

0 Poistné a príspevok do poisťovní 70.051 800 36 268

0 36.9  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 609 780 225 090

0 17.7  625001 Na nemocenské poistenie 67 650 11 995



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 evidencia obyvateľstva 41.3260 107

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 16

0 Výdavky na ŠFRB 41.4220 91

0 Výdavky na Stavebný úrad 95.4810 772

0 Poistné a príspevok do poisťovní 16.466 010 10 830

0 Výdavky školský úrad 50.7350 177

0 37.3  625002 Na starobné poistenie 340 350 126 947

0 evidencia obyvateľstva 41.62 580 1 073

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 165

0 Výdavky na ŠFRB 41.62 190 911

0 Výdavky na Stavebný úrad 98.88 070 7 972

0 Poistné a príspevok do poisťovní 35.4324 680 115 048

0 Výdavky školský úrad 62.82 830 1 776

0 43.4  625003 Na úrazové poistenie 17 120 7 432

0 evidencia obyvateľstva 41.4150 62

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 9

0 Výdavky na ŠFRB 53.8100 53

0 Výdavky na Stavebný úrad 99.2460 456

0 Poistné a príspevok do poisťovní 41.616 210 6 748

0 Výdavky školský úrad 51.1200 102

0 43.4  625004 Na invalidné poistenie 61 660 26 760

0 evidencia obyvateľstva 41.1560 230

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 35

0 Výdavky na ŠFRB 41.5470 195

0 Výdavky na Stavebný úrad 98.71 730 1 708

0 Poistné a príspevok do poisťovní 41.658 140 24 210

0 Výdavky školský úrad 50.1760 380

0 43.4  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 20 520 8 906

0 evidencia obyvateľstva 42.6180 76

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 11

0 Výdavky na ŠFRB 40.7160 65

0 Výdavky na Stavebný úrad 98.1580 569

0 Poistné a príspevok do poisťovní 41.619 350 8 056

0 Výdavky školský úrad 50.7250 126

0 42.0  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 102 480 43 048

0 evidencia obyvateľstva 95.9380 364

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 56

0 Výdavky na ŠFRB 40.2770 309

0 Výdavky na Stavebný úrad 98.72 740 2 704

0 Poistné a príspevok do poisťovní 40.197 390 39 011

0 Výdavky školský úrad 50.21 200 602

0 41.9  627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 34 790 14 580

0 evidencia obyvateľstva 41.6460 191

0 Výdavky na ŠFRB 41.7210 87

0 Výdavky na Stavebný úrad 0.00 1 279



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 Poistné a príspevok do poisťovní 37.833 420 12 644

0 Výdavky školský úrad 54.0700 378

1 479 500 38.3  630 Tovary a služby 1 414 900 541 258

6 000 41.1  631 Cestovné náhrady 6 000 2 468

3 000 24.4  631001 Tuzemské 3 000 732

0 evidencia obyvateľstva 0.00 7

0 Výdavky na ŠFRB 0.00 14

3 000 cestovné náhrady - tuzemské 23.73 000 710

3 000 57.9  631002 Zahraničné 3 000 1 735

3 000 cestovné náhrady - zahraničné 57.93 000 1 735

379 680 44.4  632 Energie,voda a komunikácie 379 680 168 430

210 000 42.6  632001 Energie 210 000 89 373

210 000 Energie 42.6210 000 89 373

11 000 48.8  632002 Vodné,stočné 11 000 5 371

11 000 vodné, stočné 48.811 000 5 371

153 830 46.5  632003 Poštové a telekomunikačné služby 153 830 71 598

0 evidencia obyvateľstva 0.00 41

0 Výdavky na ŠFRB 0.00 44

0 Výdavky na Stavebný úrad 0.00 233

0 Výdavky školský úrad 0.00 8

153 830 Poštové a telekomunikačné služby 46.3153 830 71 270

4 850 43.0  632004 Komunikačná infraštruktúra 4 850 2 086

4 850 informatika - prevádzka internetu 43.04 850 2 086

207 510 67.7  633 Materiál 147 110 99 571

4 000 17.3  633001 Interiérové vybavenie 4 000 691

4 000 Interiérové vybavenie 17.34 000 691

12 200 13.5  633002 Výpočtová technika 12 200 1 649

12 200 Informatika - nákup počítačov a VT 13.512 200 1 649

1 000 28.7  633003 Telekomunikačná technika 1 000 287

1 000 Telekomunikačná technika 28.71 000 287

4 000 56.1  633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

4 000 2 243

0 Výdavky školský úrad 0.00 23

4 000 Prevádz. stroje, prístroje, zariad., technika a náradie 55.54 000 2 219

85 770 32.1  633006 Všeobecný materiál 83 870 26 896

0 evidencia obyvateľstva 0.00 69

3 000 domové čísla 26.63 000 798

0 Výdavky školský úrad 0.00 9

66 770 Všeobecný materiál 35.366 770 23 597

14 000 informatika - nákup tonerov do tlačiarní  a ich 
renovácia 

19.112 100 2 309

2 000 informatika - všeobecný materiál 5.62 000 112

500 0.0  633007 Špeciálny materiál 500 0

500 Špeciálny materiál 0.0500 0

7 000 42.8  633009 Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 
kompenzačné pomôcky 

7 000 2 993



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 Výdavky školský úrad 0.00 538

7 000 Knihy,časop., noviny, učebn., učeb.a kompenzač. 
pomôcky 

35.17 000 2 454

1 000 34.9  633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 1 000 349

1 000 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 34.91 000 349

59 800 4486.4  633013 Softvér 1 300 58 323

58 500 informatika - rozšírenie licenčných práv 
exist.modulov ISS v rozsahu multilicencia 

0.00 58 323

500 informatika - antivírový softvér pre bezpečnosť siete 0.0500 0

800 informatika - licencia VEMA 0.0800 0

32 240 19.0  633016 Reprezentačné 32 240 6 137

5 470 Posedenia s občanmi VMČ 0.05 470 0

5 470 Organizačné výdavky VMČ 0.05 470 0

2 500 Reprezentačné výdavky poslanci (stravovanie) 26.52 500 663

6 800 Reprezentačné výdavky  - prednosta  MsÚ 22.56 800 1 529

12 000 Reprezentačné výdavky -  primátor 32.912 000 3 944

35 850 47.7  634 Dopravné 35 850 17 098

14 000 47.3  634001 Palivo,mazivá,oleje,špeciálne kvapaliny 14 000 6 626

14 000 Palivo, mazivá, oleje  a špeciálne kvapaliny 47.314 000 6 626

8 000 28.4  634002 Servis,údržba,opravy a výdavky s tým spojené 8 000 2 271

8 000 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 28.48 000 2 271

11 600 66.2  634003 Poistenie 11 600 7 675

11 600 Poistenie 66.211 600 7 675

1 000 0.0  634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 1 000 0

1 000 Prepravné a nájom dopravných  prostriedkov 0.01 000 0

1 000 52.5  634005 Karty,známky,poplatky 1 000 524

1 000 Karty, známky, poplatky 52.51 000 524

250 0.0  634006 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 250 0

250 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 0.0250 0

462 820 22.2  635 Rutinná a štandardná údržba 446 830 99 200

9 130 12.2  635002 Výpočtovej techniky 9 130 1 114

170 Informatika - D-Trust CA Autorita 95.1170 161

3 960 informatika - údržba  VT po záruke 21.93 960 865

5 000 informatika - serverovňa pozáručný servis 1.75 000 87

3 000 0.0  635003 Telekomunikačnej techniky 3 000 0

3 000 Telekomunikačnej techniky 0.03 000 0

65 250 17.1  635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

65 250 11 167

65 250 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení , 
techniky a náradia 

17.165 250 11 167

5 000 0.0  635005 Špeciálnych strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

5 000 0

5 000 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení,  techniky a 
náradia 

0.05 000 0

253 920 9.4  635006 Budov,objektov alebo ich častí 248 180 23 229

253 920 Budov, objektov alebo ich častí 9.4248 180 23 229

126 520 54.8  635009 Softvéru 116 270 63 689



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

116 730 informatika - podpora a upgrade ISS, servisné služby 54.9106 380 58 366

300 informatika - aktualizácia bezpečnostného  projektu 96.3400 385

1 800 informatika - aktualizácia   e-aukcia 44.31 800 796

1 500 informatika - asistenčný program   e-aukcie 0.01 500 0

2 430 informatika - aktualizácia  EPI 100.02 430 2 425

600 informatika - aktualizácia GIS 120.5600 722

1 410 informatika - aktualizácia PaM, PER, BAN 49.81 410 701

1 450 informatika - aktualizácia CENKROS (cenové 
kalkulácie) 

0.01 450 0

300 informatika - aktualizácia  BOZP 96.9300 290

26 700 31.2  636 Nájomné za nájom 26 700 8 328

0 0.0  636001 Budov,objektov alebo ich častí 0 2 000

0 nájomné za pozemky, objekty 0.00 2 000

26 700 23.7  636002 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

26 700 6 328

26 700 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

23.726 700 6 328

360 940 39.2  637 Služby 372 740 146 160

3 000 132.7  637001 Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympózi 
á 

3 000 3 981

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 3 000

3 000 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

32.73 000 981

7 000 0.0  637003 Propagácia,reklama a inzercia 7 000 0

4 000 inzercia, reklama 0.04 000 0

3 000 Propagácia - Mestský úrad 0.03 000 0

11 600 59.5  637004 Všeobecné služby 11 600 6 902

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 240

0 Projekt: "Odpad ako obnoviteľný zdroj energie" 0.00 2 575

10 800 všeobecné služby 37.910 800 4 087

800 úradné tabule 0.0800 0

46 500 32.7  637005 Špeciálne služby 58 300 19 085

16 500 požiarno - asistenčné služby 44.616 500 7 356

0 protipožiarne kontroly a kalibrácie CO 0.00 1 510

5 000 exekučné a právne poplatky 4.55 000 222

0 služby - verejné obstarávanie 0.00 192

8 000 Audit 53.18 000 4 249

0 Organizačno-procesný audit 0.010 000 0

0 TV Centrál 0.00 270

0 informatika - audit dátovej siete 83.31 800 1 500

17 000 revízie + CO revízie 22.317 000 3 784

25 000 17.5  637006 Náhrady 25 000 4 377

25 000 Náhrady 17.525 000 4 377

3 090 0.0  637007 Cestovné náhrady 3 090 0

3 090 Cestovné náhrady 0.03 090 0



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 000 7.0  637011 Štúdie,expertízy,posudky 1 000 69

1 000 Štúdie, expertízy, posudky 7.01 000 69

40 000 36.9  637012 Poplatky a odvody 40 000 14 769

5 000 známky pre psov 51.45 000 2 570

23 000 Poplatky a odvody 52.723 000 12 128

10 400 správne, súdne a notárske poplatky 0.210 400 20

1 600 poplatky -  exekúcie na daňové pohľadávky 3.21 600 51

61 000 35.9  637014 Stravovanie 61 000 21 904

61 000 Stravovanie 35.961 000 21 904

32 430 45.3  637016 Prídel do sociálneho fondu 32 430 14 683

32 430 Prídel do sociálneho fondu 45.332 430 14 683

3 500 386.9  637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 3 500 13 540

3 500 Vrátenie príjmov z minulých rokov 8.03 500 279

0 vratky za daň z nehn.-121001 0.00 2 422

0 vratky za psa-133001 0.00 16

0 vratky za ko-133013 0.00 10 822

1 000 3.9  637023 Kolkové známky 1 000 38

1 000 Kolkové známky 3.91 000 38

115 820 47.9  637026 Odmeny a príspevky 115 820 55 475

115 820 odmeny a príspevky - poslanci 47.9115 820 55 475

0 0.0  637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 81

0 Vnútorná správa 0.00 81

0 0.0  637030 Preddavky 0 9 108

0 0.0  637032 Mylné platby 0 -1

0 Vnútorná správa 0.00 -1

10 000 -178.6  637035 Dane 10 000 -17 854

10 000 Vnútorná správa 24.110 000 2 411

0 koncesionárske poplatky TV a SRo 0.00 1 750

0 daň z pridanej hodnoty 0.00 -22 016

72 500 24.3  640 Bežné transfery 72 500 17 643

72 500 24.3  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

72 500 17 643

45 000 11.1  642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

45 000 5 000

10 000 Nitrianska komunitná nadácia - transfer 50.010 000 5 000

35 000 transfery obč. združeniu, nadácii, neinvestič. fondu 
(ZMOS, ÚMOS, Asociácie...) 

0.035 000 0

0 0.0  642006 Na členské príspevky 0 5 738

0 transfery obč. združeniu, nadácii, neinvestič. fondu 
(ZMOS, ÚMOS, Asociácie...) 

0.00 5 738

27 500 2.6  642013 Na odchodné 27 500 711

27 500 Na odchodné 2.627 500 711

0 0.0  642015 Na nemocenské dávky 0 6 194

0 Vnútorná správa 0.00 4 881

0 Výdavky na ŠFRB 0.00 197

0 Výdavky na Stavebný úrad 0.00 1 115

0 2.5  710 Obstarávanie kapitálových aktív 70 600 1 741



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 0.0  711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 68 850 0

0 0.0  711003 Softvéru 68 850 0

0 upgrade ASW 0.010 350 0

0 informatika-softvér rozšírenie licenčných práv 
exist.modulov ISS- multilicencia 

0.058 500 0

0 100.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 1 740 1 741

0 100.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 1 740 1 741

0 Budov, objektov alebo ich častí 100.01 740 1 741

001.6 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 74 110 74 082 100.0

0 100.0  620 Poistné a príspevok do poisťovní 3 590 3 592

0 100.0  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 3 240 3 240

0 Voľby do NR SR 100.03 240 3 240

0 100.0  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 200 197

0 Voľby do NR SR 100.0200 197

0 100.0  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 160 155

0 100.0  625003 Na úrazové poistenie 160 155

0 Voľby do NR SR 100.0160 155

0 100.0  630 Tovary a služby 70 520 70 490

0 97.8  632 Energie,voda a komunikácie 1 360 1 326

0 97.8  632003 Poštové a telekomunikačné služby 1 360 1 326

0 Voľby do NR SR 97.81 360 1 326

0 100.0  633 Materiál 3 370 3 372

0 100.0  633006 Všeobecný materiál 1 330 1 334

0 Voľby do NR SR 100.01 330 1 334

0 100.0  633016 Reprezentačné 2 040 2 038

0 Voľby do NR SR 100.02 040 2 038

0 100.0  634 Dopravné 370 366

0 100.0  634001 Palivo,mazivá,oleje,špeciálne kvapaliny 320 315

0 Voľby do NR SR 100.0320 315

0 100.0  634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 50 50

0 Voľby do NR SR 100.050 50

0 100.0  637 Služby 65 430 65 425

0 100.0  637014 Stravovanie 9 540 9 539

0 Voľby do NR SR 100.09 540 9 539

0 100.0  637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 54 280 54 280

0 Voľby do NR SR 100.054 280 54 280

0 100.0  637037 Vratky 1 610 1 605

0 Voľby do NR SR 100.01 610 1 605

001.7 Transakcie verejného dlhu 0 1 487 0.0

0 0.0  820 Splácanie istín 0 1 487

0 0.0  821 Splácanie tuzemskej istiny 0 1 487

0 0.0  821006 Z ostatných úverov,pôžičiek a návratných finančných 
výpomocí krátkodobých 

0 1 487

0 NFP na prefin. - projekt Odpad ako OZE 0.00 1 487

39.11 816 233SPOLU 4 646 110 4 566 000



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

3 300 21.7Mestský hasičský zbor 3 300 715MsHZ 
3 30003.2 Ochrana pred požiarmi 3 300 715 21.7
1 600 18.8  633 Materiál 1 600 300

650 0.0  633006 Všeobecný materiál 650 0
650 materiál na mimoriadne situácie 

(povodne,kalamity...) 
0.0650 0

830 36.1  633007 Špeciálny materiál 830 300
830 Špeciálny hasičský materiál - Mest.hasič.zbor 36.1830 300
120 0.0  633016 Reprezentačné 120 0
120 reprezentačné výdavky 0.0120 0
870 0.0  634 Dopravné 870 0
770 0.0  634001 Palivo,mazivá,oleje,špeciálne kvapaliny 770 0
770 PHM a motorové oleje -  Mestský hasičský zbor 0.0770 0
100 0.0  634002 Servis,údržba,opravy a výdavky s tým spojené 100 0
100 Servis,údržba,opravy a výdavky s tým spojené 0.0100 0
830 50.0  637 Služby 830 415
830 50.0  637004 Všeobecné služby 830 415
830 Odmeny na základe Zmlúv o spolupráci 50.0830 415

21.7715SPOLU 3 300 3 300



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

85 800 29.2Matričný  úrad 85 800 25 022OS-Ma 
85 80001.3 Všeobecné služby 85 800 25 022 29.2
42 000 39.0  610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 
42 000 16 385

42 000 38.7  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

41 940 16 215

42 000 Matričný úrad 38.741 940 16 215

0 100.3  612 Príplatky 60 60

0 100.3  612001 Osobný príplatok 60 60

0 Mzdy,platy,služ.príjmy a OOV matričný úrad 100.360 60

0 0.0  614 Odmeny 0 110

0 Mzdy,platy,služ.príjmy a OOV matričný úrad 0.00 110

14 700 41.3  620 Poistné a príspevok do poisťovní 14 700 6 073

14 700 41.5  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 4 050 1 682

14 700 Matričný úrad 41.54 050 1 682

0 41.2  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 10 030 4 135

0 42.2  625001 Na nemocenské poistenie 550 231

0 Matričný úrad 42.2550 231

0 41.6  625002 Na starobné poistenie 5 570 2 319

0 Matričný úrad 41.65 570 2 319

0 37.6  625003 Na úrazové poistenie 360 135

0 Matričný úrad 37.6360 135

0 39.4  625004 Na invalidné poistenie 1 260 496

0 Matričný úrad 39.41 260 496

0 41.4  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 400 165

0 Matričný úrad 41.4400 165

0 41.6  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 1 890 786

0 Matričný úrad 41.61 890 786

0 41.3  627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 620 255

0 Matričný úrad 41.3620 255

29 060 8.7  630 Tovary a služby 29 060 2 532

1 400 3.8  631 Cestovné náhrady 1 400 53

200 26.8  631001 Tuzemské 200 53

200 Cestovné náhrady - tuzemské 26.8200 53

1 200 0.0  631002 Zahraničné 1 200 0

1 200 Cestovné náhrady  zahraničné - matričný úrad 0.01 200 0

11 130 0.7  632 Energie,voda a komunikácie 11 130 77

7 330 0.0  632001 Energie 7 330 0

7 330 energie - matričný úrad 0.07 330 0

300 0.0  632002 Vodné,stočné 300 0

300 vodné a stočné - matričný úrad 0.0300 0



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

3 500 2.2  632003 Poštové a telekomunikačné služby 3 500 77

3 500 Tovary a služby matričný úrad 2.23 500 77

8 500 20.6  633 Materiál 8 500 1 752

3 000 0.0  633001 Interiérové vybavenie 3 000 0

3 000 interiérové vybavenie - matričný úrad 0.03 000 0

5 500 31.9  633006 Všeobecný materiál 5 500 1 752

5 500 všeobecný materiál - matričný  úrad 31.95 500 1 752

3 000 0.0  635 Rutinná a štandardná údržba 3 000 0

1 000 0.0  635002 Výpočtovej techniky 1 000 0

1 000 údržba výpočtovej techniky - matričný úrad 0.01 000 0

1 500 0.0  635006 Budov,objektov alebo ich častí 1 500 0

1 500 údržba priestrorov matriky 0.01 500 0

500 0.0  635009 Softvéru 500 0

500 údržba softvéru - matričný úrad 0.0500 0

5 030 12.9  637 Služby 5 030 648

1 000 34.6  637001 Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympózi 
á 

1 000 346

1 000 Školenia, kurzy, semináre  - matričný úrad 34.61 000 346

1 700 17.8  637004 Všeobecné služby 1 700 302

1 700 zviazane kníh, oprava - matričný úrad 17.81 700 302

600 0.0  637014 Stravovanie 600 0

600 Stravovanie - matričný úrad 0.0600 0

630 0.0  637016 Prídel do sociálneho fondu 630 0

630 prídel do sociál. fondu -  matričný úrad 0.0630 0

400 0.0  637026 Odmeny a príspevky 400 0

400 Odmeny a príspevky - matričný úrad 0.0400 0

700 0.0  637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 700 0

700 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce - 
matričný úrad 

0.0700 0

40 80.0  640 Bežné transfery 40 32

40 80.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

40 32

40 80.0  642006 Na členské príspevky 40 32

40 Matričný úrad 80.040 32

29.225 022SPOLU 85 800 85 800



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

11 513 200 48.4odbor komunálnych činností a životného 
prostredia 

11 806 080 5 718 075OKČaŽ 

3 781 06004.5 Doprava 3 781 060 1 935 005 51.2
32 860 30.3  635 Rutinná a štandardná údržba 32 860 9 965

32 860 30.3  635006 Budov,objektov alebo ich častí 32 860 9 965

32 860 údržba CSS 30.332 860 9 965

3 748 200 51.4  644 Transfery nefinančným subjektom a transfery 
príspevkovým organizáciám nezaradeným vo 
verejnej správe v registri vedenom Štatistickým 
úradom Slovenskej republiky 

3 748 200 1 925 040

3 748 200 51.4  644002 Ostatnej právnickej osobe 3 748 200 1 925 040

3 748 200 mestská verejná doprava 51.43 748 200 1 925 040

3 668 24005.1 Nakladanie s odpadmi 3 717 030 1 871 959 50.4
0 213.4  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 

plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 
1 530 3 263

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 213.41 530 3 263

0 0.0  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 0 190

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 190

0 0.0  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 0 81

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 81

0 0.0  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 0 821

0 0.0  625001 Na nemocenské poistenie 0 47

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 47

0 0.0  625002 Na starobné poistenie 0 476

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 476

0 0.0  625003 Na úrazové poistenie 0 27

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 27

0 0.0  625004 Na invalidné poistenie 0 81

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 81

0 0.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 27

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 27

0 0.0  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 161

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 161

5 000 11.1  633 Materiál 5 000 552

5 000 9.3  633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

5 000 462

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 462

5 000 malé odpadové nádoby - nákup a montáž 0.05 000 0

0 0.0  633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 0 90

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 90

16 640 63.3  635 Rutinná a štandardná údržba 16 640 10 529

16 640 63.3  635006 Budov,objektov alebo ich častí 16 640 10 529

6 640 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 9.06 640 594



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

10 000 oprava stojísk na KO a separ. zber 99.410 000 9 935

3 646 600 50.3  637 Služby 3 693 860 1 856 520

3 486 600 50.6  637004 Všeobecné služby 3 533 860 1 789 433

0 Recyklačný fond - nevyčerp. prostr. z r. 2011 49.047 260 23 156

121 000 jarné a jesenné  upratovanie 39.8121 000 48 161

30 000 separovaný zber 100.030 000 30 000

160 000 Zberový dvor 39.8160 000 63 722

60 000 kompostovanie 70.060 000 42 026

3 100 000 Cyklický odvoz  KO 50.83 100 000 1 574 928

13 600 dočisťovanie stojísk 49.113 600 6 676

2 000 vývoz psích exkrementov 38.12 000 761

160 000 41.9  637012 Poplatky a odvody 160 000 66 953

160 000 poplatky za uloženie odpadu 41.9160 000 66 953

0 0.0  637015 Poistné 0 133

0 zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.00 133

2 815 66005.4 Ochrana prírody a krajiny 2 914 790 1 546 922 53.1
0 61.2  632 Energie,voda a komunikácie 10 6

0 61.2  632002 Vodné,stočné 10 6

0 Prevádzka ZOO kútika a Gazdovského dvora 61.210 6

25 000 42.1  633 Materiál 25 000 10 516

4 000 0.0  633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

4 000 0

4 000 nákup nádob na zber psích exkrementov 0.04 000 0

21 000 50.1  633006 Všeobecný materiál 21 000 10 516

3 000 zákazové značky a tabuľky 45.03 000 1 350

18 000 vrecká na psie exkrementy 99.29 000 8 930

0 PVC materiál pre chovateľov psov 2.69 000 235

2 000 22.5  635 Rutinná a štandardná údržba 2 000 450

2 000 22.5  635006 Budov,objektov alebo ich častí 2 000 450

2 000 psie výbehy, venčoviská - údržba 22.52 000 450

37 960 15.8  637 Služby 37 950 5 993

34 960 15.6  637004 Všeobecné služby 34 950 5 453

2 000 dezinfekcia a úprava prameňov 0.02 000 0

18 000 deratizácia, dezinsekcia 14.318 000 2 580

9 960 Prevádzka ZOO kútika a Gazdovského dvora 28.99 950 2 873

5 000 sanácia holubov v meste 0.05 000 0

3 000 18.0  637011 Štúdie,expertízy,posudky 3 000 540

3 000 rozbor vody 18.03 000 540

2 475 000 48.8  641 Transfery v rámci verejnej správy 2 574 130 1 254 956

2 475 000 48.8  641001 Príspevkovej organizácii 2 574 130 1 254 956

48 240 Mestské služby - Verejné WC 50.048 240 24 140

198 450 Mestské služby - Zimná údržba 67.0198 450 133 030

0 Mestské služby - Tržnica 50.060 000 30 000

417 380 Mestské služby - oprava a údržba MK 56.0417 380 233 798

375 030 Mestské služby - stočné 50.0375 030 187 500

470 770 Mestské služby -   čistenie  miestnych komunikácií a 
priestranstiev 

47.5470 770 223 570



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

11 640 Mestské služby - odchyt túlavých zvierat 50.011 640 5 820

36 250 Mestské služby - autobusové prístrešky 50.436 250 18 252

559 590 Mestské služby - verejná zeleň 43.5559 590 243 167

194 450 Mestské služby - cintoríny 49.1194 450 95 445

46 040 Mestské služby - Detské zariadenia a pieskoviská 42.446 040 19 500

23 330 Mestské služby - Fontány 48.923 330 11 408

43 000 Mestské služby - príspevok z fin. náhrady za výrub 
drevín 

0.078 000 0

50 850 Mestské služby-nakladanie s odpad. 
vodami-udržiavanie a čistenie dažďových vpustí 

49.650 850 25 200

0 Mestské služby - príspevok zo ŠR na vojnové hroby 100.04 130 4 126

700 0.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

700 0

700 0.0  642002 Neziskovým organizáciám,ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

700 0

700 podpora útulku zvierat 0.0700 0

275 000 0.0  714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 275 000 0

140 000 0.0  714004 Nákladných vozidiel,ťahačov,prípojných 
vozidiel,pracovných strojov,traktorov 

140 000 0

140 000 Mestské služby - kapitál. transfer na nákup špeciál. 
automobilu 

0.0140 000 0

135 000 0.0  714005 Špeciálnych automobilov 135 000 0

135 000 Mestské služby - kapitál. transfer na nákup špeciál. 
automobilu 

0.0135 000 0

0 0.0  721 Transfery v rámci verejnej správy 0 275 000

0 0.0  721001 Príspevkovej organizácii 0 275 000

0 Mestské služby - kapitál. transfer na nákup špeciál. 
automobilu 

0.00 275 000

92 41005.6 Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

237 370 21 061 8.9

12 000 0.0  633 Materiál 12 000 0

7 000 0.0  633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

7 000 0

4 000 doplnenie  jestvujúcich DI 0.04 000 0

3 000 doplnenie hracích prvkov na detské ihrisko na 
Bizetovej 1-3 

0.03 000 0

5 000 0.0  633006 Všeobecný materiál 5 000 0

5 000 lavičky na sídliská 0.05 000 0

74 580 9.5  635 Rutinná a štandardná údržba 219 540 20 854

74 580 9.5  635006 Budov,objektov alebo ich častí 219 540 20 854

0 obnova zelene - fin. náhrada za výrub drevín - nevyč. 
prostr. 

2.2144 960 3 221

3 320 nutné výruby chorých porastov 1.93 320 63

1 000 oprava a údržba mobilných nádob 69.21 000 692

2 000 údržba Rolfesovej bane 0.02 000 0

45 000 kvetinové záhony 34.345 000 15 435

3 320 menšie parkovo upravené plochy 43.43 320 1 441

13 300 náhradná výsadba zelene 0.013 300 0



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

6 640 Závesné kvetinové zostavy  na stĺpy verej.osvetlenia 0.06 640 0

5 830 3.6  637 Služby 5 830 207

5 830 3.6  637004 Všeobecné služby 5 830 207

1 000 Zalesnenie lesných pozemkov v majetku mesta 0.01 000 0

830 správa lesných pozemkov v majetku mesta 25.0830 207

1 000 monitoring hygieny pieskovísk 0.01 000 0

1 000 vybavenie DI prevádzkovým poriadkom 0.01 000 0

2 000 inventarizácia detských ihrísk 0.02 000 0

50 00006.2 Rozvoj obcí 50 000 0 0.0
50 000 0.0  713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 50 000 0

50 000 0.0  713005 Špeciálnych strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

50 000 0

50 000 pilomaty - rekonštrukcia 0.050 000 0

1 020 00006.4 Verejné osvetlenie 1 020 000 338 436 33.2
750 000 33.1  632 Energie,voda a komunikácie 750 000 248 385

750 000 33.1  632001 Energie 750 000 248 385

750 000 verejné osvetlenie-el. energia 33.1750 000 248 385

270 000 33.4  635 Rutinná a štandardná údržba 270 000 90 050

270 000 33.4  635006 Budov,objektov alebo ich častí 270 000 90 050

265 000 údržba VO 34.0265 000 90 050

5 000 prekládka a doplnenie VO 0.05 000 0

85 83008.2 Kultúrne služby 85 830 4 690 5.5
8 830 20.8  632 Energie,voda a komunikácie 8 830 1 837

8 500 20.5  632001 Energie 8 500 1 737

8 500 elektr.energia-trh. mestečká 20.58 500 1 737

330 30.2  632002 Vodné,stočné 330 99

330 Vodné,stočné - trh.mestečká 30.2330 99

4 320 0.0  633 Materiál 4 320 0

4 320 0.0  633006 Všeobecný materiál 4 320 0

1 320 nákup pivných stolov a lavíc 0.01 320 0

3 000 výmena osvetlenia vrátane železných držiakov - 
trhové mestečko 

0.03 000 0

1 650 0.0  634 Dopravné 1 650 0

1 650 0.0  634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 1 650 0

1 650 prepravné-trh.mestečká 0.01 650 0

19 960 9.2  635 Rutinná a štandardná údržba 19 960 1 826

9 500 16.7  635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

9 500 1 590

850 rutinná a štandardná údržba 0.0850 0

550 údržba rozvodov a vodovod.zariadení 0.0550 0

8 100 údržba rozvodov plynu, el.energie-stánky 19.68 100 1 590

10 460 2.3  635006 Budov,objektov alebo ich častí 10 460 236

1 660 oprava drevených prenosných stánkov - trhové akcie 0.01 660 0

8 800 údržba verejného a slávnost. osvetlenia 2.78 800 236



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 99.5  636 Nájomné za nájom 810 806

0 99.5  636002 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

810 806

0 všeobecné služby - trhoviská 99.5810 806

51 070 0.4  637 Služby 50 260 219

44 740 0.1  637004 Všeobecné služby 43 930 47

1 650 čistenie verejných priestranstiev 0.01 650 0

2 660 odvoz všetkých druhov odpadov 1.82 660 47

3 650 zabezpeč.remeselníkov-trh.mest. 0.03 650 0

36 780 všeobecné služby - trhoviská 0.035 970 0

6 330 2.7  637005 Špeciálne služby 6 330 172

6 330 ochrana objektov techniky a materiálu 2.76 330 172

48.45 718 075SPOLU 11 806 080 11 513 200



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

2 491 000 40.4odbor majetku 2 786 300 1 126 719OM 
1 960 00001.3 Všeobecné služby 2 023 200 601 219 29.7

9 300 127.0  632 Energie,voda a komunikácie 10 300 13 080

9 000 128.5  632001 Energie 9 000 11 564

9 000 energie 42.19 000 3 789

0 elektrická energia - prevádzka Tržnice 0.00 -6 236

0 tepelná  energia - prevádzka Tržnice 0.00 14 010

300 400.8  632002 Vodné,stočné 300 1 202

300 Vodné a stočné 89.4300 268

0 vodné a stočné - prevádzka Tržnice 0.00 934

0 31.4  632003 Poštové a telekomunikačné služby 1 000 314

0 Poštovné a telekomunikačné služby - prevádzka 
Tržnice 

31.41 000 314

0 20.9  633 Materiál 1 000 208

0 20.9  633006 Všeobecný materiál 1 000 208

0 všeobecný materiál - prevádzka Tržnice 20.91 000 208

7 500 15.6  635 Rutinná a štandardná údržba 27 500 4 288

5 500 46.5  635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

5 500 2 555

5 500 prevádzkovanie vodovod. a kanal., 
elektroenerget.diel 

46.55 500 2 555

2 000 7.9  635006 Budov,objektov alebo ich častí 22 000 1 733

2 000 Údržba budov,objektov alebo ich častí 2.42 000 48

0 Údržba - prevádzka Tržnice 8.420 000 1 685

30 000 96.2  636 Nájomné za nájom 30 000 28 856

30 000 96.2  636001 Budov,objektov alebo ich častí 30 000 28 856

30 000 nájomné - budov, priestorov, objektov 96.230 000 28 856

739 150 73.2  637 Služby 712 150 521 081

120 960 17.6  637004 Všeobecné služby 92 460 16 241

9 460 Komisionárska  zmluva 21.89 460 2 066

10 500 poplatky za správu CO krytov 70.010 500 7 351

1 000 Náklady spojené  s predajom bytov - Mandátna 
zmluva 

31.41 000 313

100 000 prevádzka Tržnice 4.364 750 2 759

0 mandátna zmluva  - prevádzka Tržnice 55.66 750 3 750

31 690 25.9  637005 Špeciálne služby 33 190 8 583

10 000 notárske poplatky    (komerčné, právne, advokátske..) 0.010 000 0

21 690 geometrické plány 33.421 690 7 238

0 revízie - prevádzka Tržnice 89.71 500 1 345

16 000 10.8  637011 Štúdie,expertízy,posudky 15 200 1 646

16 000 Štúdie, expertízy, posudky (ZP) 10.815 200 1 646



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

5 000 83.3  637012 Poplatky a odvody 5 800 4 830

5 000 Poplatky  a odvody 83.35 800 4 830

15 500 39.6  637015 Poistné 15 500 6 138

15 500 Poistné nehnuteľností 39.615 500 6 138

550 000 87.9  637035 Dane 550 000 483 641

550 000 Dane 87.9550 000 483 641

0 100.0  644 Transfery nefinančným subjektom a transfery 
príspevkovým organizáciám nezaradeným vo 
verejnej správe v registri vedenom Štatistickým 
úradom Slovenskej republiky 

26 500 26 500

0 100.0  644002 Ostatnej právnickej osobe 26 500 26 500

0 Transfer Nitrianskej investičnej spoločnosti s.r.o. 100.026 500 26 500

9 300 0.0  711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 36 000 0

9 300 0.0  711001 Pozemkov 36 000 0

9 300 výkup pozemkov - prepojenie komunik. Priemyselná - 
Dlhá 

0.036 000 0

1 120 000 0.0  712 Nákup budov,objektov alebo ich častí 1 120 000 0

1 120 000 0.0  712001 Budov,objektov alebo ich častí 1 120 000 0

1 120 000 Kúpa pozemkov a budov 0.01 120 000 0

0 0.0  713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 15 000 0

0 0.0  713004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

15 000 0

0 Nákup stánkov - Tržnica Chrenová 0.015 000 0

44 750 16.1  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 44 750 7 203

44 750 16.1  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 44 750 7 203

44 750 Zápočet nákladov na opravy prenajatých objektov 16.144 750 7 203

531 00008.1 Rekreačné a športové služby 763 100 525 500 68.9
531 000 68.9  641 Transfery v rámci verejnej správy 763 100 525 500

531 000 68.9  641001 Príspevkovej organizácii 763 100 525 500

200 000 SŠaRZ - Mestský kúpeľ 80.0200 000 160 000

80 000 SŠaRZ - Letné kúpalisko 37.580 000 30 000

120 000 SŠaRZ - Mestská športová hala 83.3120 000 100 000

12 000 SŠaRZ - Zimný štadión 59.0212 000 125 000

3 000 SŠaRZ - Futbalový štadión Čermáň 80.015 000 12 000

2 000 SŠaRZ - Futbalový štadión Kynek 62.58 000 5 000

2 000 SŠaRZ - Futbalový štadión Krškany 66.76 000 4 000

2 000 SŠaRZ - Futbalový štadión Dražovce 63.65 500 3 500

2 000 SŠaRZ - Futbalový štadión Janíkovce 58.18 600 5 000

12 000 SŠaRZ - Futbalový štadión  FC Nitra 100.012 000 12 000

1 000 SŠaRZ - Tenisové kurty TCN 0.01 000 0

85 500 SŠaRZ - Tenisový areál Chrenová 70.285 500 60 000

6 000 SŠaRZ - Atletický štadión 100.06 000 6 000

2 000 SŠaRZ - Zápasnícka hala  TJ AC 100.02 000 2 000

1 500 SŠaRZ - Viacúčelové športové ihriská 66.71 500 1 000

40.41 126 719SPOLU 2 786 300 2 491 000



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

6 544 750 44.2odbor školstva, mládeže a športu 6 395 320 2 825 632OŠMaŠ 
85 70007.4 Verejné zdravotné služby 85 600 32 546 38.0
59 800 39.8  610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 
59 800 23 801

59 800 36.0  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

59 800 21 497

59 800 MDJ 36.059 800 21 497

0 0.0  612 Príplatky 0 2 303

0 0.0  612001 Osobný príplatok 0 1 814

0 0.0  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 0 489

20 900 39.8  620 Poistné a príspevok do poisťovní 20 900 8 317

20 900 6.6  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 20 900 1 375

20 900 MDJ 6.620 900 1 375

0 0.0  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 0 1 004

0 MDJ 0.00 1 004

0 0.0  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 0 5 937

0 0.0  625001 Na nemocenské poistenie 0 332

0 0.0  625002 Na starobné poistenie 0 3 332

0 0.0  625003 Na úrazové poistenie 0 190

0 0.0  625004 Na invalidné poistenie 0 713

0 0.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 237

0 0.0  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 1 130

5 000 8.7  630 Tovary a služby 4 900 427

2 000 11.2  632 Energie,voda a komunikácie 1 900 212

2 000 11.2  632003 Poštové a telekomunikačné služby 1 900 212

1 000 6.6  633 Materiál 1 000 66

500 11.6  633006 Všeobecný materiál 500 58

100 0.0  633009 Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 
kompenzačné pomôcky 

100 0

400 0.0  633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 400 0

0 0.0  633015 Palivá ako zdroj energie 0 8

2 000 7.4  637 Služby 2 000 148

1 000 11.9  637004 Všeobecné služby 1 000 118

1 000 0.0  637014 Stravovanie 1 000 0

0 0.0  637030 Preddavky 0 30

760 00008.1 Rekreačné a športové služby 531 430 235 990 44.4
30 000 50.9  630 Tovary a služby 24 080 12 254

1 000 7.8  633 Materiál 1 000 77

1 000 7.8  633016 Reprezentačné 1 000 77

1 000 športové akcie - občerstvenie, recepcie 7.81 000 77

14 370 78.0  636 Nájomné za nájom 7 510 5 856

0 78.0  636001 Budov,objektov alebo ich častí 7 510 5 856

0 prenájom priestorov na športové podujatia 78.07 510 5 856



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

14 370 0.0  636002 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

0 0

14 370 Šport pre všetkých (Dni športu,Týždeň 
olymp.,Challenge day a iné ) 

0.00 0

14 630 40.6  637 Služby 15 570 6 320

0 0.0  637002 Konkurzy a súťaže 0 734

0 Šport pre všetkých (Dni športu,Týždeň 
olymp.,Challenge day a iné ) 

0.00 734

14 130 33.8  637004 Všeobecné služby 15 070 5 091

0 Šport pre všetkých (Dni športu,Týždeň 
olymp.,Challenge day a iné ) 

9.010 220 919

0 Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.00 701

1 850 vyhodnotenie najúspešnejších športovcov 71.64 850 3 471

12 280 "Škola otvorená športu" 0.00 0

500 99.0  637036 Reprezentačné výdavky 500 495

500 športové akcie - občerstvenie - cattering 99.0500 495

730 000 44.1  640 Bežné transfery 507 350 223 736

730 000 44.1  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

507 350 223 736

0 74.1  642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

15 810 11 720

0 Výdavky hradené z darov. prostriedkov 74.115 810 11 720

730 000 43.1  642002 Neziskovým organizáciám,ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

491 540 212 016

0 Hokejový HC - zabezpeč.  činnosti mládež.  a senior. 
oddielov 

0.00 2 722

0 FC Janíkovce - zabezpeč.činnosti mládež. a senior. 
oddielov 

0.00 2 036

0 TJ Stavbár - zabezpeč.činnosti mládež.a senior. 
oddielov 

0.00 3 985

0 Čermáň.futbal.klub-zabezpeč.činnosti mládež.a 
senior.oddielov 

0.00 1 547

29 200 Športové kluby partnerstvá 0.03 300 0

500 Čermánsky futbal. klub - prenájmy 50.0500 250

2 000 Scorpio fight Club Nitra - prenájmy 50.02 000 1 000

300 Stolnotenisový klub Nitra 08 - prenájmy 50.0300 150

1 600 ŠK pri ŠOG Nitra -  oddiel modernej gymnastiky - 
prenájmy 

50.01 600 800

4 000 ŠK pri ŠOG Nitra - volejbalový oddiel - prenájmy 50.04 000 2 000

5 000 Združenie  ŠK UKF Nitra - prenájmy 50.05 000 2 500

6 000 Basketbalová akadémia - prenájmy 50.06 000 3 000

2 500 Basketbalový klub mládeže Junior UKF Nitra - 
prenájmy 

50.02 500 1 250

3 500 Karate klub  Farmex - prenájmy 50.03 500 1 750

3 000 ŠK Karate Kachi - prenájmy 50.03 000 1 500

700 Korfbalový klub Nitra - prenájmy 50.0700 350

2 600 FC Nitra - prenájmy 50.02 600 1 300

9 200 VK Ekonom SPU Nitra - prenájmy 50.09 200 4 600

6 000 ŠK Slávia SPU DFA Nitra - prenájmy 50.06 000 3 000



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

600 1.ABC - prenájmy 50.0600 300

5 000 HK Nitra Kraso - prenájmy 50.05 000 2 500

1 400 Kolkársky klub   Slávia Nitra - prenájmy 50.01 400 700

600 Ligový malý futbal  v Nitre - prenájmy 50.0600 300

6 000 UDHK Nitra - prenájmy 50.06 000 3 000

5 000 Box klub Stavbár - prenájmy 50.05 000 2 500

200 Nitriansky šachový klub - prenájom 50.0200 100

6 600 FK Janíkovce - energie 0.00 0

200 000 Hokejový klub Nitra a.s. - energie 0.00 0

0 TJ Stavbár - príprava na LOH 2012 (M.Lomnický) 100.01 000 1 000

4 000 ŠK Dolné Krškany   - energie 0.00 0

8 000 TJ AC  Nitra  - energie 50.08 000 4 000

3 500 TJ Slovan Nitra - Dražovce - energie 0.00 0

3 000 TJ Slovan Nitra - Chrenová  - energie 50.03 000 1 500

6 000 TJ Stavbár - energie 76.913 000 10 000

12 000 Čermánsky futbalový klub - energie 0.00 0

84 000 FC Nitra  a.s - energie 50.084 000 42 000

6 000 TJ Slovan Kynek - energie 0.00 0

102 200 dotácia na podporu mládežníckeho športu 28.798 200 28 200

102 200 dotácia na podporu vrcholového  športu 43.9143 200 62 800

58 400 dotácie  na  športové podujatia 46.641 550 19 373

39 200 dotácia športovým klubom na energie a prenájom 0.030 590 0

3 554 83009.1 Predškolská výchova a základné vzdelanie 3 622 030 1 509 741 41.7
1 953 560 40.3  610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 
1 953 560 786 279

1 953 560 37.6  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

1 953 560 735 350

1 930 770 Materské školy 37.81 930 770 729 458

22 790 Centrum zdravia Párovské Háje 25.922 790 5 892

0 0.0  612 Príplatky 0 49 193

0 0.0  612001 Osobný príplatok 0 6 757

0 Materské školy 0.00 5 895

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 862

0 0.0  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 0 42 436

0 0.0  614 Odmeny 0 1 735

0 Materské školy 0.00 1 735

687 000 39.8  620 Poistné a príspevok do poisťovní 687 000 273 564

679 000 7.3  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 679 000 49 260

679 000 Materské školy 7.3679 000 49 260

8 000 362.3  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 8 000 28 986

0 Materské školy 0.00 28 531

8 000 Centrum zdravia Párovské Háje 5.78 000 454

0 0.0  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 0 195 317

0 0.0  625001 Na nemocenské poistenie 0 11 044

0 Materské školy 0.00 10 962

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 81



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 0.0  625002 Na starobné poistenie 0 110 315

0 Materské školy 0.00 109 708

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 607

0 0.0  625003 Na úrazové poistenie 0 6 310

0 Materské školy 0.00 6 275

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 34

0 0.0  625004 Na invalidné poistenie 0 22 616

0 Materské školy 0.00 22 441

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 175

0 0.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 7 536

0 Materské školy 0.00 7 478

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 58

0 0.0  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 37 494

0 Materské školy 0.00 37 216

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 277

828 720 49.3  630 Tovary a služby 904 050 446 093

0 35.2  631 Cestovné náhrady 50 17

0 35.2  631001 Tuzemské 50 17

684 130 53.9  632 Energie,voda a komunikácie 687 810 370 666

621 130 53.8  632001 Energie 620 630 333 568

602 550 Materské školy 55.3602 050 332 963

18 580 Centrum zdravia Párovské Háje 3.318 580 605

46 000 62.7  632002 Vodné,stočné 46 000 28 857

45 800 Materské školy 62.945 800 28 807

200 Centrum zdravia Párovské Háje 25.2200 50

17 000 35.4  632003 Poštové a telekomunikačné služby 16 180 5 732

16 500 Materské školy 35.815 680 5 615

500 Centrum zdravia Párovské Háje 23.4500 116

0 50.2  632004 Komunikačná infraštruktúra 5 000 2 507

69 550 20.8  633 Materiál 115 540 24 058

0 3.0  633001 Interiérové vybavenie 16 600 499

0 Materské školy 25.02 000 499

0 Interiérové vybavenie MŠ Čajkovského 0.014 600 0

0 10.9  633002 Výpočtová technika 380 41

0 Materské školy 10.9380 41

0 95.6  633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

2 650 2 533

45 500 21.1  633006 Všeobecný materiál 58 550 12 362

45 000 Materské školy 21.258 050 12 277

500 Centrum zdravia Párovské Háje 17.0500 84

19 200 18.5  633009 Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 
kompenzačné pomôcky 

28 900 5 335

15 900 Materské školy 7.317 110 1 243

0 Učebné a kompenzačné pomôcky MŠ Čajkovského 0.07 000 0

0 Projekt PONTIS MŠ Beethovenova 111.7790 886

0 Projekt "Podaj mi ruku" MŠ Žvolenská 72.4700 506

2 700 knihy pre prvákov 100.02 700 2 700



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

600 Knihy  - ocenenie žiakov 0.0600 0

2 700 0.7  633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 6 100 40

2 400 Materské školy 0.02 400 0

0 Posteľná výbava  MŠ Čajkovského 0.03 400 0

300 Centrum zdravia Párovské Háje 13.3300 40

0 0.0  633013 Softvér 0 800

0 2977.5  633015 Palivá ako zdroj energie 10 297

0 Materské školy 2893.510 289

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 8

2 150 91.3  633016 Reprezentačné 2 350 2 148

0 Materské školy 31.4300 94

2 150 Deň učiteľov 100.02 050 2 053

0 0.0  634 Dopravné 0 35

0 0.0  634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 0 35

5 000 25.3  635 Rutinná a štandardná údržba 29 290 7 418

0 109.8  635002 Výpočtovej techniky 970 1 064

0 Materské školy 109.8970 1 064

5 000 16.2  635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

8 000 1 298

0 24.9  635006 Budov,objektov alebo ich častí 20 320 5 055

0 Materské školy 90.24 110 3 705

0 oprava MŠ Rázusova 99.61 210 1 205

0 Rutinná a štandardná údržba MŠ Čajkovského 0.015 000 0

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 144

0 66.1  636 Nájomné za nájom 1 800 1 189

0 66.1  636001 Budov,objektov alebo ich častí 1 800 1 189

0 Materské školy 66.11 800 1 189

70 040 61.4  637 Služby 69 570 42 707

0 117.3  637001 Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympózi 
á 

600 704

0 Materské školy 94.0600 564

0 Projekt "Podaj mi ruku" MŠ Žvolenská 0.00 140

27 000 32.8  637004 Všeobecné služby 25 870 8 493

25 000 Materské školy 35.123 770 8 340

2 000 Centrum zdravia Párovské Háje 2.92 000 57

0 Deň učiteľov 100.1100 96

0 178.3  637006 Náhrady 60 107

3 500 207.2  637014 Stravovanie 3 500 7 252

2 500 Materské školy 289.12 500 7 227

1 000 Centrum zdravia Párovské Háje 2.61 000 25

5 000 18.0  637015 Poistné 5 000 900

5 000 Materské školy 12.55 000 624

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 276

34 540 49.2  637016 Prídel do sociálneho fondu 34 540 16 984

34 540 Materské školy 49.234 540 16 984

0 0.0  637029 Manká a škody 0 1 230

0 0.0  637030 Preddavky 0 7 034



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 Materské školy 0.00 7 034

9 000 42.3  640 Bežné transfery 9 000 3 804

9 000 42.3  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

9 000 3 804

9 000 0.0  642013 Na odchodné 9 000 0

9 000 Materské školy 0.09 000 0

0 0.0  642015 Na nemocenské dávky 0 3 804

0 Materské školy 0.00 3 681

0 Centrum zdravia Párovské Háje 0.00 122

76 550 0.0  710 Obstarávanie kapitálových aktív 68 420 0

76 550 0.0  713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 68 420 0

76 550 0.0  713004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

68 420 0

26 550 Nákup  prevádzkových strojov 0.018 420 0

50 000 Nákup interaktívnych tabúľ pre ZŠ+CVČ+ZUŠ 0.050 000 0

1 726 75009.5 Nedefinovateľné vzdelávanie 1 726 750 849 506 49.2
1 726 750 49.2  640 Bežné transfery 1 726 750 849 506

556 640 49.1  641 Transfery v rámci verejnej správy 556 640 273 450

556 640 49.1  641001 Príspevkovej organizácii 556 640 273 450

556 640 Príspevok ZUŠ Rosinského 49.0556 640 272 754

0 vzdelávacie poukazy pre ZUŠ 0.00 696

1 170 110 49.2  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

1 170 110 576 056

0 0.0  642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

0 500

0 Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.00 500

362 880 50.0  642004 Cirkevným školám 362 880 181 434

362 880 Cirkevným školám 50.0362 880 181 434

807 230 48.8  642005 Súkromným školám 807 230 394 122

807 230 Súkromným školám 48.8807 230 394 122

417 47009.6 Služby v školstve 429 510 197 848 46.1
289 120 46.7  610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 
289 120 134 904

289 120 45.3  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

289 120 130 907

289 120 ZŠS 45.3289 120 130 907

0 0.0  612 Príplatky 0 3 072

0 0.0  612001 Osobný príplatok 0 822

0 0.0  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 0 2 249

0 0.0  614 Odmeny 0 925

0 ZŠS 0.00 925

101 080 46.2  620 Poistné a príspevok do poisťovní 101 080 46 716

101 080 8.8  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 101 080 8 924

101 080 ZŠS 8.8101 080 8 924

0 0.0  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 0 4 401

0 ZŠS 0.00 4 401

0 0.0  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 0 33 390



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 0.0  625001 Na nemocenské poistenie 0 1 889

0 0.0  625002 Na starobné poistenie 0 19 127

0 0.0  625003 Na úrazové poistenie 0 1 079

0 0.0  625004 Na invalidné poistenie 0 3 673

0 0.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 1 205

0 0.0  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 6 415

27 270 38.0  630 Tovary a služby 39 310 14 935

11 870 0.2  632 Energie,voda a komunikácie 11 280 21

10 870 0.0  632001 Energie 10 330 0

1 000 2.3  632003 Poštové a telekomunikačné služby 950 21

7 900 55.4  633 Materiál 18 410 10 204

0 114.9  633002 Výpočtová technika 20 22

0 19.7  633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

5 800 1 141

4 000 70.4  633006 Všeobecný materiál 8 800 6 192

3 900 75.1  633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 3 790 2 847

0 19.1  635 Rutinná a štandardná údržba 2 400 457

0 19.1  635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

2 400 457

7 500 58.9  637 Služby 7 220 4 251

6 000 36.2  637004 Všeobecné služby 5 700 2 061

1 500 13.8  637014 Stravovanie 1 500 206

0 165.0  637023 Kolkové známky 20 33

0 0.0  637030 Preddavky 0 1 950

0 ZŠS 0.00 1 950

0 0.0  640 Bežné transfery 0 1 291

0 0.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

0 1 291

0 0.0  642015 Na nemocenské dávky 0 1 291

44.22 825 632SPOLU 6 395 320 6 544 750



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

454 000 44.0odbor kultúry 469 500 206 502OK 
454 00008.2 Kultúrne služby 469 500 206 502 44.0

32 270 48.4  632 Energie,voda a komunikácie 32 270 15 616

31 120 48.7  632001 Energie 31 120 15 166

21 420 Fórum mladých - energie, prevádzkové náklady 50.421 420 10 800

1 500 energie Amfiteáter 0.01 500 0

8 200 energie Synagóga 53.28 200 4 366

1 150 39.2  632002 Vodné,stočné 1 150 450

500 vodné a stočné Amfiteáter 0.0500 0

650 vodné a stočné Synagóga 69.3650 450

17 930 26.1  633 Materiál 17 930 4 678

3 480 0.0  633001 Interiérové vybavenie 3 480 0

580 Fórum mladých - interiérové vybavenie 0.0580 0

2 500 Interiérové vybavenie KD 0.02 500 0

400 interiérové vybavenie Synagógy 0.0400 0

4 120 29.3  633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

4 120 1 208

3 120 Fórum mladých - nákup prevádzkových zariadení 38.73 120 1 208

1 000 Nákup prevádzkových strojov KD 0.01 000 0

5 400 41.8  633006 Všeobecný materiál 5 400 2 259

1 400 Fórum mladých - všeobecný materiál 44.11 400 617

500 Všeobecný materiál - Amfiteáter 80.4500 401

1 400 všeobecný materiál - Synagóga 36.51 400 511

2 100 Všeobecný materiál  KD 34.72 100 728

4 930 24.5  633016 Reprezentačné 4 930 1 210

4 930 kultúrne akcie - reprezentačné, občerstvenie 24.54 930 1 210

14 760 24.6  635 Rutinná a štandardná údržba 6 960 1 713

14 760 24.6  635006 Budov,objektov alebo ich častí 6 960 1 713

660 uskladnenie,montáž a demontáž Betlehema 22.7660 150

9 600 oprava  pamiatok a umeleckých artefaktov 0.01 800 0

3 000 rutinná  a štandardná údržba Synagógy 0.03 000 0

1 500 údržba prekrytých pódií 104.21 500 1 563

56 980 51.8  636 Nájomné za nájom 56 980 29 520

56 980 51.8  636001 Budov,objektov alebo ich častí 56 980 29 520

56 980 Fórum mladých - nájomné 51.856 980 29 520

232 560 31.8  637 Služby 244 060 77 681

198 550 28.9  637004 Všeobecné služby 210 050 60 743

0 Dotácia  z NSK  - Nitrianske kultúrne leto 0.0700 0

2 500 Fórum mladých  - odmeny na základe ZoS 35.22 500 880

0 Dotácia NSK - Nitra,milá Nitra 0.03 500 0

2 000 Odmeny za  prevádzku zvuk. aparatúry a prípravu 
altánku  (DVP) 

65.12 000 1 302



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

4 300 Odmeny  účinkuj. na  občianskych obradoch  (ZoS) 18.64 300 798

2 500 občianske obrady (jubilej.sobáše,uvítania, ..) 29.82 500 745

1 000 Tlmočnícke a prekladateľské služby 56.01 000 560

1 500 ocenenia (čestné obč. ,cena mesta, cena primátora..) 4.41 500 66

300 spomienkové slávnosti 10.0300 30

0 Dotácia  z NSK  - Musica sacra 0.0800 0

0 Musica sacra z dotácie MK SR 0.08 000 0

9 000 Odmena  v zmysle Mandátnej zmluvy - KD a KSC 78.79 000 7 086

0 Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.00 4 956

6 800 Odmeny za práce v  Synagóge (ZoS) 37.16 800 2 523

850 Všeobecné služby - odvoz odpadu 14.7850 124

75 000 Mestské slávnosti a tradície 9.871 000 6 976

0 dotácia  MK SR - Nitra, milá Nitra 0.02 500 0

50 000 Hudba a zábava pre všetkých 39.250 000 19 606

9 000 Nitra deťom a študentom 30.09 000 2 696

25 800 Festivaly a koncerty vážnej hudby 42.225 800 10 890

8 000 Kultúrne podujatia - partnerstvo 18.88 000 1 500

910 9.0  637011 Štúdie,expertízy,posudky 910 82

710 revízie kult. zariadenia 11.6710 82

200 revízie  prekrytia  na Svätoplukovom námestí 0.0200 0

6 000 55.4  637012 Poplatky a odvody 6 000 3 321

6 000 Poplatky SOZA,LITA,SATRO 55.46 000 3 321

600 85.0  637015 Poistné 600 509

600 poistné Synagóga 85.0600 509

4 300 0.0  637026 Odmeny a príspevky 4 300 0

4 300 prísp. na úpravu zovňajšku sobášiacich 0.04 300 0

4 200 27.1  637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 4 200 1 140

1 300 Fórum mladých  - odmeny zamest.  mimoprac. 
pomeru 

56.91 300 739

1 800 Odmeny  účinkuj. na  občianskych obradoch  (DVP) 0.01 800 0

1 100 Odmeny za práce v  Synagóge (DVP) 36.41 100 400

18 000 66.0  637036 Reprezentačné výdavky 18 000 11 884

18 000 kultúrne akcie - reprezentačné - cattering 66.018 000 11 884

0 0.0  641 Transfery v rámci verejnej správy 0 5 450

0 0.0  641001 Príspevkovej organizácii 0 5 450

0 dotácie pre  rozvoj a ochranu duchovn. hodnôt do 
2000 € 

0.00 4 600

0 Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.00 400

0 Festivaly a koncerty vážnej hudby 0.00 450

77 500 62.1  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

81 500 50 577

55 500 58.8  642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

59 500 35 000

1 500 Literárny klub J.Jesenského (Literárne večery) 100.01 500 1 500



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

2 000 Nadácia Original (Cithara Aediculae ) 0.00 0

0 Original o.z.  (Cithara aediculae) 0.02 000 0

1 500 SZ Nitria - zabezpečenmie činnosti zboru 100.01 500 1 500

3 000 Komunita Emanuel a Bratstvo Ježišovo - 
medzinárodné  stretnutie mladých On je živý 

100.03 000 3 000

1 000 Renáta Lenčéšová - Crazy Couture 0.01 000 0

3 000 Staré divadlo K. Spišáka - Stretnutie, setkání, 
spotkanie, talalkozás 

100.03 000 3 000

1 000 Súkromné konzervatórium - Bosorky zo Salemu 100.01 000 1 000

7 500 UKF  Nitra - Akademická Nitra 100.07 500 7 500

1 000 Združenie výtvarníkov N 89 - Sochár Milan Marciňa 100.01 000 1 000

0 Občianskemu združeniu Hlbiny 0.04 000 0

2 000 CE Media s.r.o.  - Miss Nitra 0.02 000 0

10 700 EFFETA - Medzinárodný festival nepočujúcich sv. F. 
Saleského 

0.010 700 0

3 500 SPU Nitra - Nitrianske univerzitné dni 50.03 500 1 750

1 800 Centrum výskumu živočíš. výroby  -  Deň otvorených 
dverí 

0.01 800 0

1 500 Kulturologická spoločnosť - Cena Pavla Strausa 100.01 500 1 500

1 000 Divadelné spoločenstvo LE MON -Čudo  Judo 0.01 000 0

3 500 DAB Nitra - Pýcha a predsudok 100.03 500 3 500

10 000 Divadelná Nitra 50.010 000 5 000

0 Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.00 4 750

10 000 35.8  642002 Neziskovým organizáciám,ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

10 000 3 577

10 000 dotácie pre  rozvoj a ochranu duchovn. hodnôt do 
2000 € 

35.810 000 3 577

12 000 100.0  642007 Cirkvám,náboženským spoločnostiam a cirkevnej 
charite 

12 000 12 000

8 000 Duchovná správa kostola sv.Ladislava  - 
reštaurovanie  hlavného oltára kostola 

100.08 000 8 000

4 000 Reformovaná kresťanská cirkev  - výroba presných 
kópií, výmena a rekonštr. okien fary 

100.04 000 4 000

6 000 97.8  713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 6 000 5 869

6 000 97.8  713004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

6 000 5 869

6 000 Nákup zvukovej aparatúry 97.86 000 5 869

8 000 46.8  719 Ostatné kapitálové výdavky 15 800 7 395

8 000 46.8  719002 Na nákup umeleckých diel a zbierok 15 800 7 395

2 000 pamätné tabule 0.02 000 0

0 Kópia originálu kamennej sochy sv. Jána 
Nepomuckého Janíkovce 

99.93 800 3 795

0 Kópia originálu sochy sv. Anny Dražovce 0.04 000 0

6 000 Dejiny Nitry 60.06 000 3 600

8 000 100.0  722 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

8 000 8 000

8 000 100.0  722002 Cirkvi 8 000 8 000



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

8 000 RKC Biskupstvo  - reštaurovanie vstupnej kamennej 
brány do NKP Hrad Nitra 

100.08 000 8 000

44.0206 502SPOLU 469 500 454 000



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 876 000 74.9odbor sociálnych služieb 1 953 290 1 463 656OSS 
004.1 Všeobecná ekonomická,obchodná a pracovná 

oblasť 
0 6 362 0.0

0 0.0  610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

0 4 629

0 0.0  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

0 4 629

0 Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 4 629

0 0.0  620 Poistné a príspevok do poisťovní 0 1 597

0 0.0  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 0 433

0 Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 433

0 0.0  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 0 1 164

0 0.0  625001 Na nemocenské poistenie 0 65

0 Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 65

0 0.0  625002 Na starobné poistenie 0 652

0 Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 652

0 0.0  625003 Na úrazové poistenie 0 37

0 Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 37

0 0.0  625004 Na invalidné poistenie 0 139

0 Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 139

0 0.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 46

0 Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 46

0 0.0  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 221

0 Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 221

0 0.0  630 Tovary a služby 0 136

0 0.0  631 Cestovné náhrady 0 36

0 0.0  631001 Tuzemské 0 36

0 Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 36

0 0.0  632 Energie,voda a komunikácie 0 100

0 0.0  632003 Poštové a telekomunikačné služby 0 100

0 Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 100

11 20007.4 Verejné zdravotné služby 11 200 5 605 50.1
11 200 46.9  630 Tovary a služby 11 200 5 250

11 200 46.9  637 Služby 11 200 5 250

11 200 46.9  637004 Všeobecné služby 11 200 5 250

4 200 Zdravé mesto 50.76 200 3 143

7 000 Lekárska posudková činnosť 42.15 000 2 106

0 0.0  640 Bežné transfery 0 355

0 0.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

0 355

0 0.0  642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

0 355

0 Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.00 355



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

89 20010.1 Choroba,invalidita a tažké zdravotné postihnutie 89 200 40 793 45.7

5 000 24.0  630 Tovary a služby 5 000 1 200

5 000 24.0  637 Služby 5 000 1 200

5 000 24.0  637004 Všeobecné služby 5 000 1 200

5 000 Bezbariérovosť 24.05 000 1 200

84 200 47.0  640 Bežné transfery 84 200 39 593

84 200 47.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

84 200 39 593

4 200 50.0  642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

4 200 2 100

4 200 Transfer SOCIA (denný stacionár  pre ZŤP deti a 
mládež) 

50.04 200 2 100

75 000 50.0  642007 Cirkvám,náboženským spoločnostiam a cirkevnej 
charite 

75 000 37 493

75 000 Diecézna charita - opatrovateľská služba 50.075 000 37 493

5 000 0.0  642014 Jednotlivcom 5 000 0

5 000 Ćinnosť odhľahčovacej služby 0.05 000 0

1 583 15010.2 Staroba 1 520 060 1 169 963 77.0
1 583 150 77.0  640 Bežné transfery 1 520 060 1 169 963

1 533 000 77.8  641 Transfery v rámci verejnej správy 1 475 400 1 147 468

1 533 000 77.8  641001 Príspevkovej organizácii 1 475 400 1 147 468

434 750 Zariadenie pre seniorov ZOBOR 100.0493 190 493 186

96 250 Zariadenie opatrovateľskej služby ZOBOR 100.0192 000 192 000

208 000 transfer  pre Zobor 100.053 810 53 814

0 SZSS - Útulok pre bezdomovcov, Štúrova 55 100.0111 840 111 840

25 500 SZSS - Denné centrá 0.025 500 0

105 000 SZSS - Jedáleň (stravovanie + donáška) 28.6105 000 30 000

3 200 SZSS - Práčovňa  Hollého 9 0.03 200 0

3 200 SZSS - Stredisko osobnej hygieny  Hollého 9 0.03 200 0

7 000 SZSS - Zariadenie podporovaného bývania, J. 
Kráľa  2 

0.07 000 0

23 000 SZSS - Centrum tiesňového volania , Štefánikova 60 0.023 000 0

2 100 SZSS - Požičovňa kompenzačných pomôcok, 
Baničova 

0.02 100 0

27 000 SZSS - Prepravná služba, Štefánikova 60 0.027 000 0

516 000 SZSS - Opatrovateľská služba v teréne 58.1293 510 170 580

20 300 SZSS - Sociálne integračné centrum 0.020 300 0

25 000 SZSS - Denný stacionár  pre seniorov a osoby  s ŤZP 
, Baničova 12 

0.00 0

18 000 SZSS - Denný stacionár  pre seniorov  , Baničova 12 100.096 050 96 048

17 000 SZSS - Centrum pre seniorov , Baničova 12 0.017 000 0

1 700 SZSS - Sociálna výdajna potravín, Štefánikova 50 0.01 700 0

50 150 50.4  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

44 660 22 495

20 150 27.8  642014 Jednotlivcom 14 660 4 070



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

20 150 príspevok pri odchode do starobného dôchodku 27.814 660 4 070

30 000 61.4  642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 30 000 18 425

30 000 príspevok na sociálnu službu v jedálni 61.430 000 18 425

99 95010.4 Rodina a deti 168 220 110 585 65.7
0 100.0  630 Tovary a služby 10 670 10 675

0 100.0  637 Služby 10 670 10 675

0 100.0  637006 Náhrady 10 670 10 675

0 Náhrady - rodinné prídavky z UPSVaR 100.010 480 10 480

0 nevyčerpané rodinné prídavky ÚPSVaR 2010 100.0200 195

99 950 63.4  640 Bežné transfery 157 550 99 909

25 000 69.7  641 Transfery v rámci verejnej správy 82 600 57 600

25 000 69.7  641001 Príspevkovej organizácii 82 600 57 600

25 000 SZSS - Denný stacionár pre deti a mládež postih. 
autizmom 

0.025 000 0

0 SZSS - Zariadenie  núdzového bývania, Krčméryho  
22 

100.057 600 57 600

74 950 56.5  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

74 950 42 309

10 750 52.3  642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

10 750 5 626

0 Výdavky hradené z darov. prostriedkov 0.00 250

10 750 Transfer Komunitnému centru na Centrum 
dobrovoľníctva 

50.010 750 5 376

51 000 61.5  642014 Jednotlivcom 51 000 31 365

51 000 príspevok pri narodení dieťaťa 61.551 000 31 365

13 200 40.3  642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 13 200 5 318

7 500 jednorazová dávka pre rodiny s deťmi 50.27 500 3 761

5 700 úprava a obnova rodinných pomerov dieťaťa 27.35 700 1 557

7 00010.5 Nezamestnanosť 12 000 6 128 51.1
7 000 51.1  640 Bežné transfery 12 000 6 128

7 000 51.1  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

12 000 6 128

7 000 51.1  642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 12 000 6 128

7 000 jednorazová dávka pre jednotlivcov 51.112 000 6 128

85 50010.7 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej 
núdzi 

152 600 124 217 81.4

2 500 86.9  630 Tovary a služby 9 560 8 303

0 100.0  633 Materiál 660 664

0 100.0  633009 Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 
kompenzačné pomôcky 

660 664

0 hmotná núdza pre školské zariadenia 100.0660 664

0 100.0  634 Dopravné 490 489

0 100.0  634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 490 489

0 Potravinová pomoc 100.0490 489

2 500 85.1  637 Služby 8 400 7 149

2 500 49.9  637005 Špeciálne služby 2 500 1 246

2 500 pochovávanie bezdomovcov 49.92 500 1 246

0 100.0  637037 Vratky 5 900 5 903



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 vratka nevyčerpanej dotácie pre deti v hmotnej núdzi 100.05 900 5 903

83 000 81.0  640 Bežné transfery 143 050 115 913

83 000 81.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

143 050 115 913

28 000 55.3  642001 Občianskemu združeniu,nadácii a neinvestičnému 
fondu 

28 000 15 469

6 100 Misijná kongregácia služobníc Ducha svätého  
Orechov Dvor 

50.06 100 3 050

6 000 financovanie sociálnej služby  u iných 
poskytovateľov 

37.46 000 2 244

5 670 ochrana a podpora zdravia, pomoc zdravotne 
postihnutým 

89.45 670 5 070

5 530 dotácie pre sociálnu  oblasť 49.85 530 2 755

4 700 Úsmev ako dar 50.04 700 2 350

55 000 75.9  642007 Cirkvám,náboženským spoločnostiam a cirkevnej 
charite 

65 190 49 461

55 000 Transfer pre Diecéznu charitu na prevádzku 
nízkoprahovej nocľahárne 

0.00 20 661

0 Transfer zo ŠR  pre Diecéznu charitu na  
nocľaháreň 

100.028 800 28 800

0 Transfer pre Diecéznu charitu na  nocľaháreň 0.04 930 0

0 Transfer pre diecézmu charitu na denné azylové 
centrum 

0.031 460 0

0 0.0  642014 Jednotlivcom 0 312

0 opatrovník 0.00 312

0 101.6  642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 49 860 50 669

0 osobitný príjemca ÚPSaV ( hmotná núdza) 101.943 510 44 331

0 fin.výpomoc primátor 0.00 140

0 hmotná núdza pre školské zariadenia 97.76 340 6 198

74.91 463 656SPOLU 1 953 290 1 876 000



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

175 000 27.9útvar hlavného architekta 183 000 51 050ÚHA 
43 30004.4 Ťažba,výroba a výstavba 52 800 0 0.0

21 300 0.0  635 Rutinná a štandardná údržba 22 200 0
21 300 0.0  635009 Softvéru 22 200 0
2 000 Aktualizácia PIS - UOC 0.02 900 0

8 300 Aktualizácia PIS - KN 0.08 300 0

11 000 Aktualizácia GIS portálu 0.011 000 0

9 500 0.0  637 Služby 18 100 0
2 000 0.0  637005 Špeciálne služby 2 000 0
2 000 UPN zóny P.Háje - čistopis 0.02 000 0

7 500 0.0  637011 Štúdie,expertízy,posudky 16 100 0
3 000 vyhladávacia štúdia -  lokality pre bytovú výstavbu 0.03 600 0

0 UŠ areál Kasární pod Zoborom 0.08 000 0

4 500 UŠ Nová Chrenová - Vinohrady 0.04 500 0

12 500 0.0  711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 12 500 0
12 500 0.0  711005 Ostatných nehmotných aktív 12 500 0
10 000 Zmeny a doplnky č. 4 ÚPN mesta Nitry 0.010 000 0

2 500 UPN zóny  Kynek - Šúdol I.etapa - čistopis 0.02 500 0

126 70004.5 Doprava 124 800 51 050 40.9

110 000 45.8  635 Rutinná a štandardná údržba 110 000 50 325
110 000 45.8  635006 Budov,objektov alebo ich častí 110 000 50 325
100 000 dopravné značenie a zariadenia 49.6100 000 49 598

10 000 prenosné dopravné značenie 7.310 000 726

16 700 4.9  637 Služby 14 800 725
5 100 14.2  637005 Špeciálne služby 5 100 725
5 100 prevádz. náklady na centrál. riadenie CSS 14.25 100 725

11 600 0.0  637011 Štúdie,expertízy,posudky 9 700 0
1 800 Zmena organizácie dopravy a parkovania v 

lokalitách IBV Čermáň 
0.00 0

1 600 Zmena organizácie dopravy a parkovania v lokalite 
pod Kalváriou 

0.00 0

900 Predĺženie rekreačnej cyklotrasy Šindolka - 
Dražovce 

0.0900 0

1 200 Predĺženie rekreačnej cyklotrasy Mlynárce - 
Klokočina - Šúdol 

0.01 200 0

700 Cestička pre chodcov a cyklistov Klokočina - Borina 
- Hollého ul. 

0.0700 0

5 400 Technická štúdia - zmeny v doprave vyvolané 
realizáciou R1 

0.05 400 0

0 Variantná štúdia rekreačnej cyklotrasy Chrenová, 
Krškany - Janíkovce 

0.01 500 0

5 00005.6 Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

5 400 0 0.0



 
Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

5 000 0.0  637 Služby 5 400 0
5 000 0.0  637011 Štúdie,expertízy,posudky 5 400 0
3 500 Rekonštrukcia porastov - mestský cintorín 0.03 500 0

1 500 Rekonštrukcia porastov - Chrenovský cintorín 0.01 500 0

0 Rekonštrukcia areálu pred KÚ II. etapa-zelené 
plochy - štúdia 

0.0400 0

27.951 050SPOLU 183 000 175 000



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

431 220 146.8PROJEKTY pre regionálny rozvoj 555 450 815 255PROJ 
005.1 Nakladanie s odpadmi 134 290 808 809 602.3

0 190.9  633 Materiál 1 060 2 016
0 323.5  633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 

náradie 
430 1 389

0 Projekt" Kompostáreň  Nitra" -  5 % spolufin. 
projektu 

323.520 69

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - NFP koh.fond 323.5410 1 320
0 100.0  633013 Softvér 630 626
0 Projekt" Kompostáreň  Nitra" -  5 % spolufin. 

projektu 
100.030 31

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - NFP koh.fond 100.0600 595
0 1131.1  637 Služby 3 320 37 516
0 100.0  637004 Všeobecné služby 3 320 3 316
0 Projekt" Kompostáreň  Nitra" -  5 % spolufin. 

projektu 
100.010 13

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - NFP koh.fond 100.0250 252
0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - neopráv. výd. 100.03 050 3 051
0 0.0  637005 Špeciálne služby 0 34 200
0 Projekt" Kompostáreň  Nitra" -  5 % spolufin. 

projektu 
0.00 1 710

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - NFP koh.fond 0.00 32 490
0 3496.7  713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 8 330 291 190

0 100.0  713002 Výpočtovej techniky 920 917
0 Projekt" Kompostáreň  Nitra" -  5 % spolufin. 

projektu 
100.050 45

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - NFP koh.fond 100.0870 871
0 3917.3  713004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 

a náradia 
7 410 290 273

0 Projekt" Kompostáreň  Nitra" -  5 % spolufin. 
projektu 

3917.3370 14 513

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - NFP koh.fond 3917.37 040 275 759
0 0.0  714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 0 356 500
0 0.0  714004 Nákladných vozidiel,ťahačov,prípojných 

vozidiel,pracovných strojov,traktorov 
0 356 500

0 Projekt" Kompostáreň  Nitra" -  5 % spolufin. 
projektu 

0.00 17 825

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - NFP koh.fond 0.00 338 675
0 100.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 121 590 121 585
0 100.0  717001 Realizácia nových stavieb 121 590 121 585
0 Projekt" Kompostáreň  Nitra" -  5 % spolufin. 

projektu 
100.06 060 6 056

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - NFP koh.fond 100.0115 070 115 067



 
Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 Projekt  " Kompostáreň Nitra" - neopráv. výd. 100.0460 461
431 22006.2 Rozvoj obcí 421 170 6 438 1.5

431 220 0.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 414 730 0
431 220 0.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 414 730 0
431 220 Spolufinancovanie projektov 0.0414 730 0

0 100.0  719 Ostatné kapitálové výdavky 6 440 6 438
0 100.0  719014 Vratky 6 440 6 438
0 Projekt : Rekonštrukcia ZŠ Benkova  - neoprávnené 

výdavky 
100.06 440 6 438

007.4 Verejné zdravotné služby 0 8 0.0

0 0.0  633 Materiál 0 8
0 0.0  633016 Reprezentačné 0 8
0 Zdravé mesto - reprezentačné 0.00 8

146.8815 255SPOLU 555 450 431 220



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

236 000 52.4útvar propagácie a cestovného ruchu 
(NISYS) 

251 000 131 467ÚPaCR 

236 00004.7 Iné odvetvia 251 000 131 467 52.4
900 40.2  633 Materiál 900 362

700 51.7  633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

700 362

700 prev.stroje,prístroje,zariad. NISYS 51.7700 362
200 0.0  633013 Softvér 200 0

200 Software  - NISYS 0.0200 0
0 0.0  634 Dopravné 0 160

0 0.0  634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 0 160

0 preprava  propagač. materiálov 0.00 160
1 000 26.0  635 Rutinná a štandardná údržba 1 000 260

1 000 26.0  635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

1 000 260

1 000 prev.strojov,prístrojov,zariad. NISYS 8.51 000 84
0 Podn.činnosť NISYS 0.00 175
0 0.0  636 Nájomné za nájom 0 150

0 0.0  636002 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

0 150

0 Podpora cestovného ruchu 0.00 150
222 100 46.3  637 Služby 217 100 100 535

0 0.0  637001 Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympózi 
á 

0 12 130

0 Projekt Podpora aktivít CR 0.00 12 130
135 550 51.9  637003 Propagácia,reklama a inzercia 130 550 67 696

26 900 Printové médiá 41.326 900 11 118
26 000 Podpora cestovného ruchu 44.526 000 11 560
6 000 Internetová komunikácia 74.96 000 4 493

76 650 Propagačné materiály a predmety 38.871 650 27 821
0 Projekt Podpora aktivít CR 0.00 12 702

44 550 27.8  637004 Všeobecné služby 44 550 12 377

18 000 Zahraničná spolupráca 18.618 000 3 350
13 550 ext.sprievodcovia  a tlmočníci NISYS 25.013 550 3 384
10 000 tlač mesačníka Nitra 47.410 000 4 738
3 000 výlep Nisys 30.13 000 903

35 000 17.5  637005 Špeciálne služby 35 000 6 134

35 000 Mediálna spolupráca 17.535 000 6 134
7 000 31.4  637036 Reprezentačné výdavky 7 000 2 197

7 000 Projekty a recipročné výmeny v rámci 
zahranič.spolupráci 

30.87 000 2 159

0 Podpora cestovného ruchu 0.00 37



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 100.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

30 000 30 000

0 100.0  642006 Na členské príspevky 30 000 30 000

0 Oblastná org.cest.ruchu 100.030 000 30 000
12 000 0.0  713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 2 000 0

10 000 0.0  713003 Telekomunikačnej techniky 0 0

10 000 Outdorový mestský komunikačný nástroj 0.00 0
2 000 0.0  713004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 

a náradia 
2 000 0

2 000 Informačná tabuľa pred Nisysom 0.02 000 0

52.4131 467SPOLU 251 000 236 000



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 588 400 36.9Mestská polícia 1 593 510 588 341MsP 
1 588 40003.1 Policajné služby 1 593 510 588 341 36.9

990 700 37.4  610 Mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

991 880 371 243

990 700 31.5  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

991 880 312 747

928 250 mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné 
osob.vyrovnania MsP 

33.5928 250 311 099

35 600 mzdy,platy služobné príjmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 0.035 600 0

26 850 mzdy,platy,služob.príjmy a ostat. 
osob.vyrovn.-Prevencia 

0.026 850 0

0 chránená dielňa 139.81 180 1 648

0 0.0  612 Príplatky 0 47 420

0 0.0  612001 Osobný príplatok 0 1 839

0 mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné 
osob.vyrovnania MsP 

0.00 1 839

0 0.0  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 0 45 581

0 mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné 
osob.vyrovnania MsP 

0.00 45 581

0 0.0  614 Odmeny 0 11 075

0 mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné 
osob.vyrovnania MsP 

0.00 11 075

366 150 38.0  620 Poistné a príspevok do poisťovní 366 380 139 376

366 150 5.2  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 366 150 19 041

345 730 Poistné  do poisťovní  MsP 5.5345 730 18 958

10 610 poistné do poisťovní MsP - KS 0.010 610 0

9 810 poistné do poisťovní MsP - Prevencia 0.09 810 0

0 chránená dielňa 0.00 82

0 0.0  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 0 18 466

0 Poistné  do poisťovní  MsP 0.00 18 466

0 ****.*  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 230 92 397

0 0.0  625001 Na nemocenské poistenie 0 4 760

0 Poistné  do poisťovní  MsP 0.00 4 736

0 chránená dielňa 0.00 23

0 ****.*  625002 Na starobné poistenie 230 52 107

0 Poistné  do poisťovní  MsP 0.00 51 877

0 chránená dielňa 100.0230 230

0 0.0  625003 Na úrazové poistenie 0 2 985

0 Poistné  do poisťovní  MsP 0.00 2 972

0 chránená dielňa 0.00 13

0 0.0  625004 Na invalidné poistenie 0 11 164

0 Poistné  do poisťovní  MsP 0.00 11 114



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 chránená dielňa 0.00 49

0 0.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 3 700

0 Poistné  do poisťovní  MsP 0.00 3 684

0 chránená dielňa 0.00 16

0 0.0  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 17 678

0 Poistné  do poisťovní  MsP 0.00 17 599

0 chránená dielňa 0.00 78

0 0.0  627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 0 9 471

0 Poistné  do poisťovní  MsP 0.00 9 471

199 380 35.3  630 Tovary a služby 203 080 71 631

300 11.4  631 Cestovné náhrady 300 34

300 11.4  631001 Tuzemské 300 34

260 Tuzemské cestovné náhrady Mest.polícia 11.7260 30

40 Tuzemské cestovné náhrady Mest.polícia - Prevencia 9.540 3

41 710 45.4  632 Energie,voda a komunikácie 41 710 18 946

32 000 46.4  632001 Energie 32 000 14 834

31 300 energie Mestská polícia 46.031 300 14 408

700 energie MsP-KS 60.8700 425

2 400 46.5  632002 Vodné,stočné 2 400 1 116

2 400 vodné a stočné Mestská polícia 46.52 400 1 116

7 210 40.6  632003 Poštové a telekomunikačné služby 7 210 2 927

7 210 Poštovné a telekomunikačné služby Mestská polícia 40.67 210 2 927

100 68.7  632004 Komunikačná infraštruktúra 100 68

100 Dátové služby a internet MsP 68.7100 68

39 350 34.4  633 Materiál 39 350 13 525

1 000 20.0  633001 Interiérové vybavenie 1 000 200

1 000 interiérové vybavenie Mestská polícia 20.01 000 200

1 000 9.2  633002 Výpočtová technika 1 000 92

1 000 Výpočtová technika Mestská polícia 9.21 000 92

500 7.0  633003 Telekomunikačná technika 500 35

500 telekomunikačná technika - foto, kamera - MsP 7.0500 35

200 7.6  633004 Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 

200 15

200 Prevádzkové stroje,prístroje a náradie - MsP 7.6200 15

9 400 35.0  633006 Všeobecný materiál 9 400 3 294

9 400 Všeobecný materiál  Mestská polícia 35.09 400 3 294

2 400 44.7  633007 Špeciálny materiál 2 400 1 073

2 320 Špeciálny výzbrojný materiál Mest.polícia 46.32 320 1 073

80 Špeciálny materiál výzbrojný MsP - Prevencia 0.080 0

950 56.3  633009 Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 
kompenzačné pomôcky 

950 535

950 Knihy, časopisy, noviny Mestská polícia 56.3950 535

23 000 34.6  633010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 23 000 7 950

22 100 rovnošaty Mestská polícia 36.022 100 7 950



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

900 Rovnošaty MsP - Prevencia 0.0900 0

100 0.0  633011 Potraviny 100 0

100 potraviny - pitná voda  Mestská polícia 0.0100 0

800 41.2  633016 Reprezentačné 800 329

800 Reprezentačné Mestská polícia 41.2800 329

31 900 41.7  634 Dopravné 31 900 13 308

19 400 53.0  634001 Palivo,mazivá,oleje,špeciálne kvapaliny 19 400 10 285

18 600 Palivo,mazivá,oleje,špec.kvapaliny Mest.polícia 55.318 600 10 285

800 Palivo, mazivá, oleje,špec.kvap. MsP - Prevencia 0.0800 0

8 950 33.2  634002 Servis,údržba,opravy a výdavky s tým spojené 8 950 2 973

8 950 Servis,údržba,opravy..Mestská polícia 33.28 950 2 973

3 500 0.0  634003 Poistenie 3 500 0

3 500 Poistenie Mestská polícia 0.03 500 0

50 100.0  634005 Karty,známky,poplatky 50 50

50 Karty,známky,poplatky Mestská polícia 100.050 50

10 180 16.5  635 Rutinná a štandardná údržba 10 180 1 680

900 0.0  635002 Výpočtovej techniky 900 0

900 Údržba výpočtovej techniky Mest.polícia 0.0900 0

100 0.0  635003 Telekomunikačnej techniky 100 0

100 údržba telekomunikačnej techniky Mestská polícia 0.0100 0

1 150 31.4  635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 
a náradia 

1 150 360

1 150 Údržba prev.strojov.prístrojov.zariad.,techniky MsP 31.41 150 360

5 000 13.8  635005 Špeciálnych strojov,prístrojov,zariadení,techniky a 
náradia 

5 000 690

1 000 údržba špec.strojov,prístrojov, zariad., MsP 34.81 000 348

4 000 Údržba špec.strojov,prístrojov,zariad., MsP - KS 8.54 000 341

2 000 9.0  635006 Budov,objektov alebo ich častí 2 000 180

2 000 údržba budov,objektov alebo ich častí MsP 9.02 000 180

500 27.6  635007 Pracovných odevov,obuvi a pracovných pomôcok 500 138

500 údržba výstroje MsP 27.6500 138

530 58.9  635009 Softvéru 530 311

530 údržba softvéru - MsP 58.9530 311

1 540 15.2  636 Nájomné za nájom 1 540 233

1 540 15.2  636001 Budov,objektov alebo ich častí 1 540 233

1 540 nájomné za prenájom budov,objektov... MsP 15.21 540 233

74 400 30.6  637 Služby 78 100 23 902

2 500 -11.1  637001 Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympózi 
á 

2 500 - 278

2 500 Školenia,kurzy,semináre,porady MsP -11.12 500 - 278

600 5.0  637002 Konkurzy a súťaže 600 30

600 Konkurzy a súťaže MsP - Prevencia 5.0600 30

2 400 12.4  637003 Propagácia,reklama a inzercia 6 100 756

0 Prevencia kriminality zo ŠR -  bezpečný návrat 0.02 000 0

0 Prevencia kriminality zo ŠR -  seniori v akcii 0.01 700 0

800 prevencia kriminality MsP 92.0800 736



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 600 Prevencia kriminality MsP - Prevencia 1.31 600 20

4 700 33.2  637004 Všeobecné služby 4 700 1 560

4 700 Všeobecné služby MsP 33.24 700 1 560

8 760 39.9  637006 Náhrady 8 760 3 493

7 670 Náhrady MsP 45.67 670 3 493

860 Náhrady MsP - KS 0.0860 0

230 Náhrady MsP - Prevencia 0.0230 0

1 080 44.6  637012 Poplatky a odvody 1 080 481

1 080 Poplatky a odvody MsP 44.61 080 481

7 450 52.6  637013 Naturálne mzdy 7 450 3 920

7 010 Naturálne mzdy MsP 55.97 010 3 920

260 Naturálne mzdy MsP - KS 0.0260 0

180 Naturálne mzdy MsP - Prevencia 0.0180 0

32 000 19.8  637014 Stravovanie 32 000 6 321

29 160 Stravovanie MsP 21.729 160 6 321

2 030 Stravovanie MsP - KS 0.02 030 0

810 Stravovanie MsP - Prevencia 0.0810 0

12 910 46.0  637016 Prídel do sociálneho fondu 12 910 5 936

12 100 Prídel so sociálneho fondu MsP 48.912 100 5 912

460 Prídel do sociálneho fondu MsP - KS 0.0460 0

350 Prídel do sociálneho fondu MsP - Prevencia 0.0350 0

0 chránená dielňa 0.00 23

100 2.0  637023 Kolkové známky 100 2

100 Kolkové známky MsP 2.0100 2

700 21.4  637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 700 150

700 odmeny na základe dohôd o vykonaní práce 21.4700 150

0 0.0  637030 Preddavky 0 400

1 200 94.0  637035 Dane 1 200 1 127

1 200 dane - MsP 94.01 200 1 127

170 3582.4  640 Bežné transfery 170 6 090

170 3582.4  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

170 6 090

170 0.0  642006 Na členské príspevky 170 0

170 Na členské príspevky  MsP 0.0170 0

0 0.0  642015 Na nemocenské dávky 0 6 090

0 Poistné  do poisťovní  MsP 0.00 6 090

32 000 0.0  710 Obstarávanie kapitálových aktív 32 000 0

17 000 0.0  713 Nákup strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 17 000 0

17 000 0.0  713003 Telekomunikačnej techniky 17 000 0

17 000 kamerový systém -  MsP 0.017 000 0

15 000 0.0  714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 15 000 0

15 000 0.0  714001 Osobných automobilov 15 000 0

15 000 nákup osobných automobilov MsP 0.015 000 0

36.9588 341SPOLU 1 593 510 1 588 400



Rozpočet mesta mesta Nitry na rok 2012  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

9 524 820 32.7odbor investičnej výstavby a rozvoja 15 490 430 5 065 175OVaR 
2 00004.4 Ťažba,výroba a výstavba 8 000 2 300 28.8

2 000 28.8  716 Prípravná a projektová dokumentácia 8 000 2 300
2 000 Ostatné práce súvisiace s PPD 28.88 000 2 300

7 016 31004.5 Doprava 10 426 630 4 049 472 38.8

1 255 800 12.7  635 Rutinná a štandardná údržba 1 501 840 190 036
1 255 800 12.7  635006 Budov,objektov alebo ich častí 1 501 840 190 036

45 000 Chodníky Novozámocká 0.00 0

0 Chodníky Horné Krškany 0.021 000 0

0 Chodníky Dolné Krškany 0.024 000 0

 Súvislá oprava MK Štúrova od OK po Cintorínsku 
ul. 

0.00

24 000 Chodník pred poliklinikou Párovce 0.024 000 0

0 Súvislá oprava MK Štúrova od Cintorínskej po 
Štefánikovu ul. 

0.00

0 Súvislá oprava MK Štúrova od ŽP po Hlohoveckú ul. 0.00

0 Súvislá oprava MK Chalupkova po Spojovaciu ul. 0.00

75 000 Súvislá oprava MK Ďurkova od križ. 
Ďurková-Schurmanova po Farskú ul. - PRESUN 

0.075 000 0

 Súvislá oprava MK Strmá 0.00

66 000 Súvislá oprava MK Svätourbánska od Jánskeho po 
Pod Zlatým brehom 

0.066 000 0

314 000 Súv.opr. MK Ján., MK Svätourban. od Dolnozob. po 
Jánsk., MK Dolnohor. od Prvos. po 
Klinček.-PRESUN 

72.5262 080 190 036

16 800 Súvislá oprava MK Ratkošova - PRESUN 0.016 800 0

 Vybudovanie bezbariérových vstupov Chrenová,Dlhá 
ul. 

0.00

 Oprava chodníkov Tr. A. Hlinku 0.00

81 550 10.0  637 Služby 77 490 7 777
48 350 17.6  637004 Všeobecné služby 44 290 7 777
36 510 Priemyselná zóna Mlynárce - napojenie na R1 - 

odmena 1% pre mandatára 
0.036 510 0

11 830 Priemyselná zóna Juh D. Krškany - odmena 1% pre 
mandatára 

100.07 780 7 777

33 200 0.0  637011 Štúdie,expertízy,posudky 33 200 0
33 200 Technická štúdia inteligentného dopravného systému 

- PRESUN 
0.033 200 0

37 510 9.7  716 Prípravná a projektová dokumentácia 71 150 6 922
5 540 PD úprava  ramena križovatky na I/64 a PP Sever - 

PRESUN 
0.05 540 0

0 PD, inžinierska činnosť - organizácia dopravy SO 
MK Šturova 

100.01 040 1 042



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

2 300 PD prepojenie MK Hlboká - Železničiarska - 
PRESUN 

99.12 300 2 280

 PD chodník od Dolnočermánskej po Cabajský 
cintorín - pokračovanie 

0.00

 PD pravý odbočovací pruh Dolnočermánska - 
Cabajská 

0.00

1 650 PD parkovisko Golianova 44 - 54 97.51 650 1 608

2 100 PD parkovisko Bazovského 2-10 94.92 100 1 992

 PD parkovisko Bizetova 0.00

4 800 PD Okružná križovatka Hviezdoslavova, Pražská - 
PRESUN 

0.04 800 0

 PD VO parkoviska ul. Na Hôrke 0.00

 PD VO Murániho 0.00

0 PD Priemyselná zóna Nitra Mlynárce - napojenie na 
R1 

0.00

 PD chodník Topolčianska od J. Zelenáka po KD 0.00

0 PD  Chodník Topoľčianska ul. 0.00

15 000 PD ul. Matušincova 0.00 0

5 641 450 1.3  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 4 995 250 63 835
5 579 450 1.3  717001 Realizácia nových stavieb 4 933 250 63 835

 Parkovisko Golianova 0.00

 Okružná križovatka Hviezdoslavova 0.00

 Chodník Trnavská - pokračovanie 0.00

3 400 VO parkoviska ul. Na Hôrke 99.43 400 3 377

10 600 VO parkoviska Murániho 92.710 600 9 825

86 280 Chodník Štúrova ul. od Top Stroja  - 
Mlynárce-PRESUN 

7.286 280 6 227

2 640 Parkovisko Ľ. Okánika 8 - pokračovanie - PRESUN 0.02 640 0

100 000 Prístupová komunikácia a parkoviská pri ZŠ 
Fatranská 

0.0100 000 0

21 590 Parkovisko Ľ. Okánika 4 99.621 590 21 499

23 100 Parkovisko Dlhá 1 - 3 99.223 100 22 905

 Parkovisko Vihorlatská ul. 2-4 0.00

 Parkovisko Ďumbierska 37 - 41 0.00

 Chodníky Nábrežie mládeže 61 - 81 0.00

70 000 Chodník Hlavná ul. 44 - 86 - PRESUN 0.070 000 0

125 430 Priemyselná  zóna Mlynárce - nevyčerp. dot. zo ŠR 
na dopr. infr.-PRESUN 

0.00 0

0 Nevyčerpané fin.prostr., Projekt kom.infraš. (EIB) z 
roku 2009 

0.036 440 0

0 Priemyselná zóna Mlynárce - napojenie na R 1 
I.etapa dotácia zo ŠR 

0.03 599 000 0

504 890 nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Priemyselný park 
JUH - PRESUN 

0.00 0

3 651 330 nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Priemyselný park 
SEVER - PRESUN 

0.00 0

62 000 0.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 62 000 0



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

62 000 Rozšírenie chodníka Pražská ul. od Žilinskej po 
Piešťanskú ul.-PRESUN 

0.062 000 0

0 100.0  719 Ostatné kapitálové výdavky 3 780 900 3 780 900
0 100.0  719014 Vratky 3 780 900 3 780 900
0 vratka dotácie na doprav. infraštruktúru - zmena 

špecifikácie účelu 
100.03 651 330 3 651 331

0 Priemyselná  zóna Mlynárce - nevyčerp. dot. zo ŠR 
na dopr. infr.-PRESUN 

100.0129 570 129 569

006.1 Rozvoj bývania 22 870 0 0.0

0 0.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 22 870 0
0 0.0  717001 Realizácia nových stavieb 22 870 0
0 (ZÚ) nevyčerpané príjmy za byty z r, 2009,2010 0.022 870 0

2 506 51006.2 Rozvoj obcí 5 032 920 1 013 403 20.1

6 000 47.6  632 Energie,voda a komunikácie 6 000 2 857
6 000 47.0  632001 Energie 5 930 2 784
6 000 Energie 47.05 930 2 784

0 99.8  632002 Vodné,stočné 70 72
0 Energie 99.870 72

360 000 23.6  635 Rutinná a štandardná údržba 340 100 80 075
0 100.0  635004 Prevádzkových strojov,prístrojov,zariadení,techniky 

a náradia 
100 96

0 ostat. práce súv. s real. stavieb ( plány BOZP, štúdie 
, geom. plány,autor.dozor) 

100.0100 96

360 000 23.5  635006 Budov,objektov alebo ich častí 340 000 79 979
50 000 ZŠ Kniežaťa Pribinu-odstránenie havarijného stavu 

vstup. markízy - PRESUN 
0.050 000 0

 Výmena okien MŠ Párovská 0.00

 Výmena okien MŠ Bazovského 0.00

80 000 Oprava MŠ Čajkovského ul.- PRESUN 100.080 000 79 979

 Výmena okien MŠ Za Humnami 0.00

12 660 52.1  637 Služby 37 580 19 560
960 21.5  637004 Všeobecné služby 960 204
960 Rozmnož. práce na súťaže VO 21.5960 204

9 700 51.7  637005 Špeciálne služby 33 970 17 564
2 000 ostat. práce súv. s real. stavieb ( plány BOZP, štúdie 

, geom. plány,autor.dozor) 
55.526 270 14 577

7 700 Prevádzkovanie energetických zariadení 38.87 700 2 987

0 100.0  637011 Štúdie,expertízy,posudky 650 650
0 ostat. práce súv. s real. stavieb ( plány BOZP, štúdie 

, geom. plány,autor.dozor) 
100.0650 650

2 000 57.1  637012 Poplatky a odvody 2 000 1 140
2 000 Pripojovacie podmienky (SPP, ZE) 57.12 000 1 140

97 000 27.4  716 Prípravná a projektová dokumentácia 99 400 27 240
 PD parčík pri Mestskom dome 0.00

0 PD ZŠ Orechov Dvor 0.00

 PD osvetlenie Párovského cintorína 0.00

27 500 PD rekonštrukcia  telocvične Hlboká ul.-PRESUN 0.027 500 0

5 000 PD KD Kynek - oprava - PRESUN 0.05 000 0



 
Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

 PD výdajňa stravy KD Dražovce 0.00

 PD Cyklotrasa Nitra - Dražovce 0.00

27 500 PD rekonštrukcia bývalej ZŠ Svätourbanská 
ul.-PRESUN 

99.127 500 27 240

2 030 850 8.7  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 4 014 850 348 658
285 000 5.1  717001 Realizácia nových stavieb 292 500 14 999

 Detské ihriská - nové prvky 0.00

 Cintorín H. Krškany - chodníky 0.00

15 000 Cintorín H. Krškany - osvetlenie 100.015 000 14 999

0 Zábradlie a rozhľadňa Kalvária 0.00

205 000 Šport.-rekreačný areál Popradská - pokračovanie 0.0205 000 0

1 745 850 9.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 3 722 350 333 659
1 000 Energetická certifikácia objektov zrekonštruovaných 

stavieb 
0.01 000 0

24 000 Chodníky mestský cintorín - rekonštrukcia 98.124 000 23 543

 Vnútroblokové kanalizácie - rekonštrukcia 0.0 
47 500 Terénne úpravy pred poľným oltárom - zábradlie a 

rozhľadňa Kalvária 
0.00 0

0 Spevnené plochy pred poľným oltárom 0.00

0 Vnútroblokové kanalizácie Mostná 20 0.00

0 Vnútroblokové kanalizácie Wilsonovo nábr. 20 0.00

16 650 Rekonštrukcia nocľahárne pri Útulku pre 
bezdomovcov - PRESUN 

0.016 650 0

8 000 Útulok pre bezdomovcov - naviac práce - PRESUN 90.48 000 7 235

0 Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Benkova - rampy 72.04 000 2 880

65 700 Rekonštrukcia  plyn. kotolne MŠ Golianova ul. - 
havarijný stav 

0.045 700 0

985 000 Rekonštrukcia Polikliniky Klokočina - PRESUN 0.0985 000 0

498 000 Rekonštrukcia detskej nemocn. na domov 
dôchodcov-PRESUN 

60.2498 000 300 000

0 Rekonštrukcie budov "Zníženie energet.náročnosti 
komunálnych budov" ÚVER 2012 

0.02 000 000 0

0 100.0  719 Ostatné kapitálové výdavky 535 000 535 011
0 100.0  719014 Vratky 535 000 535 011
0 vratka nevyčerpanej dotácie na zar. soc. služieb 0.00 15

0 nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Priemyselný park 
JUH - PRESUN 

100.0535 000 534 996

32.75 065 175SPOLU 15 490 430 9 524 820



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry  
Výdavky 

 za obdobie do 30.06.2012 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

3 059 200 43.0Splátky úverov a úrokov 3 059 200 1 314 311SÚaÚ 
3 059 20001.7 Transakcie verejného dlhu 3 059 200 1 314 311 43.0

542 340 43.6  651 Splácanie úrokov v tuzemsku 542 340 236 216
370 360 41.2  651002 Banke a pobočke zahraničnej banky 370 360 152 429
104 150 splátka  úrokov z úverov PP 27.6104 150 28 761
143 250 splátka úrokov z úverov na inv. akcie mesta 59.1143 250 84 698

77 140 splátka úrokov z úverov ČOV 29.177 140 22 440
45 820 Splátky úrokov z úverov na dopravnú infraštruktúru 36.145 820 16 529

171 980 48.7  651004 Ostatnému veriteľovi 171 980 83 787
171 980 splátka úrokov z úveru ŠFRB 48.7171 980 83 787

0 0.0  653 Ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, 
návratnou finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

0 248

0 0.0  653001 Manipulačné poplatky 0 248
0 splátka úrokov z úverov na inv. akcie mesta 0.00 248

2 516 860 42.8  821 Splácanie tuzemskej istiny 2 516 860 1 077 846
2 211 530 41.8  821005 Z bankových úverov dlhodobých 2 211 530 925 397

626 830 Splátky úverov PP 47.0626 830 294 888
815 030 Splátky úverov na inv. akcie mesta 39.9815 030 325 343
519 670 Splátky úverov ČOV 34.4519 670 178 849
250 000 Splátky úverov na dopravnú infraštruktúru 50.5250 000 126 315
305 330 49.9  821007 Z ostatných úverov,pôžičiek a návratných finančných 

výpomocí dlhodobých 
305 330 152 448

305 330 splátky istiny z úveru ŠFRB 49.9305 330 152 448

43.01 314 311SPOLU 3 059 200 3 059 200



Príloha  č.  1

PRÍJEM Z NÁJOMNÉHO ZA NEBYTOVÉ PRIESTORY ZA I. POLROK 2012
Nájomník Úhrada v € Spolu za NP

504 L.D. spol. s.r.o.

677 Službyt Nitra s.r.o. 7 203,08 € zápočet nákladov

677 Službyt Nitra s.r.o. 1 087,08 €

734 NTS, a.s. 1 204,75 €

774 ASA PLUS s.r.o. 5 056,96 €

789 Zsl. vodárenská spoločnosť 165 969,59 €

853 Službyt Nitra s.r.o. 0,03 €

854 Službyt Nitra s.r.o. 0,03 €

894 STEEP PLAST Slovakia

895 Západoslovenská energetika

907 Škola tretieho tisícročia

919 NTS a.s. 1,00 €

938 Dia Moulding Slovakia s.r.o.

950 L.D. spol. s.r.o. 15,25 €

974 Reg. vzdel. centrum sam.

989 ALEF JO Filmštúdio s.r.o.

1009 SPP-distribúcia

1018 Zsl. vodárenská spoločnosť 1,00 €

1037 Službyt Nitra s.r.o. 0,03 €

1040 NTS a.s. 1,00 €

Službyt Nitra s.r.o. 0,06 €

prenájom automatov 85,20 €

FÓRUM MLADÝCH 2 627,00 €

SYNAGÓGA 822,50 €

AMFITEÁTER 1 750,00 €

KULTÚRNE DOMY 3 526,22 €

Nebyt. priestory 189 350,78 €

Uhradené pohľadávky

677 Službyt Nitra s.r.o. 911,08 €

774 ASA plus, s.r.o. 14 046,13 €

828 SPP-distribúcia a.s. 57,09 €

842 SPP-distribúcia a.s. 29,87 €

908 SPP-distribúcia a.s. 464,71 €

992 SPP-distribúcia a.s. 497,91 €

993 SPP-distribúcia a.s. 49,79 €

994 SPP-distribúcia a.s. 16,60 €



J. StarlingPartners, s.r.o. 1 000,00 €

Mediabar 30,00 €

FÓRUM MLADÝCH 391,75 €

SYNAGÓGA 350,00 €

Alžbeta Lichtnerová 300,00 €

Martin Bojňanský 656,14 €

Profin, s.r.o. 185,78 €

Pecho, Lehotský, Friše 165,95 €

Spolu pohľadávky 19 152,80 €

SPOLU NÁJOMNÉ ZA NEBYT. PRIESTORY 208 503,58 €



PRÍJEM Z NÁJOMNÉHO - POZEMKY ZA I. POLROK 2012
Nájomník Úhrada v € Spolu za pozemky

Nataša Horniaková

Anna Renáčová 354,49 €

Ľuboš Szaráz 177,25 €

Jaroslav Kijác 479,12 €

Milan Straňák 295,34 €

Milan Straňák 613,28 €

Peter Toman 187,35 €

Anna Pavková 787,22 €

Nubium 484,32 €

Darina Sonnenscheinová 770,18 €

Martina Kepencayová 473,22 €

Ing. Helena Trúchla

Nubium 519,72 €

Nubium 968,70 €

Jana Halásová

Mária Bolechová 958,42 €

Royal Press 259,76 €

Pavol Dobiaš 212,34 €

ISPA 484,24 €

Royal Press 203,32 €

Veolia Transport 316,48 €

Jana Starovičová 329,44 €

Jozef Strápek 289,80 €

Royal Press 473,46 €

Peter Janovič               1 135,28 €

Jana Kutišová 513,40 €

Adnan Selmani

Michal Molnár 535,04 €

Zulkufli Šefkii 1 259,26 €

Royal Press 524,90 €

Ing. Ľuboš Pagáč 666,16 €

Royal Press 259,66 €

Stanislav Mládenek 146,00 €

Ladislav Krumpál 410,64 €

Helena Kvasňovská 0,03 €

Royal Press 276,52 €

Royal Press 473,72 €

Royal Press 553,04 €

Royal Press 307,24 €

Royal Press 307,24 €

Ľubomír Danko

Andrea Foldešiová 506,30 €

Eva Ľahučká 607,60 €



Ing. Peter Blaško

Katarína Vargová 400,86 €

Mária Husárová

Nataša Horniaková

Ing. Jana Fusková 618,92 €

Peter Tomašovič 139,32 €

Alexander Čampai 153,16 €

Peter Kmeť 262,54 €

Anton Foldeši 618,92 €

Ing. Ladislav Krumpál 309,58 €

Ing. Marián Boleček 4,12 €

Slovak Telecom 337,52 €

Otília Kasanová 0,63 €

Zdenek Beňačka 3,85 €

Ing. Pavol Molota 6,17 €

Ing. Pavel Beďač 9,96 €

Marieta Lenčová 13,28 €

Jozef Gabaš 3,68 €

SPP 4 372,08 €

Rudolf Ivanič 3,49 €

Jozef Strápek 4,07 €

Jozef Illáš 2,09 €

Ing. Imrich Šoka 1,86 €

Stanislav Jakubička 1,36 €

Ing. Rudolf Mišuta 3,32 €

Ing. Miroslav Zelenický 1,96 €

Ing. Jozef Bojňanský 4,38 €

Ing. Ján Ilavský 2,62 €

Karol Guderna 8,30 €

Karol Paulíny 8,03 €

Jozef Harangózo 7,70 €

Ľubomír Žoldoš 7,40 €

Ing. Vojtech Lukács 7,14 €

Dominik Bajčan 5,97 €

Ing. Aladár Helebrandt 12,85 €

Peter Bánovský 6,84 €

Vladimír Záborský 4,38 €

Gabriela Lovásová 1,43 €

Tibor Bihári

Alojz Kytka 6,24 €

Jozef Sollár 4,98 €

Jozef Strápek 8,03 €

Ing. Miroslav Bilický 10,92 €

Ing. Vladimír Novotný 49,16 €

Jozef Nemeš



Marian Kuchár 19,08 €

Milan Nosian 45,06 €

Jaroslav Brázdik

Ing. Pavol Chobot 34,00 €

Jozef Jangl 7,80 €

Katarína Hrnčiarová 18,98 €

Peter Szakmár 18,85 €

Anton Bocán 18,98 €

Vladimír Machaj 19,05 €

Peter Turanovič 19,02 €

Ján Korienok 19,45 €

Jarmila Bočkajová 113,44 €

Petra Doležová 152,08 €

Marta Horváthová 131,36 €

Monika Vyoralová

271 Turba Dušan-PLASTBETON

332 Kollárová Terézia 3,55 €

Mudrák František 3,55 €

Kolienek Vladimír 3,55 €

343 COMPHARM s.r.o. 21,58 €

363 Poľovnícke združenie 214,13 €

378 Kubík Ivan - CHLADEX 1,79 €

395 Ing. Mojto František 2,62 €

399 Ing. Pahulyi Štefan 43,40 €

402 Ing. Vítek Marcel 33,20 €

406 OMV Slovensko s.r.o. 308,52 €

455 Agromont Nitra s.r.o. 105,79 €

457 Q-EX a.s. 1 821,78 €

465 Ing. Kordoš Jozef

476 Partinek Pavol 1,13 €

488 Trenčiansky Jozef JOTY 5,97 €

493 OPM 2 SR s.r.o. 3 543,37 €

505 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 484,35 €

512 Akzent Media s.r.o. 1 932,32 €

525 Mc DONALD s SLOVAKIA s.r.o. 1 801,02 €

526 UNI-WERBUNG s.r.o. 1 210,84 €

554 Moravčík František 462,22 €

557 RF-MEDIAL Ing. Petríková Dana 479,55 €

558 RF-MEDIAL Ing. Petríková Dana 479,55 €

567 Akzent Media s.r.o.

570 ARTON s.r.o. 1 296,81 €

574 Bisták Vladimír     2,99 €

576 Stehlo Pavol 3,25 €

577 Ing.arch. Gajdoš Juraj G-TVAR 3 390,72 €

578 Ing. Paľaga Ján 5,05 €



579 Pavlík Karol R.P.S. 513,54 €

583 Mečár Pavol 4,05 €

584 Molnár Peter 4,22 €

587 ISPA s.r.o. 1 037,49 €

589 Moravčík František 239,76 €

590 Ing. Heriban Peter

591 ISPA s.r.o. 1 037,49 €

592 ISPA s.r.o. 479,55 €

594 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 484,35 €

596 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 968,66 €

597 ISPA s.r.o. 5 812,05 €

600 UNI-WERBUNG s.r.o. 287,72 €

602 euroAWK s.r.o. 1 937,29 €

603 J C DECAUX Slovakia, s.r.o. 431,60 €

605 Ing. Šterdas Milan 3,49 €

606 Lobb Rudolf 2,29 €

607 Boško Zdenko 5,01 €

608 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 1 037,49 €

609 Sabucha Ján 3,05 €

618 euroAWK s.r.o. 968,67 €

622 Štiglicová Helena 4,38 €

626 ISPA s.r.o. 968,67 €

629 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 1 452,98 €

630 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 929,81 €

631 Fúsková, Zelenická, Hrančíková 346,14 €

638 Vrbová Soňa 3,32 €

642 Furková Eva 5,34 €

643 Tasáryová Viera 212,30 €

645 UNI-WERBUNG s.r.o. 58,09 €

646 Nitrianska galéria 3,32 €

653 ARTON spol .s.r.o. 1 687,96 €

654 Korcová Gabriela 7,15 €

Štiffel Richard 7,15 €

Olachová Helena 7,15 €

Šuňová Mária 7,15 €

655 Korcová Zuzana 3,87 €

Vrtal Vladimír 3,87 €

Beňovský Peter 3,87 €

Depešová Mária 3,87 €

Kolenčík Viliam 3,87 €

Ondrušková Gertrúda 3,87 €

Kyta Vladimír 3,87 €

Ing. Ľuboš Petrík 3,87 €

657 TT-CAR spol.s.r.o. 479,55 €

662 Ing. Magát Róbert GRYF 937,75 €



663 Minarovičová Jarmila 7,97 €

664 Gupka Peter 7,04 €

665 Ing. Strašil Ladislav- NUBIUM 937,75 €

666 Univerzita Konštantína Filozofa 0,03 €

668 ISPA s.r.o. 937,75 €

670 Euro AWK s.r.o.

678 MARTINÁK s.r.o. 154,09 €

680 Akzent Media s.r.o.

687 Tuan Le Ahn 6,80 €

692 Mudrák Viliam - Agroslužba 320,34 €

693 Čibík Marek

694 ISPA s.r.o. 1 205,95 €

699 ISPA s.r.o. 864,26 €

700 Priesol Slavomír 318,19 €

701 Beník Peter 0,96 €

702 Beník Peter 0,93 €

703 Mládeková Emília 39,83 €

704 Dorušinec Milan 39,83 €

705 Kulich Ján 39,83 €

706 Felix Boris 39,83 €

707 Turanyi Juraj 112,27 €

708 Gréckokatolícka cirkev 3,32 €

710 Adámeková Magdaléna 2,39 €

716 Ing. Vikor Vladimír DYNAMIK      19,92 €

719 Slovak Telekom a.s. 933,41 €

727 OKO Centrum s.r.o. 106,92 €

736 Studený Július 128,70 €

740 Hubinský Milan

749 Ing. Magát Róbert-GRYF 802,28 €

751 Buday Alexander SANDRO 465,05 €

752 Hladký Marian 195,97 €

754 S-EKA s.r.o. 90,71 €

763 Boháč Peter 111,46 €

776 Slovak Telecom a.s. 273,32 €

778 Euro AWK s.r.o. 198,99 €

780 Berky Ľuboš

782 Euro AWK s.r.o. 6 029,74 €

785 IMAGEWELL s.r.o. 1 761,36 €

792 Arton s.r.o. 1 174,25 €

793 ISPA s.r.o. 587,12 €

797 Rabaka, reklamné panely s.r.o. 648,20 €

800 Ing. Magát Róbert-GRYF 1 174,25 €

808 Nubium - Ing. Ladislav Strašil 587,12 €

809 Nubium - Ing. Ladislav Strašil 587,12 €

810 Nubium - Ing. Ladislav Strašil 587,12 €



811 ISPA s.r.o. 587,12 €

812 Agrokomplex Nitra 1 830,88 €

813 ROYAL PRESS s.r.o. 134,78 €

820 MC-REAL s.r.o. 232,52 €

821 Valkovič Boris

824 Foldeši Anton 1 709,08 €

826 Ing. Strašil Ladislav - Nubium 587,12 €

829 M-MARKET a.s. 104,44 €

834 ISPA sr.o. 1 174,25 €

835 Nubium - Ing. Ladislav Strašil 1 685,52 €

837 Euro AWK s.r.o. 374,56 €

840 Pharm.Dr. Hanus Peter 220,60 €

845 Rabaka rekl. panely, s.r.o. 561,84 €

846 NATINA s.r.o. 1 848,46 €

847 Ing. Eva Vrabcová 931,54 €

848 AKZENT MEDIA s.r.o. 520,02 €

857 Čerman Pavel 86,80 €

859 Sviatko Ján 0,33 €

860 Ing. Jozef Kupča SEMENÁ JK 148,34 €

861 Staré divadlo Nitra 0,03 €

862 Pneuservis GAJDOŠ s.r.o. 983,20 €

868 NUBIUM-Ing.Ladislav Strašil 546,53 €

870 Varga Fridrich 48,62 €

871 OIL PARTNER s.r.o.

873 RF-MEDIAL Ing. Petríková Dana 364,36 €

875 VBC Nitra, Grofčík, Chňapko 12,00 €

885 Milan Brestovský PIETA 288,60 €

886 DATA-ZDROJ a.s. 1 643,98 €

887 Ing. Vladimír Vikor DYNAMIK

898 Jozef Civáň 6,83 €

899 ALFA-ZETA s.r.o. 177,56 €

901 Media Evolution s.r.o. 546,53 €

903 Doprastav ALFA s.r.o. 458,62 €

905 Ján Lipovský

909 IMAGEWELL s.r.o. 1 504,78 €

912 Mier, SBD 1,00 €

913 Richard Nagy

914 OUTDOOR MEDIA s.r.o. 1 741,68 €

921 Slovenská správa ciest

922 Ing. Gabriel Csollár 35,00 €

929 Spoločenstvo vlastníkov bytov 730,94 €

Kaufland SR v.o.s. 434,84 €

939 IMAGEWELL s.r.o. 1 059,88 €

940 Slovenský hydrometeorologický ústav 1,00 €

941 Ing. Lauro Ladislav



943 Molnárová Mária 84,81 €

944 MC-Real s.r.o. 671,61 €

945 Mária Repová 55,60 €

946 euroAWK s.r.o. 527,32 €

949 Staničná 13 - spoloč. vlastníkov bytov 1,00 €

951 Nitriansky samosprávny kraj 1,00 €

952 Marián Volek 885,04 €

953 Ing. Eva Vrabcová 825,06 €

957 Daniel Holec 30,00 €

958 NUBIUM - Ing. L. Strašil 270,22 €

959 NUBIUM - Ing. L. Strašil 264,96 €

960 NUBIUM - Ing. L. Strašil 264,96 €

962 DITURIA a.s. 3 410,52 €

963 Okresný súd Nitra 1,00 €

966 WASABI SUSHI BAR s.r.o. 330,56 €

967 UKF Nitra 1,00 €

968 H&H INVEST s.r.o. 267,60 €

970 Jaroslav Brezina 26,46 €

971 Kristína Roháčiková 26,46 €

972 euroAWK s.r.o. 527,32 €

973 euroAWK s.r.o. 377,78 €

975 NUBIUM - Ing. L. Strašil 264,96 €

976 NUBIUM - Ing. L. Strašil 259,76 €

977 NUBIUM - Ing. L. Strašil 264,96 €

978 VERKO s.r.o. 198,66 €

979 NTS a.s. 0,03 €

981 AD4U s.r.o.

982 Ing. Milan Jurčák 1,00 €

984 PhDr. Jozef Šrank 80,50 €

985 Bc. Juraj Ferko 124,68 €

986 Milan Fehér 60,20 €

987 Doc.Ing. Jozef Priecel, CSc. 32,20 €

988 DOMEA s.r.o. 145,46 €

990 Róbert Rybár

991 EEI s.r.o. 371,41 €

995 VBC Nitra, Grofčík, Chňapko 42,00 €

996 Peter Tarina 10,70 €

997 Katarína Koprdová 80,00 €

998 Helena Vindišová 1,00 €

999 Ján Gancarčík 11,00 €

1000 Dušan Šeďo 80,00 €

1002 Peter Kardoš 80,00 €

1003 Pavol Konopa 80,00 €

1004 Ing. Simona Vartíková 80,00 €

1005 Helena Páleníková 80,00 €



1006 UKF v Nitre 1,00 €

1008 Špeciálka s.r.o. 220,00 €

1010 FERONA SLOVAKIA a.s. 1,00 €

1011 Grofčík, Chňapko 2 190,73 €

1012 Slovak Telekom, a.s. 779,25 €

1014 Viera Gajdošová 80,00 €

1016 Zuzana Sóradová 61,60 €

1019 HH INVEST, s.r.o. 378,15 €

1020 Stanislav Čanky 40,00 €

1021 Západ. vodár. spoločnosť 495,00 €

1023 COOP Jednota Nitra 1,00 €

1024 Nitr. teplárenská spoločnosť, a.s. 119,48 €

1025 VERKO, s.r.o. 3 163,76 €

1026 Dagmar Chochláčová 110,00 €

1027 Jazdecké centrum Skýcov, s.r.o. 1,00 €

1028 Granvia Construction, s.r.o. 1,88 €

1029 Daniela Halmová 12,80 €

1030 Milan Čibík 14,60 €

1031 Ľudmila Koleničová 29,60 €

1033 Silvia Kišová 1,00 €

1035 Andrea Petrovičová 78,60 €

1036 EURO CITY PARK a.s. 1 298,75 €

1038 Jozef Vozár 410,55 €

1041 Granvia Construction, s.r.o. 5,20 €

1042 DROMOS, s.r.o. 1 283,34 €

1043 Marek Vojtek 58,99 €

1044 Ing. Dušan Igaz, PhD. 37,95 €

1045 Beáta Bačinská 14,58 €

1046 Ladislav Martinec 27,43 €

1047 ISPA, s.r.o. 7 759,29 €

L.D. 15,25 €

PR Corp, spol. s.r.o. 3 000,00 €

Min. dopravy, výstavby, reg. rozvoja SR 261 493,51 €

SPOLU 405 445,92 €



                  Uhradené pohľadávky

Horniaková Nataša 978,64 €

Gajdošová Helena 522,70 €

Ľubomír Danko 693,63 €

Strápek Jozef 1,41 €

Salija Bedredin 404,00 €

Trúchla Helena 73,60 €

Horváthová Marta 63,21 €

Nosian Milan 22,53 €

Kubica Milan 95,35 €

Hladký Marián 0,01 €

OIL Partner, s.r.o. 1 325,57 €

ARTON, s.r.o. 2 496,26 €

Ing. Dagmar Chochláčová 57,26 €

Akzent Media, s.r.o. 1 547,66 €

COMPHARM, s.r.o. 21,58 €

Priesol Slavomír 318,19 €

Bc. Juraj Ferko 60,00 €

Granvia Construction, s.r.o. 1 190,79 €

Slovak Telekom, a.s. 750,00 €

Wasabi Sushi Bar NR, s.r.o. 793,82 €

Nubium - Ing. Ladislav Strašil 932,30 €

DONIS, s.r.o. 1 790,10 €

euroAWK, s.r.o. 450,62 €

Molnár Jozef 6,00 €

Záp. vodárenská spoločnosť, a.s. 495,00 €

15 090,23 €

Spolu nájomné za pozemky 420 536,15 €

Spolu pohľadávky



































Príloha č.2
PRÍJEM Z NÁJMU TRŽNICE ZA I. - II.ŠTVRŤROK 2012
Nájomca Úhrada v  €
A+E s.r.o 7 645,80 €             
Arpášová Alena 411,66 €                
Balázsyová Veronika 40,00 €                  
Balázsyová Veronika 595,20 €                
Baňarová Aneta 499,98 €                
Belanová Dagmar 1 646,28 €             
Brezina Štefan 975,00 €                
Buom Vu Thi 1 242,96 €             
Buom Vu thi 1 632,00 €             
Czako Štefan 999,00 €                
Čurgali Miroslav Ing. 3 359,94 €             
Čerešnička na torte 322,46 €                
Danka Angelika Csekey 465,78 €                
Duchoňová Edita 1 170,12 €             
Effeta- chránená dielňa 3 507,50 €             
Flexi consulting 1 439,88 €             
Flexi consulting 599,88 €                
Forgáč Ivan 628,65 €                
Fúsková Anna 2 442,00 €             
Garden Secrets-Paulovič 2 436,00 €             
Gašperan Kvetoslav Koala 6 600,18 €             
Gráf Ľudovít 300,00 €                
Gregor František 999,00 €                
Hasillová Ľudmila 497,10 €                
Havelandová Emília 2 514,06 €             
HB trade sro 6 213,30 €             
Horváth Ivan 88,86 €                  
Hudecová Vlasta 502,00 €                
Hubáček Bohumil 4 054,50 €             
Hubačková Otília 4 456,98 €             
Hubačková Otília 1 320,00 €             
Huong Le Thuy 1 123,50 €             
Huong Le Thuy 90,63 €                  
Huong Le Thuy 642,60 €                
Huong Luong Thi 1 099,98 €             
Husárová Monika 1 344,60 €             
Chlebcová Elena 650,00 €                
Chybová Jana 399,18 €                
Imaver s.r.o. 464,40 €                
Janíčková Gabriela 165,70 €                
Karabínová Jana 708,78 €                
Kiková Ľubica 112,27 €                
Kišová Marta 1 647,48 €             
Kmeťová Mária 292,90 €                
Knapčík Pavol Modus 478,50 €                
Kocová Alena mgr 510,00 €                
Kocová Alena mgr 45,00 €                  
Kopanyiová Tatiana 581,15 €                
Korčeková Soňa 6,78 €                    
Kotlárová Kristína 3 213,00 €             
Králik Július 1 193,04 €             
Králiková Mária 1 134,30 €             



Kusal Milan 1 162,50 €             
Lan Ta Thi 1 167,24 €             
Lan Ta Thi 2 745,60 €             
Lehocká Marta 885,00 €                
Liaharenský podnik Nitra 108,45 €                
Lokatrade s.r.o. 180,00 €                
Lužbeťák Martin 938,82 €                
Magnet plus s.r.o. 8 240,73 €             
Malíková Zuzana 556,68 €                
Maliňáková Mariana 1 022,00 €             
Martonová Lucia 1 146,06 €             
Maruniak Ladislav 1 304,88 €             
Maťová Daniela 1 038,55 €             
Megi svet pečenia 970,00 €                
Minarovská Dana 1 103,82 €             
Motúz Stanislav 252,84 €                
Múdra Renáta 292,50 €                
Murinová Katarína 354,00 €                
Nagyová Ružena 1 260,00 €             
Nitrazdroj a.s. 11 056,44 €           
OBCM s.r.o. 1 152,78 €             
Obuv Hades 596,25 €                
Orchidea - IRIS s.r.o. 936,60 €                
Orchidea - IRIS s.r.o. 80,00 €                  
Pap Štefan 75,00 €                  
PD Vajnory 592,38 €                
Pekarovičová Daniela 613,86 €                
Penzešová Magdaléna 637,50 €                
Pers. agentúra JPM s.r.o. 271,41 €                
Práčovne a čistiarne s.r.o.Nitra 4 275,00 €             
Pukáčová Sylvia 1 498,20 €             
Quyen Nguyen Huu 1 853,28 €             
Quyen Nguyen Huu 1 741,98 €             
Ribbon s.r.o. 1 201,74 €             
Rožková Helena 99,00 €                  
Servis ABC s.r.o. 1 212,90 €             
SenisaReal s.r.o. 561,35 €                
Schwarcová Iveta 1 024,92 €             
Schwarcová Iveta 756,00 €                
Straňák Robert 50,00 €                  
Szoke Ladislav 1 903,14 €             
Ševčíková Veronika 555,12 €                
Šimek Ladislav 1 134,00 €             
Šimek Ladislav 1 134,00 €             
Šišková Libuša 769,56 €                
Školáčik s.r.o. 5 083,40 €             
Šranko - Teta drogérie 2 579,88 €             
Švec Martin 893,70 €                
Šveltová Lucia 724,98 €                
Takáčová Jana 1 093,13 €             
Tam Nguyen Thanh 1 450,02 €             
Tam Nguyen Thanh 1 830,00 €             
Tam Nguyen Thanh 1 244,70 €             
Tam Nguyen Thanh 1 678,92 €             
Thanh Sang Nguyen 1 300,02 €             



Thanh Sang Nguyen 2 805,00 €             
Thanh Sang Nguyen 2 190,00 €             
Thanh Sang Nguyen 2 466,00 €             
Thi Tra Dang 1 218,00 €             
Thi Tra Dang 1 248,78 €             
Thi Tra Dang 937,50 €                
Thi Tra Dang 1 512,50 €             
Tip travel a.s. 2 076,06 €             
Tuan Vu Minh 1 385,58 €             
Tuan Vu Minh 1 272,60 €             
Vágai Augustín 391,08 €                
Vančovská Lucia, Mgr. 764,46 €                
Vašková Mária 3 519,00 €             
Vašková Mária 2 065,50 €             
Veolia Transport a.s. 1 286,34 €             
Víno Nitra spol. s r.o. 518,15 €                
Volek  Marian 640,02 €                
Vozár Viliam 11,28 €                  
Zelovič Milan 1 420,20 €             
Z a M Kráľovstvo syrov s.r.o. 1 818,00 €             

SPOLU 183 446,74 €      



Príloha č. 2

Príjem z predaja nehnuteľného majetku za obdobie od 1.1.2012 do 30.6. 2012

MENO POZEMOK STAVBA HNUT.MAJ. KÚPNA CENA
Marek Turan 351,92 351,92 €
Vojtek Marek a manž. 239,04 239,04 €
Ing. Miroslav Čulák a manž. 49,08 49,08 €
MVDr. Milan Hedera 2 320,00 2 320,00 €
Ľudmila Rybánska 14 860,00 14 860,00 €
Štefan Ágošton 3 560,00 3 560,00 €
Dušan Fúska 582,76 582,76 €
WEMart 6 500,00 6 500,00 €
MUDr. Katarína Plevová 26 475,00 26 475,00 €
Róbert Marenčák 451,52 451,52 €
Anna Škvárová 40 500,00 40 500,00 €
Peter Straňák-trhové stoly 104,17 104,17 €
KAMY 25 400,00 25 400,00 €
KAMY 28 350,00 28 350,00 €
NISAT 450,00 450,00 €
Milan Szabó 846,60 846,60 €

Spolu 150 935,92 0,00 104,17 151 040,09 €

Príjem z predaja bytov 4 216,19 €



Príloha č. 2

Príjem z predaja nehnuteľného majetku za obdobie od 1.1.2012 do 30.6. 2012

MENO POZEMOK STAVBA HNUT.MAJ. KÚPNA CENA
Marek Turan 351,92 351,92 €
Vojtek Marek a manž. 239,04 239,04 €
Ing. Miroslav Čulák a manž. 49,08 49,08 €
MVDr. Milan Hedera 2 320,00 2 320,00 €
Ľudmila Rybánska 14 860,00 14 860,00 €
Štefan Ágošton 3 560,00 3 560,00 €
Dušan Fúska 582,76 582,76 €
WEMart 6 500,00 6 500,00 €
MUDr. Katarína Plevová 26 475,00 26 475,00 €
Róbert Marenčák 451,52 451,52 €
Anna Škvárová 40 500,00 40 500,00 €
Peter Straňák-trhové stoly 104,17 104,17 €
KAMY 25 400,00 25 400,00 €
KAMY 28 350,00 28 350,00 €
NISAT 450,00 450,00 €
Milan Szabó 846,60 846,60 €

Spolu 150 935,92 0,00 104,17 151 040,09 €

Očakávaný príjem z predaja nehnuteľného majetku

M. Peťovská 5 520,00
ZSE distrib. 31 298,58
Zlatokov 1 530,00
BC Nitra, Janovič 202 500,00

Spolu 240 848,58

Príjem z predaja bytov 4 216,19 €



Rezervný fond

Počiatočný stav k 1.1.2012 .................................................................               169 189,02       

Tvorba

 
    S p o l u            ..................................................................................                  ‐                           

Použitie ‐                       

    S p o l u  .......................................................................................                      ‐                           

Stav na fonde  k 30.06. 2012 ..................................................................                169 189,02        

                             Cestný fond

Počiatočný stav k 1.1.2012  ...........................................................................       107,11               

Tvorba

    S p o l u      .................................................................................................     ‐                           

Použitie

   S p o l u     ...................................................................................................     ‐                           

Stav na fonde k 30.06.2012 .............................................................................     107,11               



Fond rekultivácie skládky Katruša

Počiatočný stav k 1.1.2012   ......................................................................            754 140,54       

Tvorba ‐                              

    S p o l u     .............................................................................................             ‐                              

Použitie ‐                              

  S p o l u       ............................................................................................. ‐                              

Stav na fonde k 30.06.2012   .......................................................................         754 140,54        

               Fond rozvoja bývania

Počiatočný stav k 1.1.2012    ........................................................................     47 261,37          

Tvorba ‐                              

    Spolu ....................................................................................................... ‐                              

Použitie

    S p o l u   ..................................................................................................     ‐                              

Stav na fonde k 30.06.2012...........................................................................     47 261,37          



                              Prostriedky z darov

                                       Prehľad príjmov a  výdavkov k 31.12. 2010 v EUR.

Počiatočný stav na účte k 1.1.2010                                                                             14 340,53             

P r í j m y

  1. Dar  ‐ Compex Nitra,s.r.o.                                                            830,00                   

  2. Dar  ‐ Bavex ‐ MVTZ o.z.                                                                                      330,00                   

  3. Dar  ‐ H&H Invest                                                                                                     792,00                   

  4. Dar  ‐ Campri                                           165,00                   

  5. Dar  ‐ Visteon Interiors Slovakia                                                                   340,00                   

  6. Dar  ‐ GPM Paliatka                                                                                       330,00                   

  7. Dar  ‐ Štefan Korman                                                                                    8 444,00                

  8. Dar  ‐ Drevar   330,00                   

  9. Dar  ‐ MUDr. Štefan Petríček 165,00                   

10. Dar  ‐ Baupark 300,00                   

11. Dar  ‐ Giesecke and Devrient 850,00                   

12. Dar ‐  Cesty 1 000,00                

13. Dar ‐  Ispa 1 485,00                

14. Dar ‐  Nubium  3 613,50                

15. Dar ‐  Titanic,s.r.o. 99,00                     

16. Dar ‐  Nitrianska komunitná  nadácia 5 042,39                

17. Dar ‐  XL Media, s.r.o. 99,00                     

18. Dar ‐ Autocentrum, s.r.o. 198,00                   

19. Dar ‐ MAXMARR plus, s.r.o. 1 150,00                

20. Dar ‐ R.P.S 99,00                  

21. Dar ‐ Spotlight, s.r.o. 99,00                  

22. Dar ‐ Zväz strojárenskeho priemyslu 500,00                   

23. Dar‐ Peter Dráb 165,00                   

24. Dar ‐ Jozef Dvonč 840,53                

25. Dar ‐ vianočné trhy ‐predajcovia 3 150,00            

   S p o l u  ......................................................................................... 30 416,42             

V ý d a v k y

 1. Príspevok M.Valent vydanie časopisu                                               500,00                   

 2. Príspevok ‐  Ovečka ‐ súťaž minikár 500,00                   

 3. Príspevok ‐ Slovenský  zväz protifašistických  bojovníkov 664,00                   

 4. Príspevok ‐ Tatranská horská služba ‐ finále slov.a stredoeur. pohára 100,00                   

 5. Príspevok ‐ Centrum SOS ‐ podpora Spolku nepočujúcich 200,00                   

 6. Príspevok ‐ SZSS, SZ Nevädza   100,00                   

 7. Príspevok ‐ ZUŠ J.Rosinského ‐ podpora div. súboru  500,00                   

 8. Mestský reprezentačný ples 3 643,00                

 9. Príspevok ‐ medzinár. súťaž Pribina cup Nitra 100,00                   

10.Príspevok ‐ Gymnasion ‐ festival II. Golden Age Gym Festivale 2010 1 000,00                

11. Cena " Nitrania sami sebe pre lepší zajtrajšok" 22,00                     



12. Príspevok ‐  Šajgalík Milan exponát " X dôvodov prečo navštíviť Nitru"  80,00                     

13. Podpora finále súťaže " Premier Nike ‐ cup " 800,00                   

14. Príspevok  ‐ Baláži Lukáš ‐ MS v Portugalsku 1 000,00                

15. Príspevok ‐  Berky Ľuboš ‐ spoluúčasť pri zriadení el. prípojky 150,00                   

16. Príspevok ‐  Podhradská Lucia ‐ zabezpečenie rehabilit.pobytu 1 500,00                
17. Príspevok ‐  BKM Junior ‐  Majstrovstvá SR v basketbale  300,00                  
18. Príspevok ‐  prenájom haly na súťaž "Družstiev prvej pomoci"   33,00                    

19. Príspevok ‐ 3media Party 1 333,00                

20. Príspevok ‐  I.NIMA, o.z., podpora činnosti 250,00                   

21. Príspevok ‐  ZSS Svetlo, letná olympiáda obyv. DSS 100,00                   

22. Príspevok ‐ Gymnázium Golianova ‐ exkurzia " Cesta za vedou a technikou" 492,60                   

23. Podpora Stumpel Cup junior 2010 209,62                   

24. Príspevok ‐ Združenie mariánskej mládeže  300,00                   

25. Príspevok ‐ Prenájom pódia v areáli kynologického klubu 382,00                   

26. Podpora podujatia  Guláš cup 2010 199,74                   

27. Príspevok ‐ Gymnasion ‐ gymn.oddiel senioriek 800,00                   

28. Príspevok ‐ Asociácia FITNESS Gabrhel "Európsky pohár Slovanov" 600,00                   

29. Príspevok ‐ Spoločnosť priateľov staroslávnej Nitry 145,00                   

30. Príspevok ‐ Mestská jednota dôchodcov 150,00                   

31. Príspevok ‐ OZ Deťom pre život 250,00                   

32. Príspevok ‐ RZ pri CvČ Domino " Týždeň beskytskej kultúry" 700,00                   

33. Príspevok ‐ Občina , športový festival v Moskve 300,00                   

34. Príspevok ‐ Čermánsky futbalový klub  4 000,00                

35. Príspevok ‐ T ‐ Parky, informačný panel 419,79                   

36. Podpora parku pod Borinou 67,14                     

37. Nákup cien na medzinárodnú súťaž v modelárstve 135,00                   

38. Príspevok ‐ Meňky Peter ‐  súťaž  Manhunt International 500,00                   

39. Príspevok ‐ Ligový malý futbal , prenájom ihriska 600,00                   

40. Príspevok ‐ Lenčéšová Renáta , módna show Crazy Coulture 1 330,00                

41. Príspevok ‐ Šulka Marián ‐  rehabilitačný pobyt  1 000,00                

42. Pohár na športové podujatie 39,29                     

43. Príspevok ŠP UKF ,hokejový zápas 500,00                   

44. SZSS ‐ II.ročník benefičného koncertu 300,00                   

45.Komunita Kráľovnej pokoja 35,00                     

46.Príspevok ‐ TV Centrál‐ koncert H.Vondráčkovej 1 500,00                

47. Príspevok ‐ Literárny klub J.Jesenského  ‐ 20.výročie založenia klubu  500,00                   

48. Mikulášske podujatie 840,53                   

49.Laserová show na Mikuláša 2 805,80                

50.Výroba a montáž drevenej pergoly 4 028,15                

51. Hudobné vystúpenie "Čaro Vianoc"  500,00                   

    S p o l u  ................................................................................................                 36 504,66             

Stav  k 31.12. 2010............................................................................ 8 252,29               









                                                                      

                             



                                     Prostriedky z darov
                                          k  30.06.2012

Počiatočný stav na účte k 1.1.2012                                                         15 807,77                       

P r í j m y

  1. Dar  ‐ Služba Nitra s.r.o.                                                            200,00                             

  2. Dar  ‐ Ispa,spol. s r.o.                                                                                   2 574,00                         

  3. Dar ‐  Visteon Interiors Slovakia, s.r.o.                                                         1 500,00                         

  4. Dar  ‐ Envi‐Geos Nitra,s.r.o.                                          400,00                             

  5. Dar  ‐ Elcomp ,s.r.o.                                                                   1 000,00                         

  6. Dar  ‐ Campri , spol s r.o.                                                                                150,00                             

  7. Dar  ‐ Nubium                                                                                   4 009,50                         

  8 .Obligatórne príspevky ‐ nájomné byty 2 320,00                         

  9. Dar  ‐  H&H  INVEST, s.r.o. 298,00                             

10. Dar ‐ Imagewell, s.r.o. 396,00                             

11. Dar ‐ Vestam Company , s.r.o. 300,00                             

12. Dar ‐ Ribe Slovakia 1 000,00                         

13. Dar ‐ Compex Nitra,s.r.o. 1 000,00                         

14. Dar ‐ Cesty Zaujec 150,00                             

15. Dar ‐ BigBoard Slovensko 198,00                             

16. Dar ‐ Envi  ‐ Geos Nitra, s.r.o. 300,00                             

 S p o l u .................................................................................... 15 795,50                       

V ý d a v k y

 1. Mestský reprezentačný ples ‐ kvety,dekorácie,vstupenky,foto               4 525,94                   

 2. Príspevok ‐ Frankie rock s.r.o. ‐ koncert Kena Hensleyho 200,00                       

 3. Príspevok ‐ Agentúra Aurum ,s.r.o. ‐ vydanie publikácie 500,00                       

 4. Homo Nitriensis ‐ kult.‐spoloč. akcie 2 000,00                   

 5. Príspevok ‐ Drahomíra Pechočiaková ‐ knižná publikácia 700,00                       

 6. Príspevok Vladimír Libant ‐ historická exkurzia 150,00                       
 7. Príspevok ‐ Zdr.mariánskej mládeže‐ letné tábory 250,00                       

 8. Príspevok ‐ Čakanka ‐ literárna súťaž 400,00                       

 9.Príspevok ‐ UKF konferencia   500,00                       

10. SZSS ‐ exkurzia za poznávaním Slovenska 400,00                       

11. Príspevok ‐ FC Nitra ‐ kosačka 3 900,00                   

12. Tóthová ‐ úhrada hrobového miesta 40,00                         

13. Príspevok ‐ Atl. klub Maratón ‐ sústredenie 300,00                       

14. Príspevok ‐ Jazdecký klub ‐ westernové preteky 400,00                       

15.Príspevok ‐ Klub Sclerosis multiplex ‐ notebook 355,20                             

16.Športové podujatie detí MŠ v Kroměříži 200,00                             

17. Príspevok ‐ Slov. spolok Scrabble ‐ Pribinov pohár  120,00                             

18. Príspevok ‐ Nitr. kom. nadácia ‐ 10. výročie založenia 300,00                             

19. Príspevok ‐  Ivan Lačný 100,00                             



20. Príspevok  ‐ Gymnasion ‐ III.Golden Age Gym Festivale 1 000,00                         

21. Príspevok ‐ Klikačová Jana ‐ vedecký veľtrh v Tule 500,00                             

22. Príspevok ‐ Teakwon ‐ do ‐ MS v Estónsku 1 000,00                         

23. Podpora podujatia Stűmpel cup 501,00                             

24. Príspevok ‐ Basket Nitra ‐podpora činnosti klubu 5 000,00                         

25. SZSS ‐ 12. ročník súťaže Nitrianska lutna  430,86                             

    S p o l u  ............................................................................................ 23 773,00                 

Stav  k  30.06. 2012........................................................................... 7 830,27                   



MESTO NITRA

Príloha č.8
   Prehľad o stave a vývoji dlhu mesta Nitry k 30.6.2012 

v EUR v EUR
druh úveru rok uzat. výška schvá- úrok.sadzba splatnosť zostatok ročné splátky úroky

zmluvy leného úveru k 30.06.2012 v EUR
č. 050061 - investičné akcie 2001 3 319 391,89 Euribor 12M+1,30 1.11.2016 882 504,84 176 500,97 30304
č. 050193 - ČOV Krškany 2003 3 319 391,89 Euribor 3M+1,45 1.8.2016 1 520 223,77 357 699,68 46297
č. 050203 - ČOV Krškany DPH 2003 1 889 663,41 Euribor 12M+1,30 1.11.2016 809 849,15 161 969,83 27809
č. 057005 - budova nemocnice 2005 1 054 935,94 Euribor 6M+1,45 10.4.2017 449 896,52 93 081,84 14440
č. 052445 - Priemyselný park SEVER 2005 3 319 391,89 Euribor 12M+1,30 1.11.2016 1 659 695,94 331 939,19 56992
č. 050916 - Priemyselný park SEVER 2006 3 319 391,89 Euribor 12M+0,08 1.5.2016 1 179 554,80 294 888,69 29906
č. 050728 - Dopravná infraštruktúra 2009 2 500 000,00 Euribor 3M+1,45 3.11.2019 1 873 684,22 250 000,00 56224
č.0503410 - investičné akcie 2010 6 000 000,00 Euribor 6M+0,80 1.6.2021 5 175 742,58 545 455,00 131532
spolu 24 722 166,91 13 551 151,82 2 211 535,20 393504

Úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania
úver na byty zo ŠFRB 2452 2001 768 173,67 4,4 15.11.2021 464 544,21 35 419,10 21264
úver na byty zo ŠFRB 1054 2002 2 519 285,67 3,9 15.9.2032 2 034 152,71 59 658,51 81372
úver na byty zo ŠFRB 403/299 2004 2 098 088,03 1,2 15.11.2034 1 631 474,92 62 944,62 19609,11
úver na byty zo ŠFRB 1002 2007 2 137 024,50 1,0 13.9.2037 1 845 526,89 63 100,98 18950
úver na byty zo ŠFRB 403/92 2010 2 753 150,00 1,0 15.6.2040 2 594 169,42 79 489,30 25974,81
spolu 10 275 721,87 8 569 868,15 300 612,51 167169,9

DLH  MESTA   SPOLU 22 121 019,97



MESTO NITRA

   Prehľad o stave a vývoji dlhu mesta Nitry k 31.12.2011 v tis. EUR

max.25% max. 60 %
druh úveru rok uz. výška splatnosť zostatok ročné Bežné príjmy spl.úrokov spl.istiny pomer pomer

zmluvy schv.úveru k 31.12.2011 splátky k 31.12.2011 k 31.12.2011 k 31.12.2011 dlh.služby v % k celk.dlhu v %

č. 050061 - investičné akcie 2001 3 319 1.11.2016 882 505 176 501
č. 050193 - ČOV Krškany 2003 3 319 1.8.2016 1 699 074 357 700
č. 050203 - ČOV Krškany DPH 2003 1 890 1.11.2016 809 849 161 970
č. 057005 - budova nemocnice 2005 611 10.4.2017 496 437 93 082
č. 052445 - PP Sever 2005 1 055 1.11.2016 1 659 696 331 939
č. 050916 - Priemyselný park 2006 3 319 1.5.2016 1 474 443 294 889
č. 050728 - Dopr.infraštruktúra 2009 2 500 1.11.2019 2 000 000 250 000
č. 0503410 - invest.akcie 2010 6 000 1.6.2021 5 454 545 545 455

spolu 22 013 14 476 549 2 211 535 42056 352 2211 6,09 34,42
dlh v tis. EUR 14 477
Úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania
úver na byty zo ŠFRB 2452 2001 768 15.11.2021 482821,62 44
úver na byty zo ŠFRB 1054 2002 2 519 15.9.2032 2 064 760 47
úver na byty zo ŠFRB 299 2004 2 098 15.11.2034 1 663 231 62
úver na byty zo ŠFRB 1002 2007 2 137 13.9.2037 1 877 291 63
úver na byty zo ŠFRB 403 2010 2 753 15.6.2040 2 634 213 39

10 275 8 239 495 255



Príjem z nájmu MŠ za I.-II.štvrťrok  2012  
Nájomca
Karabinoš Július Ing. 2 696,40 €    
Pavlovičová Edita Ing. 338,58 €       
Belková Gabriela 301,10 €       
Bojňanská Zlatica 447,90 €       
Samotijová Viola 476,88 €       
Supek Marián 341,25 €       
ISPA s.r.o. 1 429,07 €    
Dedič František 338,94 €       
Líška Marián Agentúra LIOB 2 856,96 €    
SlovDidac 395,73 €       
ARTON 235,82 €       
SZUŠ 408,00 €       
Klimešová Dana 180,00 €       
Tanečná škola ECHO 72,00 €         
Cirkevné centrum voľného času 900,00 €       
Czuberková Martina Jazyková škola 1 170,00 €    
Spolu 12 588,63 €  



               Čerpanie  výdavkovej časti rozpočtu za I. polrok 2012
Š K O L S T V O   v €

Položka 610+620 630 640 700 Spolu %
Základná škola Rozpočet Rozpočet Čerpanie %plnenia Rozpočet Rozpočet Čerpanie %plnenia Rozpočet Čerpanie %plnenia Rozpočet Rozpočet Rozpočet Čerpanie %pln.

schválený upravený k 30.6. k upr.roz. schválený upravený k 30.6. k upr.roz. upravený k 30.6. k upr.roz. upravený schválený upravený k 30.6. k upr.rozp

A.Šulgana 644 810 644 803 244 109 38 208 630 196 047 53 113 27 652 1 776 272 0 853 440 841 502 298 998 36
Beethovenova 603 843 617 408 236 475 38 199 787 147 737 60 869 41 2 442 3 525 144 2 270 803 630 769 857 300 869 39
Benkova 1 091 687 1 098 781 436 443 40 258 693 274 407 107 644 39 2 157 4 526 210 0 1 350 380 1 375 345 548 613 40
Cabajská 337 800 353 490 129 201 37 88 000 93 650 37 238 40 1194 2 497 209 0 425 800 448 334 168 936 38
Drážovská 436 500 412 071 174 034 42 90 760 121 668 38 331 32 291 593 204 0 527 260 534 030 212 958 40
Fatranská 777 800 841 256 336 998 40 216 560 192 659 84 718 44 3 223 3 223 100 0 994 360 1 037 138 424 939 41
Krčméryho 229 369 230 205 96 327 42 63 731 51 849 26 604 51 12 979 12 979 100 0 293 100 295 033 135 910 46
Na Hôrke 615 952 621 283 258 611 42 171 658 182 579 55 323 30 1 693 3 102 183 0 787 610 805 555 317 036 39
Nábrežie mládeže 713 290 755 284 302 985 40 179 120 182 529 64 280 35 3 780 3776 100 2 270 892 410 943 863 371 041 39
Novozámocká 225 763 239 897 98 949 41 77 017 72 175 28 084 39 3 940 3 940 100 0 302 780 316 012 130 973 41
Sčasného 166 390 171 824 68 693 40 38 950 26 945 14 905 55 2 035 2 295 113 0 205 340 200 804 85 893 43
Škultétyho 442 586 452 317 173 460 38 136 914 143 834 62 717 20 1201 1201 100 0 579 500 597 352 237 378 40
Topoľová 742 260 742 978 300 932 40 212 700 195 364 87 818 45 2 930 3 291 112 2 270 954 960 943 542 392 041 42
Tulipánová 531 843 538 801 209 754 39 127 737 108 885 43 217 40 5 493 5 493 100 0 659 580 653 179 258 464 40
S P O L U : 7 559 893 7 720 398 3 066 971 40 2 070 257 1 990 328 764 861 38 44 010 52 217 119 6810 9 630 150 9 761 546 3 884 049 40

Položka         710 - Kapitálové  výdavky
Základná škola Rozpočet Rozpočet Čerpanie %plnenia

schválený upravený k 30.6. k upr.roz.
Beethovenova 0 2 270 0 0
Nábrežie mládeže 0 2 270 0 0
Topoľová 0 2 270 0 0



Položka
Základná škola Rozpočet

schválený

A.Šulgana 644 810
Beethovenova 603 843
Benkova 1 091 687
Cabajská 337 800
Drážovská 436 500
Fatranská 777 800
Krčméryho 229 369
Na Hôrke 615 952
Nábrežie mládeže 713 290
Novozámocká 225 763
Sčasného 166 390
Škultétyho 442 586
Topoľová 742 260
Tulipánová 531 843
S P O L U : 7 559 893

Základná škola Rozpočet
schválený

Beethovenova 0
Nábrežie mládeže 0
Topoľová 0



Š K O L S T V O Plnenie výdavkovej časti rozpočtu 
za I. polrok 2012 v €

Základná škola Rozpočet Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

schválený upravený k 30.6. k uprav.roz.

A.Šulgana 853 440 841 502 298 998 36

Beethovenova 803 630 769 857 300 869 39

Benkova 1 350 380 1 375 345 548 613 40

Cabajská 425 800 448 334 168 936 38

Drážovská 527 260 534 030 212 958 40

Fatranská 994 360 1 037 138 424 939 41

Krčméryho 293 100 295 033 135 910 46

Na Hôrke 787 610 805 555 317 036 39

Nábrežie mládeže 892 410 943 863 371 041 39

Novozámocká 302 780 316 012 130 973 41

Sčasného 205 340 200 804 85 893 43

Škultétyho 579 500 597 352 237 378 40

Topoľová 954 960 943 542 392 041 42

Tulipánová 659 580 653 179 258 464 40

S P O L U : 9 630 150 9 761 546 3 884 049 40

z  t o h o:
Základná škola Rozpočet Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

prenesené kompetencie schválený upravený k 30.6. k uprav.roz.

A.Šulgana 680 990 669 052 240 379 36

Beethovenova 648 600 612 557 252 019 41

Benkova 1 102 010 1 126 975 454 082 40

Cabajská 330 600 353 134 134 285 38

Drážovská 419 600 426 370 171 953 40

Fatranská 828 390 871 168 361 268 42

Krčméryho 250 000 251 933 125 359 50

Na Hôrke 638 600 656 545 257 021 39

Nábrežie mládeže 732 630 781 813 309 878 40

Novozámocká 196 210 208 584 91 986 43

Sčasného 188 840 184 304 79 169 43

Škultétyho 462 000 479 852 197 201 41

Topoľová 784 510 770 822 319 165 41

Tulipánová 540 960 534 559 222 927 42

S P O L U : 7 803 940 7 927 668 3 216 692 41

 Školské kluby Rozpočet Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

originálne kompetencie schválený upravený k 30.6. k uprav.roz.

A.Šulgana 87 200 87 200 32 118 37

Beethovenova 69 620 69 620 23 410 34

Benkova 159 750 159 750 58 801 37

Cabajská 41 200 41 200 13 278 32

Drážovská 60 200 60 200 21 373 35

Fatranská 92 600 92 600 37 952 41

Krčméryho 0 0 0 0

Na Hôrke 82 560 82 560 30 417 37

Nábrežie mládeže 88 790 88 790 33 521 38

Novozámocká 15 300 15 300 1 955 13

Sčasného 16 500 16 500 6 724 41

Škultétyho 54 500 54 500 19 268 35

Topoľová 75 370 75 370 31 414 42

Tulipánová 47 770 47 770 14 963 31

S P O L U : 891 360 891 360 325 194 36



 Školské jedálne Rozpočet Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

originálne kompetencie schválený upravený k 30.6. k uprav.roz.

A.Šulgana 64 700 64 700 21 082 33

Beethovenova 85 410 87 680 25 440 29

Benkova 88 620 88 620 35 730 40

Cabajská 54 000 54 000 21 373 40

Drážovská 47 460 47 460 19 632 41

Fatranská 73 370 73 370 25 719 35

Krčméryho 43 100 43 100 10 551 25

Na Hôrke 66 450 66 450 29 598 44

Nábrežie mládeže 70 990 73 260 27 642 38

Novozámocká 28 720 28 720 11 339 40

Sčasného 0 0 0 0

Škultétyho 46 000 46 000 16 111 35

Topoľová 95 080 97 350 41 462 43

Tulipánová 70 850 70 850 20 574 29

S P O L U : 834 750 841 560 306 253 36

MŠ,ŠSZČ Rozpočet Rozpočet Čerpanie % plnenia 

schválený upravený k 30.6. k uprav.roz.

MŠ pri ZŠ  Novozámocká 62 550 63 408 25 693 41

ŠSZČ A.Šulgana 20 550 20 550 5 419 26

ŠSZČ Škultétyho 17 000 17 000 4 798 28

Spolu : 100 100 100 958 35 910 36

ZUŠ,CVČ Rozpočet Rozpočet Čerpanie % plnenia 
schválený upravený k 30.6. k uprav.roz.

ZUŠ J. Rosinského 657 550 690 498 331 940 46

CVČ Domino 296 000 296 000 115 525 39



                    Plnenie príjmovej časti rozpočtu za I. polrok 2012
             (vlastné príjmy ZŠ, CVČ)

Základná škola Rozpočet Rozpočet Poplatky Za prená- Stravné cudz. Ostatné S P O L U % plnenia
schválený upravený za ŠK jom stravníkov príjmy k upr. rozp.

A.Šulgana 50 700 50 700 7 515 1 619 393 5 075 14 602 29
Beethovenova 29 000 29 000 5 675 2 836 1 736 535 10 782 37
Benkova 34 550 34 550 9 208 9 551 65 28 432 47 256 137
Cabajská 26 200 26 200 3 210 0 8 483 189 11 882 45
Drážovská 24 760 25 660 4 380 3 080 4 195 14 185 25 840 101
Fatranská 42 000 43 200 6 800 4 527 0 15 036 26 363 61
Krčméryho 23 500 23 500 0 11 407 665 4 362 16 434 70
Na Hôrke 24 000 24 000 5 365 1 440 2 857 333 9 995 42
Nábrežie mládeže 20 500 20 500 7 240 2 776 0 9 337 19 353 94
Novozámocká 14 100 14 100 1 518 3 324 1 454 1 442 7 738 55
Sčasného 1 700 1 700 487 526 0 493 1 506 89
Škultétyho 53 500 54 300 4 615 28 729 1 701 800 35 845 66
Topoľová 29 750 29 750 6 640 1 915 8 905 10 877 28 337 95
Tulipánová 18 700 18 700 2 835 774 7 076 0 10 685 57
S P O L U : 392 960 395 860 65 488 72 504 37 530 91 096 266 618 67

Organizácia Rozpočet Rozpočet Poplatky Za prená- Vstupné Ostatné S P O L U % plnenia
schválený upravený za ZÚ jom príjmy k upr. rozp.

CVČ Domino 38 000 38 000 18 689 552 489 933 20 663 54



Odbor školstva, mládeže a športu 
 
Predprimárne školstvo 
 
 
Čerpanie výdavkovej časti rozpočtu MŠ, ZŠS, MDJ, C. zdravia P. Háje I. polrok 2012   
 
 
Materské školy 
Rozpočet schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
3 421 110  3 494 350        1 494 378       42,76 % 
Zariadenia školského stravovania 
Rozpočet schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
   417 470   429 510          197 848          46,10 % 
Mestské detské jasle 
Rozpočet schválený Upravený Čerpanie Plnenie 
      85 700     85 600            32 546   38 % 
Centrum zdravia P.Háje 
Rozpočet schválený  Upravený Čerpanie Plnenie 
      53 870                      53 870             9 967           18,50 % 
Upravený rozpočet - MŠ 
- 26 500,- Eur – úprava rozpočtu MŠ – znížený rozpočet na položke 632001 - Energie         

                                                         č. uznesenia 10/2012-MZ zo dňa 2.2.2012 
40 000,- Eur – úprava rozpočtu MŠ – navýšenie rozpočtu  na položke 633001 – Interiérové                           
                                                             vybavenie a položka 635 006 – Údržba budov  
                                                             č. uznesenia 105/2012-MZ zo dňa 24.5.2012. 
                                                             Nové triedy na MŠ Čajkovského                                          
 
Materské školy 
 
Mzdy a odvody za I. polrok  2012 
 
Mzdy –     zahŕňajú výplatu pre 25 MŠ s 219 pedagogickými zamestnancami a 78 
nepedagogickými zamestnancami na MŠ /upratovačky, údržbári, práčky/ vo výške  
779 525,- Eur 
Odvody -  položka obsahuje odvody do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne vo výške                        
271 878,- Eur  
   
Tovary a služby za I. polrok 2012 
 
Cestovné náhrady – úhrada služobnej cesty zamestnanci MŠ Štefánikova vo výške 17,- Eur 
 
Energie, voda, telekomunikácie ,internet -  obsahuje elektrickú energiu, plyn, teplo, vodné, 
stočné,   poštové a telekomunikačné služby na 25 MŠ vo výške 369 895,- Eur. 
 
Materiálové výdavky – obsahuje platby za interiérové vybavenie, výpočtovú, 
telekomunikačnú techniku, čistiace a hygienické potreby, drobný inventár a materiál na 
údržbu objektov, vybavenie materských škôl, kancelárske potreby,  knihy, pomôcky, 
výchovno-vzdelávací proces, pracovné oblečenie, palivo do kosačiek... vo výške18 534,- Eur. 
 



 
 
 
 
Doprava- preprava a nájom doprav. prostriedkov vo výške 35,- Eur 
 
Údržba – obsahuje bežnú údržbu PC, kúrenia, kotolní, údržbu vodoinštalácie, údržba 
elektroinštalácii, oprava striech, vývoz zo septikov vo výške 7 274,- Eur dodávateľským 
spôsobom 
 
Nájomné za prenájom – obsahuje úhradu nájomného za  MŠ Hospodárska,  Mostná,  
Orechov dvor vo výške 1 189,- Eur 
 
Služby – vo výške 42 349,- Eur obsahuje náklady na odvoz odpadov z MŠ, stravné lístky 
zamestnancov, zasklievanie, zhotovenie kľúčov a pečiatok, revízie, školenia, kontroly,  
 poistenie detí, poistenie majetku,  prídel do SF, aktualizácia programov VEMA, odmeny 
zamestnancov mimopracovného pomeru  . 
 
Nemocenské dávky  vo výške 3 681 ,- Eur 
 
Zariadenia školského stravovania (ZŠS) 
 
Mzdy a odvody za I. polrok  2012 
 
Mzdy –     zahŕňajú výplatu 23 ZŠS so 74 zamestnancami v ZŠS /kuchárky, prevádzkové 
pracovníčky/, z toho 9 vedúcich ZŠS  vo výške 134 904,- Eur 
 
Odvody -  položka obsahuje odvody do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne vo výške                
                 46 716,- Eur    
 
Tovary a služby za I. polrok 2012 
 
Telekomunikácie -  obsahuje poštové služby na 23 ZŠS vo výške 21,- Eur. 
 
Materiálové výdavky – obsahuje platby za  výpočtovú, čistiace a hygienické potreby, drobný 
inventár a materiál na údržbu , vybavenie zariadení školského stravovania, kancelárske 
potreby, pomôcky, pracovné oblečenie,  vo výške 10 204 ,- Eur. 
 
Údržba – obsahuje bežnú  údržbu vodoinštalácie, údržba elektroinštalácii,  vývoz zo septikov 
vo výške 457,- Eur dodávateľským spôsobom. 
 
Služby – vo výške 4 251,- Eur obsahuje náklady na  zasklievanie, zhotovenie kľúčov, revízie, 
kontroly.  
 
Náhrada príjmu za nemoc  vo výške 1 291,- Eur. 
 
 
 
 
 



 
 
Mestské detské jasle (MDJ) 
 
Mzdy a odvody za I. polrok 2012 
 
Mzdy –     zahŕňajú výplatu pre 11 zamestnancov MDJ v jednom oddelení na MDJ Ľ.  
Okánika a dvoch oddeleniach MDJ Bazovského vo výške 23 801,- Eur. 
 
Odvody -  položka obsahuje odvody do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne vo výške                
                 8 317,- Eur. 
    
Tovary a služby za I. polrok 2012 
  
Materiálové výdavky – obsahuje platby za poštové a telekomunikačné služby,  čistiace a 
hygienické potreby, drobný inventár a materiál na údržbu objektov, vybavenie MDJ, 
kancelárske potreby,  knihy, pomôcky, výchovno-vzdelávací proces vo výške 279 ,- Eur. 
 
Služby – vo výške 148,- Eur obsahuje zhotovenie kľúčov a pečiatok, revízie. 
 
Centrum zdravia P. Háje 
 
Mzdy a odvody za I. polrok 2012 
 
Mzdy –     zahŕňajú výplatu troch zamestnancov Centra zdravia vo výške 6 754,- Eur. 
 
Odvody -  položka obsahuje odvody do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne vo výške                
                 1 686,- Eur. 
    
Tovary a služby za I. polrok 2012 
 
Energie, voda, telekomunikácie ,internet -  obsahuje elektrickú energiu, plyn, teplo, vodné, 
stočné,   poštové a telekomunikačné služby vo výške 771,- Eur. 
 
Materiálové výdavky – obsahuje platby za čistiace a hygienické potreby, drobný inventár a 
materiál na údržbu objektov, kancelárske potreby,  knihy, pomôcky, výchovno-vzdelávací 
proces, pracovné oblečenie vo výške 132  ,- Eur. 
 
Údržba – čistenie žumpy a odvoz  vo výške 144,- Eur 
 
Služby – vo výške 358,- Eur obsahuje náklady na odvoz odpadov , strava zamestnancov, 
zasklievanie, zhotovenie kľúčov, kontroly, poistenie detí.  
 
Nemocenské dávky – vo výške 122 ,- Eur. 
 
 
 
 
 
 



 
Základné školstvo, CVČ Domino a ZUŠ j. Rosinského 
 

Plnenie vlastných rozpočtových príjmov rozpočtových organizácií  -  Školstvo 
                                                                 I. polrok 2012                                                             
v €                 
Názov rozpočtových 
organizácií 

Upravený rozpočet Plnenie za I. polrok 
2012 

% plnenia k 
uprav. 
rozpočtu 

Základné školy 395 860 266 618 67 
CVČ Domino 38 000 20 663 54 
S P O L U : 433 860 287 251 66 
 
     V plnení vlastných rozpočtových príjmov  rozpočtových organizácií boli za I. polrok 2012 
v porovnaní s upraveným rozpočtom dosiahnuté priaznivé výsledky, keď za všetky 
rozpočtové organizácie (ZŠ) plnenie predstavuje 66 %.     Z jednotlivých častí príjmov, 
konkrétne z príjmov za prenájom , najlepšie plnenie vykazuje ZŠ Benkova, ZŠ Krčméryho 
a ZŠ Škultétyho . Z ostatných príjmov (dobropisy, úroky a pod.) najmä ZŠ Benkova, ZŠ 
Fatranská , ZŠ Drážovská , ZŠ Nábrežie mládeže a ZŠ Topoľová. V absolútnom vyjadrení 
u týchto príjmov  vykazuje ZŠ Benkova, kde však takmer 3/4 týchto príjmov tvoria 
dobropisy, s ktorými príjmami  v takejto výške v rozpočte  nebolo uvažované.  
      
Čerpanie výdavkovej časti rozpočtu 
 
   Celkové rozpočtované výdavky pre úsek školstva v rámci základných škôl v roku 2012 
predstavujú výšku 9 630 150 €.   V rámci  rozpočtových úprav výška rozpočtu činí 9 761 546 
€. Čerpanie v percentuálnom porovnaní s upraveným rozpočtom činí 40 %, čo v absolútnej 
hodnote predstavuje výšku 3 884 049 €. V tomto čerpaní sú zahrnuté i finančné prostriedky 
poskytnuté zo štátneho rozpočtu na rôzne účelové použitie. Jedná sa o finančné prostriedky 
najmä na nasledovné účely: 
- zdravotný asistent učiteľa                                                         18 360 €   
- deti zo sociálne znevýhodneného prostredia                             12 950 €   
- vzdelávacie poukazy                                                                 76 908 €  
- príspevky MŠ                                                                            59 816 €   
 
  Materiál 
     Upravený rozpočet finančných prostriedkov vo výške 3 300 € zabezpečoval nasledovné  
plánované akcie: 
 - knihy pre prvákov – upravený rozpočet na tejto položke predstavoval výšku 2 700 € , 
pričom   plnenie bolo na 100 % ; 
 - knihy – ocenenie žiakov – upravený rozpočet  vo výške 600 € , zúčtovanie finančných 
prostriedkov sa uskutočnilo po 30.6.. 
     
Všeobecné služby 
     Upravené rozpočtové finančné prostriedky vo výške 2 050 €  boli v plnej výške vyčerpané, 
pričom boli účelovo určené na zabezpečenie: 

- Deň učiteľov – občerstvenie (reprezentačné výdavky) z príležitosti tejto akcie, kde 
čerpanie dosiahlo výšky  96 €.  Ostatné finančné prostriedky boli použité pre  
ocenených  pedagogických pracovníkov , ktorí prevzali ako odmenu nákupné 
poukážky, ďakovné listy, kvety a pod.. 



 
Príspevok ZUŠ J. Rosinského 
    Upravený rozpočet príspevku vo výške 690 498 € bol  čerpaný vo výške 331 940 €, čo 
predstavuje plnenie na 46 %. Tieto finančné prostriedky zabezpečovali osobné náklady 
zamestnancov a prevádzku  organizácie. 
     
Prenesené kompetencie 
     Normatívne finančné prostriedky, ktoré v rámci upraveného  rozpočtu zo strany KŠÚ v r. 
2012 predstavujú výšku 7 554 728 € . Okrem týchto finančných prostriedkov v čerpaní  sú 
však zahrnuté i nerozpočtované nenormatívne finančné  prostriedky, ktoré boli v priebehu I. 
polroka poukázané  to najmä pre asistentov učiteľa,  čo sa týka ZŠ Fatranská,  ZŠ Topoľová 
a ZŠ Tulipánová, ďalej finančné prostriedky pre žiakov zo sociálne znevýhodneného 
prostredia pre 11 ZŠ, okrem ZŠ Beethovenova, kde sa prípady takýchto žiakov nevyskytujú. 
       
       Dotácie poskytnuté na vzdelávacie poukazy tvoria najväčšiu položku finančných 
prostriedkov poskytnutých zo ŠR a tieto finančné prostriedky sa týkajú všetkých 14 ZŠ. 
 
       Príspevky  materským školám a MŠ pri ZŠ Novozámocká boli účelovo určené pre 
žiakov MŠ, ktorí dosiahli vek 1 rok pred  povinnou školskou dochádzkou.            
                              
                   
Originálne kompetencie 
 
Zariadenia školského stravovania, školské kluby, CVČ Domino, MŠ pri ZŠ 
Novozámocká,  
 
 Zariadenia školského stravovania 
Rozpočet upravený           Čerpanie             Plnenie         
841 560€                           306 253 €            36  %                         
Z týchto finančných prostriedkov bola zabezpečovaná prevádzka zariadení i osobné náklady 
zamestnancov . 
 
Školské kluby 
 Rozpočet upravený           Čerpanie            Plnenie             
891 360 €                           325 194 €           36 %                             
Finančné prostriedky zabezpečovali osobné náklady pre zamestnancov tohto zariadenia. 
 
 CVČ Domino 
Rozpočet upravený           Čerpanie              Plnenie                       
 296 000 €                         115 525 €             39 %  
Čerpanie finančných prostriedkov bolo na prevádzku a osobné náklady zamestnancov 
vykoná- 
vajúcich nízkoprahové aktivity a pre potreby krúžkovej činnosti.       
           
MŠ pri ZŠ Novozámocká 
Rozpočet upravený           Čerpanie              Plnenie           
63 408 €                             25 693 €               41  %  
Finančné prostriedky boli čerpané na prevádzku i osobné náklady zamestnancov zariadenia. 
                
 



 
 
Nedefinovateľné vzdelávanie                                                                                                             
Neštátne súkromné a cirkevné školy a školské zariadenia   
 
Upravený rozpočet vo výške 1 170 110 bol čerpaný vo výške 575 556, t.j. na 49,2 %, z toho 
cirkevné 181 434 € (50 %) a súkromné 394 122 € (48,8 %).   
 
  

Výška poskytnutých dotácií neštátnym súkromným a cirkevným školám a školským           
zariadeniam za I. polrok 2012 

                                 
                                                                                                                              
                       Názov                     
ZUŠ ARS STUDIO 102 852  

 A.Rétiová 115 506  
 M. Pauková - Chudá 19 938  
 H.Madariová 119 622  
   

JŠ SOPHIA - Oravcová 420  
 ASPEKT -Tatár 156  

 E-KU - Vdovičenko 3 522  
   

   
SCŠPP EFFETA - Šmehilová 2 532  
 M. Škodová 6 558  
 Barátová 11 238  
   
SŠKD Držíková 11 778  
+potenc.   
stravníci   
   
ŠK,ŠJ Biskupský úrad 68 400  

   
ŠJ Rehoľa piaristov 5 562  
   
CCVČ Farnosť sv.Gorazda 52 272  
   
ZŠ 
s MŠ,ŠJ 

Farnosť sv.Gorazda 55 200  

SPOLU :  575 556  

 



 
Rozbor hospodárskej činnosti  

príspevkovej organizácie Mestské služby Nitra 
k 30.06.2012 

 
 

Vyhodnotenie príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu k 30.06.2012 podľa rozpočtovej klasifikácie 
 

1. Príjmy hlavnej činnosti (v EUR) 
 

Kód  Názov 
Schválený 

rozpočet  rok 
2012 

Upravený 
rozpočet rok 

2012 

Skutočnosť k 
30.06.2012 

% 
plnenia 
plánu 
2012 

   Príjmy (vlastné zdroje) spolu             151 560             241 560               163 081     67,51 

212003  Z prenajatých budov, priestorov a objektov             148 000             148 000                 65 046     43,95 

223001  Za predaj výrobkov, tovarov a služieb                  3 500                  3 500                    2 357     67,34 

242000  Príjmy z vkladov                       60                        60                         52     87,43 

292027  Iné                        ‐                  90 000                 95 626     106,25 

312  Z bežného transferu v rámci verejnej správy          2 750 000          2 849 127            1 529 957     53,70 

312002  Transfer zo štátneho účelového fondu                  4 127                    4 127     100,00 

312007  Z rozpočtu obce BT (bežný transfer)          2 475 000          2 570 000            1 250 830     48,67 

322005  Z tozpočtu obce KT (kapitálový transfer)             275 000             275 000               275 000     100,00 

   PRÍJMY SPOLU          2 901 560          3 090 687            1 693 038     54,78 

453 
Zostatok finančných prostriedkov predchádz. 
rokov (zdroje mesta) 

                       803       

453 
Zostatok finančných prostriedkov predchádz. 
rokov (vlastné zdroje) 

                      ‐                    6 966                    6 966     100,00 

   PRÍJMY CELKOM          2 901 560          3 097 653            1 700 806     54,91 

 
 
Komentár k plneniu príjmových položiek hlavnej činnosti k 30.06.2012 

 
Príjmy Mestských služieb Nitra za 1. polrok 2012 v hlavnej činnosti dosiahli výšku 1 700 806 EUR, boli 
splnené na 54,91 % ročného objemu. 

      
212003  Z prenajatých  budov,  priestorov  a objektov:  v tejto  položke  sú  zúčtované  príjmy  za  prenájom 
nebytových priestorov vo výške 20 680 EUR, z poplatkov z prenájmu hrobových miest vo výške 33 806 EUR, 
z poplatkov z prenájmu urnových miest – kolumbárium vo výške 10 560 EUR. Plnenie rozpočtu za položku 
212 dosiahlo výšku 43,95 % ročného objemu. 
 
223001 Za predaj výrobkov,  tovarov a služieb: v tejto položke  sú  zúčtované príjmy vo výške 2 357 EUR, 
z toho z výberu poplatkov za WC vo výške 1 198 EUR. Plnenie rozpočtu za položku 223 dosiahlo výšku 67,34 
% ročného objemu. 
 
242  Z vkladov  (úroky):  v tejto položke  sú  zúčtované prijaté úroky na bežných účtoch    vo  výške 52  EUR, 
plnenie rozpočtu dosiahlo výšku 87,43 % ročného objemu. 
 
292027 Iné: Plnenie za položku dosiahlo výšku 95 626 EUR. 
 
312002  Transfer  zo  štátneho  účelového  fondu  predstavuje  účelovú  dotáciu  na  vojnové  hroby  vo  výške 
4 127 EUR. 



312007 Z rozpočtu obce: v tejto položke  je zúčtovaná dotácia na bežné výdavky vo výške 1 250 830 EUR. 
Plnenie rozpočtu za položku dosiahlo výšku 48,67 % ročného objemu. 
 
322005 Z rozpočtu obce: v tejto položke je zúčtovaná dotácia na kapitálové výdavky vo výške 275 000 EUR. 
Plnenie rozpočtu za položku dosiahlo výšku 100 % ročného objemu. 
 
453 Zostatok finančných prostriedkov predchádzajúcich rokov: túto položku   tvorí zostatok nevyčerpanej 
dotácie  z bežného  transferu  za  rok  2011  vo  výške  803  EUR  (vrátené  na  účet  Mesta)  a stav  zostatku 
vlastných zdrojov na bankových účtoch a v pokladnici k 31.12.2011 vo výške 6 966 EUR, ktoré boli zapojené 
do rozpočtu roku 2012. 
 
 
V priebehu  1.  polroka  2012  boli  uskutočnené  zmeny  v rozpočte  Mestských  služieb  Nitra  na  rok  2012 
v súlade s rozpočtovými opatreniami nasledovne: 
 

Rozp. 
opatr. 

Uznesenie 
 Bežný 
transfer       
(v EUR)  

 Kapitálový 
transfer         
(v EUR)  

spolu           
(v EUR) 

zmena 
rozpočtu 

   Uznesenia MZ             

1  Uznesenie č. 393/2011‐MZ zo dňa 15.12.2011      2 626 560            275 000          2 901 560      

2  Uznesenie č. 10/2012‐MZ zo dňa 02.02.2012           60 000           zvýšenie

3  Uznesenie č. 105/2012‐MZ zo dňa 24.5.2012           35 000           zvýšenie

4 

Uznesenie č. 106/2012‐MZ zo dňa 24.5.2012             

Zostatok  vlastných prostried. z predchádz. rokov              6 966          zvýšenie

Vlastné finančné prostriedky z podnikateľskej činnosti           90 000           zvýšenie

  
Úpravy rozpočtu v súlade s Rozpočtovými pravidlami 
Mesta Nitry § 12 odst.3             

1 
Rozp. opatr. riaditeľa MsS NR zo dňa 09.02.2012 v 
súlade s uznesením č. 10/2012‐MZ zo dňa 02.02.2012 

 úprava rozpočtových položiek  v súlade s uznesením č. 
10/2012‐MZ zo dňa 02.02.2012   

2 
Rozp. opatr. riaditeľa MsS NR zo dňa 30.05.2012 v 
súlade s uznesením č. 106/2012‐MZ zo dňa 
24.05.2012 

 úprava rozpočtových položiek  v súlade s uznesením č. 
106/2012‐MZ zo dňa 24.05.2012   

3 
Rozp. opatr. riaditeľa MsS NR zo dňa 30.05.2012 v 
súlade s uznesením č. 105/2012‐MZ zo dňa 
24.05.2012 

 úprava rozpočtových položiek  v súlade s uznesením č. 
105/2012‐MZ zo dňa 24.05.2012   

4  Rozp. opatr. riaditeľa MsS NR zo dňa 05.06.2012 
úprava v rámci 
rozp. položiek 

BT 
     

bez 
zmeny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Výdavky hlavnej činnosti (v EUR) 
 

Kód  Názov 
Schválený 

rozpočet  rok 
2012 

Upravený 
rozpočet rok 

2012 

Skutočnosť k 
30.06.2012 

% plnenia 
plánu 
2012 

600  Bežné výdavky          2 626 560            2 822 653            1 399 655    49,59 

610  Mzdy             624 220               662 020               308 261    46,56 

611000  Tarifný,osobný,základný,funkčný plat a náhr.             556 720               594 520               271 942    45,74 

612002  Ostatný príplatok               60 000                 60 000                 35 420    59,03 

613000  Náhr.za prac., služobnú pohotov.                  1 500                   1 500                      899    59,93 

614000  Odmeny                  6 000                   6 000                         ‐     0,00 

620  Poistné a príspevok do poisťovní              219 700               233 010               100 948    43,32 

631  Cestovné náhrady                     650                       650                       359    55,16 

631001  Tuzemské cestovné náhrady                      550                       450                       183    40,67 

631002  Zahraničné cestovné náhrady                      100                       200                       176    87,75 

632  Energie, voda a komunikácie             468 040               468 040               269 519    57,58 

632001  Energie (elektrická, plyn)               55 800                  55 800                  27 205     48,76 

632002  Vodné, stočné             396 740               396 740               234 697    59,16 

632003  Poštové a telekomunikačné služby               14 500                  14 500                     7 225    49,82 

632004  Komunikačná infraštruktúra                  1 000                    1 000                       392    39,17 

633  Materiál             129 920               131 420                 57 644     43,86 

633002  Výpočtová technika                  1 700                    1 700                          ‐         

633004  Prevádzkové stroje, prístroje, zariad.,techn.                  8 740                    8 740                    5 698    65,19 

633006  Všeobecný materiál             120 000               119 800                 51 453     42,95 

633009  Knihy, časopisy, učebnice, noviny                     480                       480                       180    37,59 

633016  Reprezentačné                     700                       700                       312    44,60 

634  Dopravné             191 130               193 740                 95 560     49,32 

634001  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny             100 710               102 610                 50 226     48,95 

634002  Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spoj.               70 430                  70 430                  42 698     60,62 

634003  Poistenie (motorové vozidlá)               12 210                  12 210                          87    0,71 

634005  Karty, známky, poplatky                  2 200                    2 200                       766    34,80 

634006  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky                  5 580                    6 290                    1 783    28,35 

635  Rutinná a štandardná údržba               42 790                112 790               108 274    96,00 

635002  Výpočtovej techniky                  1 920                    1 920                       665    34,65 

635004  Prevádzk. strojov, prístrojov, zariad.,techn.                  8 430                    8 430                    1 915    22,72 

635006  Budov, objektov alebo ich častí               32 440                102 440               105 694    103,18 

636  Nájomné za prenájom               10 320                  10 320                     4 249    41,18 

636001  Budov, objektov alebo ich častí                  7 400                    7 400                    3 558    48,09 

636002  Prevádzk. strojov, prístrojov, zariad.,techn.                  2 920                    2 920                       691    23,67 

637  Služby             927 820               994 316               452 067    45,47 

637001  Školenia, kurzy, semináre, porady                  2 100                    2 100                    1 624    77,31 

637004  Všeobecné služby             842 160               905 496               419 233    46,30 

637005  Špeciálne služby                  6 780                    6 780                    2 650    39,09 

637006  Náhrady (za lekárske prehliadky)                     500                       640                       208    32,49 

637012  Poplatky a odvody                  1 200                    1 200                       921    76,73 

637014  Stravovanie               32 630                  35 180                  15 864     45,09 

637015  Poistné                  2 730                    2 730                    1 805    66,11 



637016  Prídel do sociálneho fondu                  8 120                    8 590                    3 622    42,17 

637023  Kolkové známky                     300                       300                         38    12,67 

637027  Odmeny zamestnancov mimoprac.pomeru               12 300                  12 300                     2 725    22,16 

637029  Manká a škody                        2 877      

637030  Pokladnica preddavky                        ‐                             ‐                          500      

637031  Pokuty a penále                        ‐                             ‐                             ‐         

637035  Dane ‐ poplatok odpad mestu               19 000                  19 000                           ‐       0,00 

642 
Transfery jednotl. a nezisk. PO a 
poskyt.zdrav.starostl. 

             11 970                  12 220                     2 775    22,71 

642012  Na odstupné                        ‐                             ‐                             ‐       0,00 

642013  Na odchodné                  9 670                    9 670                    1 764    18,24 

642015  Na nemocenské dávky                  2 300                    2 550                    1 011    39,64 

637004  Všeobecné služby ‐ vojnové hroby                     4 127         

700  Kapitálové výdavky             275 000               275 000                 14 278     5,19 

714004  Nákup nákl. vozidiel,ťahačov,dopr.prac.str.             205 000               205 000                 14 278     6,96 

714005  Nákup špeciálnych automobilov               70 000                  70 000          

   VÝDAVKY SPOLU          2 901 560            3 097 653            1 413 933    45,65 

637018  Vrátenie príjmov minulých rokov                           803      

    VÝDAVKY CELKOM              3 097 653            1 414 736               45,7  

 
 

 
Komentár k plneniu výdavkových položiek hlavnej činnosti k 30.06.2012 

 
Výdavky Mestských služieb Nitra za 1. polrok 2012 v hlavnej činnosti dosiahli výšku 1 414 736 EUR, z toho:  
 
600 Bežné výdavky dosiahli čerpanie 1 399 655 EUR, čo je 49,59 %  ročného objemu. 
611 Mzdy, platy,  služobné príjmy  a ostatné osobné  vyrovnania:  zúčtovávajú  sa  tu  výdavky na  finančné 
plnenie voči  fyzickým osobám v pracovnom pomere Mestských služieb Nitra v zmysle platných predpisov. 
Čerpanie rozpočtu dosiahlo výšku 308 261 EUR, čo je plnenie 46,56 % ročného objemu.  
620  Poistné  a príspevok  do  poisťovní  ‐  Odvody  z miezd:  zúčtovávajú  sa tu  výdavky  na  poistné 
zamestnancov  do  zdravotných  poisťovní  a do  sociálnej  poisťovne  na  nemocenské,  dôchodkové,  úrazové 
poistenie  a poistenie  v nezamestnanosti.  Čerpanie  rozpočtu  dosiahlo  výšku  100  948  EUR,  čo  znamená 
plnenie 43,32  % ročného objemu.  
631 Cestovné náhrady: zúčtovávajú sa tu výdavky na cestovné náhrady. Čerpanie rozpočtu dosiahlo výšku 
359 EUR, čo je 55,16 % ročného objemu. 
632 Energie, voda a komunikácie: zúčtovávajú sa tu výdavky na položke 632001 Energie (elektrická, plyn) 
27 205 EUR, 632002 Vodné,  stočné 234 697 EUR, 632003 Poštové a telekomunikačné  služby 7 225 EUR, 
632004  Komunikačná  infraštruktúra  392  EUR.  Čerpanie  rozpočtu  v položke  632  dosiahlo  výšku  269  519 
EUR, čo je 57,88 % ročného objemu. 
633 Materiál: zúčtované sú tu výdavky na 633002 Výpočtová technika 0 EUR, 633004 Prevádzkové stroje, 
prístroje,  zariadenia,  technika  a náradie  5  698  EUR,  633006  Všeobecný  materiál  51  453  EUR,    z toho 
stavebný  materiál  na  údržbu  miestnych  komunikácií  2  060  EUR,  asfaltová  zmes  na  údržbu  miestnych 
komunikácií  2  795  EUR,  posypový  materiál  na  miestne  komunikácie  vo  výške  37  484  EUR,    čistiace 
a hygienické  prostriedky  pre  verejné WC  a ostatné  čistenie  2  450  EUR,  kancelárske  potreby  1  112  EUR,  
detské  ihriská ‐ atrakcie 1 341 EUR, vodoinštalačný materiál 600 EUR, elektroinštalačný materiál 452 EUR, 
633009  Knihy,  časopisy,  učebnice,  noviny  180  EUR,  633016  Reprezentačné  312  EUR.  Čerpanie  rozpočtu 
v položke 633 dosiahlo výšku 57 644 EUR, to je 43,86 % ročného objemu.  
634 Dopravné:  zúčtované  sú  tu  výdavky  634001  Palivo, mazivá,  oleje,  špeciálne  kvapaliny  50  226  EUR, 
634002  Servis, údržba, opravy a výdavky  s tým  spojené 42 698 EUR,  z toho opravy a údržba motorových 
vozidiel  21  961  EUR,  pneuslužby  585  EUR,  materiál  na  autá  20  152  EUR,  634003  Poistenie  (zákonné 



poistenie motorových  vozidiel)  87  EUR,  634005  Karty,  známky,  poplatky  (diaľničné  známky,  parkovacie 
poplatky)  766  EUR,  634006  Pracovné  odevy,  obuv  a pracovné  pomôcky    1  783  EUR.  Čerpanie  rozpočtu 
v položke 634 dosiahlo výšku 95 560 EUR, to je 49,32 % ročného objemu. 
635 Rutinná  a štandardná údržba:  zúčtované  sú  tu  výdavky na údržbu 635002 Výpočtovej  techniky 665 
EUR, 635004 Prevádzkových  strojov, prístrojov,  zariadení a techniky 1 915 EUR, 635006 Budov, objektov 
alebo  ich  častí 105 694 EUR. Uvedená výška  čerpania bola dosiahnutá najmä vykonaním  lokálnych opráv 
miestnych  komunikácií.  Čerpanie  rozpočtu  v položke  635  dosiahlo  výšku  108  274  EUR,  čo  je  96,00   % 
ročného objemu, organizácia použila na úhradu výdavkov vlastné finančné zdroje. 
636 Nájomné za prenájom: zúčtované sú tu výdavky 636001 nájomné za pozemok Tehelná 3, Nitra,  3 558 
EUR, 636002 Prenájom  strojov, prístrojov,  zariadení 691 EUR.  Čerpanie  rozpočtu  v položke 636 dosiahlo 
výšku 41,18  % ročného objemu. 
637 Služby: zúčtované sú tu výdavky na 637001 Školenia, kurzy, semináre 1 624 EUR, z toho najmä školenia 
na obsluhu strojov a zariadení 637004 Všeobecné služby 419 233 EUR, z toho najmä: uloženie a likvidácia 
odpadu  89  993  EUR,  zber  odpadu  z košov  36  083  EUR,  nadrozmerný  odpad  16  024  EUR,  zimná  údržba 
miestnych komunikácií 12 292 EUR, odchyt túlavých zvierat 4 048 EUR, údržba verejnej zelene 188 398 EUR, 
ošetrenie a výrub  stromov a kríkov na  cintorínoch 1 924 EUR, prevádzkovanie  fontán 4 579 EUR,  revízie 
3 530 EUR, odpad  čierne  skládky 23 670 EUR, údržba pieskovísk 5 813 EUR,  zvoz organickej hmoty 3 042 
EUR,  čistenie ulíc  a vpustí 9 645  EUR. 637005  Špeciálne  služby 2 650 EUR, 637006 Náhrady  (za  lekárske 
prehliadky) 208 EUR, 637012 Poplatky a odvody 921 EUR, 637014 Výdavky na  stravovanie zamestnancov  
15 864 EUR, 637015 Poistné 1 805 EUR, 637016 Prídel do  sociálneho  fondu 3 622 EUR, 637023 Kolkové 
známky  38  EUR,  637027  Odmeny  zamestnancov mimopracovného  pomeru  2  725  EUR.  637029 Manká 
a škody vo výške 2 877 EUR, z dôvodu spoluúčasti na poistných udalostiach z titulu zodpovednosti za škodu 
a uplatnených  náhrad,  hradené  z vlastných  zdrojov.  Čerpanie  rozpočtu  v položke  637  dosiahlo  45,47 % 
ročného objemu.  
642  Transfery  jednotlivcom  a neziskovým  právnickým  osobám:  zúčtované  sú  tu  výdavky  642013  Na 
odchodné pri prvom  skončení pracovného pomeru po nadobudnutí nároku na  starobný dôchodok 1 764 
EUR, 642015 Na nemocenské dávky zamestnancov   1 011 EUR. Čerpanie rozpočtu v položke 642 dosiahlo 
výšku 22,71  % ročného objemu.  
700 Kapitálové výdavky boli čerpané vo výške 14 278 EUR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Náklady, výnosy a výsledok hospodárenia  

z hlavnej a podnikateľskej činnosti k 30.06.2012 (v EUR) 

 

Účet  Názov účtu 
Hlavná 
činnosť k 
30.06.2012 

Podnik. 
činnosť k 
30.06.2012 

Spolu k 
30.06.2012 

501  Spotreba materiálu          124 017                  9 741              133 758     

502  Spotreba energie            33 512                  1 149                34 661     

511   Opravy a udržiavanie          144 866               27 150             172 016     

512  Cestovné                  337                       22                     359     

513  Náklady na reprezentáciu                  312                         ‐                       312     

518  Ostatné služby          658 411               52 544             710 955     

521  Mzdové náklady          300 010               22 649             322 659     

524  Zákonné sociálne poistenie          113 092                  9 141              122 233     

527  Zákonné sociálne náklady            25 950                  1 698                27 648     

531  Daň  z motorových vozidiel                         ‐                           ‐      

538  Ostatné dane a poplatky               3 348                     287                  3 635     

548  Ostané náklady na prevádzkovú činnosť               2 876                     2 876     

549  Manká a škody                      ‐                              ‐      

551  Odpisy dlhodobého hmotného majetku          718 123                  1 218              719 341     

568  Ostatné finančné náklady            14 207                  1 484                15 691     

5  NÁKLADY       2 139 061             127 082          2 266 143     

602  Tržby z predaja služieb            68 202             240 420             308 622     

648  Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti               6 366                     6 366     

653  Zúčtovanie ostatných rezerv z prev. činnosti            27 365                  27 365     

657  Zúčt.zákonných opravných položiek z pr.čin.                            ‐      

662  Úroky                    52                       37                       90     

691  Výnosy z bežného transferu z rozpočtu obce      1 239 755             1 239 755     

692  Výnosy z kapit. transferu z rozpočtu obce          673 436                673 436     

6  VÝNOSY       2 015 177             240 457          2 255 634     

   Výsledok hospodárenia pred zdanením  ‐       123 884             113 375     ‐         10 509     

591  Splatná daň z príjmov                    10                          7                       17     

   Výsledok hospodárenia po zdanení  ‐       123 894             113 368     ‐         10 526     

 
 
V zmysle  zákona  č.  523/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  verejnej  správy  a o zmene  a doplnení 
niektorých  zákonov    sa  výnosy  a náklady  podnikateľskej  činnosti  príspevkovej  organizácie  nerozpočtujú 
a sledujú sa na samostatnom účte. 
 
Tržby z podnikateľskej činnosti za 1. polrok 2012 sú nasledovné: 

 

Tržby z predaja služieb  ( v EUR ) 

Parkovacie automaty, parkov. karty a parkoviská  217 626 

Čistenie priestranstiev    13 584 

Ostatné      9 210 

Tržby celkom:  240 420 

 
 

 



4. Prijatá dotácia z rozpočtu na bežné výdavky na rok 2012  

podľa stavu k 30.06.2012 (v EUR) podľa programového rozpočtu 

 

Program  Názov 
Schválený 
rozpočet BT 
rok 2012 

Upravený 
rozpočet BT 
rok 2012 

Prijatá 
dotácia z BT k 
30.06.2012 

Program 6  Odpadové hospodárstvo            50 850               50 850               25 200     

6.3 
Nakladanie s odpadovými vodami ‐
udržiavanie a čistenie dažďových 
vpustí 

          50 850               50 850               25 200     

Program 7  Komunikácie       1 461 628          1 521 628            807 898     

7.2 

Správa a údržba MK                        ‐        

Oprava a údržba MK          417 378             417 378             233 798     

Zimná údržba MK          198 450             198 450             133 030     

Stočné dažďových vôd MK          375 030             375 030             187 500     

7.3  Čistenie MK a priestranstiev          470 770             530 770             253 570     

Program 8  Doprava            36 252               36 252               18 252     

8.1.2  Autobusové prístrešky            36 252               36 252               18 252     

Program 12  Prostredie a život          926 270             961 270             399 480     

12.1.  Verejná zeleň          602 585             637 585             243 167     

12.2.  Cintoríny          194 445             194 445               95 445     

12.4.1  Regulácia živočíchov v meste ‐ 
odchyt túlavých zvierat 

          11 637               11 637                  5 820     

12.5.  Detské zariadenia a pieskoviská            46 035               46 035               19 500     

12.6.  Fontány            23 328               23 328               11 408     

12.7.  Verejné WC            48 240               48 240               24 140     

  
Spolu       2 475 000          2 570 000         1 250 830     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 



Správa športových a rekreačných zariadení mesta Nitry, Kúpeľná 4, 949 01  Nitra

Plnenie rozpočtových príjmov a výdavkov k 30.06.2012
Príjmy  (v eurách ) rozpočet upravený plnenie % 

2012 rozp. 2012 k 30.06. plnenie
212003 z prenajatých budov, priestorov a objektov 190 000 190 000 84 662 45 
223001 za predaj výrobkov, tovarov a služieb 250 000 250 000 130 214 52 
242000 úroky z vkladov 200 200 25 13 
292006 príjem z náhrad z poistného plnenia 0 0 778 0 
292012 príjem z dobropisov 0 0 3 741 0 
312007 bežný transfer z rozpočtu obce 531 000 763 100 525 500 69 

spolu príjmy 973 212 1 203 300 744 920 62 
453000 zostatok prostriedkov z min.roka 0 0 102 349 0 

spolu príjmy 971 200 1 203 300 847 269 70 

Výdavky ( v eurách )
611000 tarifný, funkčný plat 220 000 220 000 83 080 38 
612001 osobný príplatok 74 650 74 650 47 590 64 
612002 ostatné príplatky 40 000 40 000 20 766 52 
620000 poistné a príspevok do poisťovní 117 130 117 130 55 279 47 
631001 cestovné tuzemské 600 600 300 50 
632001 energie 231 000 412 500 267 110 65 
632002 vodné, stočné 80 000 128 000 17 761 14 
632003 poštovné a telekomunikačné služby 5 000 7 600 5 497 72 
633001 interiérové vybavenie 500 500 0 0 
633002 výpočtová technika 500 500 68 14 
633003 telekomunikačná technika 0 135 134 99 
633004 prevádz. stroje, prístroje, zariadenia 2 000 2 000 1 406 70 
633006 všeobecný materiál 34 000 34 000 15 104 44 
633009 knihy, časopisy, noviny 300 300 95 32 
633010 pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 1 000 1 000 473 47 
633013 nehmotný majetok 200 200 0 0 
633015 palivo do kosačky 500 500 308 62 
633016 reprezentačné 1 000 1 000 0 0 
633019 komunikačná infraštruktúra 1 000 865 180 21 
634001 palivo, mazivá, oleje, špec. kvapaliny 1 300 1 300 429 33 
634002 servis, údržba, opravy a výdavky s tým spoj. 500 500 0 0 
634003 poistenie motorového vozidla 400 360 155 43 
634004 prepravné 300 300 59 20 
634005 karty, známky, poplatky 0 40 34 85 
635002 údržba výpočtovej techniky 1 500 1 100 260 24 
635004 údržba prev. strojov, prístrojov, zariadení 15 000 22 000 19 931 91 
635006 údržba budov, priestorov a objektov 35 000 28 000 14 592 52 
635009 údržba softvéru 0 400 373 93 
636002 prenájom prev. strojov a tech. zariadení 400 400 7 2 
637001 školenia, kurzy, semináre 200 200 0 0 
637003 propagácia, reklama, inzercia 300 300 210 70 
637004 všeobecné služby 15 000 15 000 12 840 86 
637005 špeciálne služby 24 000 24 000 3 659 15 
637011 štúdie, expertízy, posudky 5 500 5 500 2 151 39 
637012 poplatky, odvody a dane 1 500 1 500 720 48 
637014 stravovanie zamestnancov 16 000 16 000 15 358 96 
637015 poistné budov 4 800 4 790 4 703 98 
637016 prídel do Sociálneho fondu 3 350 3 350 1 475 44 
637027 odmeny prac. mimopracovného pomeru 33 000 33 000 6 316 19 
637031 pokuty a penále 0 10 2 20 
637035 daň z úrokov 500 500 229 46 
642015 nemocenské dávky 340 340 130 38 
717002 zápočet nájomného Mestská hala  2 930 2 930 1 461 50 

spolu výdavky 971 200 1 203 300 600 245 50 

Spracoval:                                    Ing. Miloš Dovičovič riaditeľ SŠaRZ



  



Plnenie rozpočtových príjmov a výdavkov v spravovaných objektoch SŠaRZ k 30.06.2012

PRÍJMY  / v eurách /
PR 2011 OBJEKT PRENÁJOM ODVOD PRENÁJOM PENÁLE VLAST. SL. OSTATNÉ BEŽNÝ KAPITÁL. MINULOR. SPOLU

prvok  MsÚ 70% SŠaRZ  /vstupné/ PRÍJMY TRANSFER TRANSFER PROSTR.
10.2.1. MK 24 772 0 24 772 62 848 804 160 000 248 424 MK Mestský kúpeľ
10.2.2. LK 3 142 0 3 142 22 575 3 736 30 000 59 453 LK Letné kúpalisko
10.2.3. MH 35 357 0 35 357 11 980 100 000 147 337 MH Mestská hala
10.2.4. ZŠ 8 972 2 722 6 250 125 000 131 250 ZŠ Zimný štadión
10.2.5. ČFK 3 360 1 548 1 812 12 000 13 812 ČFK Futbalový štadión Čermáň
10.2.6. KY 0 0 5 000 5 000 KY Futbalový štadión Kynek 
10.2.7. KR 446 0 446 4 000 4 446 KR Futbalový štadión Krškany
10.2.8. DR 0 0 4 3 500 3 504 DR Futbalový štadión Drážovce
10.2.9. JA 1 790 537 1 253 5 000 6 253 JA Futbalový štadión Janíkovce
10.2.10. FŠ 0 0 12 000 12 000 FŠ Futbalový štadión
10.2.11. TCN 0 0 0 0 TCN Tenisové kurty, Jesenského
10.2.12. AŠ 10 803 3 986 6 817 6 000 12 817 AŠ Atletický štadión
10.2.13. TJAC 0 0 2 000 2 000 TJAC Telocvičňa AC
10.2.14. IH 0 0 228 1 000 1 228 IH Multifun. Ihriská 
10.2.15. TK SPU 4 813 0 4 813 32 583 60 000 97 396 TK SPU Tenisové kurty, Chrenová 
SPOLU 93 455 8 793 84 662 0 130 214 4 544 525 500 0 0 744 920
Zostatok prostriedkov z minulého roka 102 349

VÝDAVKY  / v  eurách /
PR 2011 OBJEKT      MZDY ODVODY   ENERGIE   VODA  TELEKOM VŠEOBEC. ÚDRŽBA SLUŽBY CEST. OSTAT. KAPIT. SPOLU

prvok MATERIÁL VÝDAVKY VÝDAVKY
10.2.1. MK 82 989 29 934 67 779 8 048 3 103 6 801 4 463 19 013 300 629 223 059
10.2.2. LK 4 682 2 158 17 614 22 116 6 716 11 725 9 678 185 52 896
10.2.3. MH 42 929 15 353 37 104 3 451 1 692 1 514 5 077 10 852 1 461 119 433
10.2.4. ZŠ 84 540 3 457 310 2 770 1 110 92 187
10.2.5. ČFK 6 234 468 892 124 7 718
10.2.6. KY 2 196 438 299 47 2 980
10.2.7. KR 2 164 120 2 284
10.2.8. DR 554 47 601
10.2.9. JA 3 070 92 64 3 226
10.2.10. FŠ 5 420 2 893 8 313
10.2.11. TCN 47 47
10.2.12. AŠ 548 141 689
10.2.13. TJAC 205 141 346
10.2.14. IH 26 26
10.2.15. TK SPU 20 836 7 834 45 855 1 665 586 2 128 4 056 3 480 86 440
SPOLU 151 436 55 279 267 110 17 761 5 497 17 768 35 156 47 663 300 814 1 461 600 245



Správa športových a rekreačných zariadení mesta Nitry, Kúpeľná 4, 949 01  Nitra 
 
Komentár k čerpaniu rozpočtu k 30.06.2012 
 
PRÍJMOVÁ ČASŤ ROZPOČTU 
 
Tržby za služby                                       plnenie 45  % 
Sú v súlade s plánovanými tržbami za služby  poskytované v Mestskom kúpeli /bazén, sauna/, 
v Mestskej hale, Letnom kúpalisku a Tenisovom areáli Chrenová. 
 
Príjem za nájomné                                                     plnenie 52 % 
Sú v súlade s plánovaným príjmom za prenájom nebytových priestorov v budovách 
a športových areáloch, ktoré SŠaRZ má v správe.  
Nájomné v spravovaných objektoch ( ZŠ, FŠ, AŠ, ČFK, JA, DR, KI, KR ) je štvrťročne vo 
výške 70 % nájmu odvedené na účet mesta Nitry a následne poukázané jednotlivým 
športovým klubom. 
 
Bežný transfer z rozpočtu obce                           plnenie  69 % 
Finančné prostriedky poskytované mestom Nitra na pokrytie plánovaných činností, ktorých 
financovanie nevie organizácia zabezpečiť z vlastného príjmu sú poskytované z rozpočtu 
mesta Nitry v súlade s dohodnutým harmonogramom.  
           
Finančné operácie  - zostatok prostriedkov z hospodárenia roku 2011                 plnenie    0 % 
Organizácia v roku 2011 ukončila hospodárenie so zostatkom finančných prostriedkov vo 
výške 102 349 EUR.  
Po schválení v MZ budú finančné prostriedky použité na údržbu objektov v správe SŠaRZ 
podľa predloženého návrhu.  
 
VÝDAVKOVÁ ČASŤ  ROZPOČTU                            plnenie 50 % 
 
     Organizácia zabezpečuje správu športových objektov Zimný štadión, Futbalový štadión 
Jesenského, Futbalové štadióny – Čermáň, Krškany, Kynek, Drážovce, Janíkovce, Atletický 
štadión, Tenisové kurty, Jesenského, Tenisové kurty, Ďumbierska, Zápasnícka hala TJ AC, 
viacúčelové ihriská, prevádzku člnkov na jazere v Mestskom parku.   
Na spravovaných objektoch boli vypracované revízne správy a bežné údržbové práce: 
   
Zimný štadión      výmena kompresorového oleja pre chlad. tech. 
Futbalový štadión FC    výmena ohrievača vody 
Multifunkčné ihriská    opravy ihrísk  
Tenisový areál Chrenová   výmena stropných svietidiel v kolkárni 
Mestská športová hala   servis vzduchotechniky a klimatizácie 
Letné kúpalisko  výmena potrubí a montáž bazénovej fólie 

detského bazéna   
 
     Organizácia priamo zabezpečuje prevádzku v objekte Mestský kúpeľ, Letné kúpalisko, 
Mestská hala a Tenisový areál Chrenová.  
Správa športových a rekreačných zariadení má 6 administratívnych zamestnancov, z toho 4 
pre zabezpečovanie správy objektov,  1 riadiaceho zamestnanca pre zabezpečovanie 
prevádzky Mestskej haly, 1 riadiaceho zamestnanca pre zabezpečovanie prevádzky 
Tenisového areálu Chrenová a  30 prevádzkových zamestnancov, z toho 15 zamestnancov pre 
zabezpečenie prevádzky Mestského kúpeľa, 2 zamestnancov pre zabezpečenie Letného 
kúpaliska, 9 zamestnancov pre zabezpečenie prevádzky Mestskej haly a 4 zamestnancov pre 
zabezpečenie prevádzky Tenisového areálu Chrenová.    
Mzdové prostriedky z položky 610 sú čerpané  pre zamestnancov Mestského kúpeľa, Letného 
kúpaliska, Mestskej haly a Tenisového areálu Chrenová. 
 
     Rekonštrukcie a modernizácie / zápočet preinvestovaných investičných nákladov 
indoorcycling Mestská hala /. 



 
     Výdavky sú v súlade s uskutočňovanými činnosťami organizácie v rámci zabezpečovania 
prevádzok krytej plavárne, sauny, Mestskej haly, prípravy letného kúpaliska na prevádzku 
v letnej sezóne  a zabezpečovanie povinností správcu mestského majetku športových areálov 
daných do správy organizácie.  
 
 
Spracoval:   Ing. Miloš Dovičovič 
         riaditeľ SŠaRZ 
 



Správa zariadení sociálnych služieb v Nitre, Baničova č. 12 

Rozbor hospodárenia za I. polrok 2012 

  Príjmy hlavnej činnosti : 
 

Zdroj Položka Podpoložka Názov Schválený Rozpočet  Skutočnosť % 

        rozpočet 
po 
zmenách 30.6.2012 plnenia

a b c d 1 2 3 4 
111 312 001 Zo štátneho rozpočtu MF SR - ÚpB 0 20088 20088,00 100,0

111 312 001 Zo štátneho rozpočtu MF SR - ZNB 0 10500 10500,00 100,0

111 312 008 NSK ÚpB 47500 30000 7552,00 25,2

111 312 008 NSK ZNB 0 17500 7020,00 40,1

1162 312 001 ÚPSVaR -  CTV 0 5729 5729,03 100,0

1162 312 001 ÚPSVaR - AČ 0 136 135,82 99,9

111 312 001 MPSVaR  SR (ÚpB, ZNB, DS) 0 234900 234900,00 100,0

        47500 318853 285924,85 89,7

41 312 007 Z ROZPOČTU OBCE 819000 553512 200580,00 36,2

41 312 007 Z ROZPOČTU OBCE- pozn. akcia 0 400 400,00 100,0

41 312 007 Z ROZPOČTU OBCE- zdravot. akcia 0 0 200,00 0,0

  312   Transfer v rámci VS 819000 553912 201180,00 36,3

46 223 001 ÚpB za ubytovanie 4800 4800 5392,90 112,4

46 223 001 ZNB za ubytovanie 6000 6000 2643,93 44,1

46 223 001 TOS  110000 90000 44630,57 49,6

46 223 001 Donáška stravy   20000 11268,00 56,3

46 223 001 DS pre seniorov 3500 3500 910,10 26,0

46 223 001 DS pre ŤZP 5900 5900 3387,20 57,4

46 223 001 DS pre autistov 1500 1500 404,90 27,0

46 223 001 CTV 3600 3600 1476,64 41,0

46 223 001 PS 4000 4000 1971,67 49,3

46 223 001 Odľahčovacia služba 500 500 200,80 40,2

46 223 003 Za stravovanie 207000 207000 113759,20 55,0

  223   PRÍJMY ZA PREDAJ SLUŽIEB 346800 346800 186045,91 53,6

46 242  ÚROKY Z VKLADOV 110 110 26,71 24,3

72 311   GRANTY a DARY - Fyzické osoby 0 1410 1405,80 99,7

46 454   ZOSTATOK NA BEŽ. ÚČTE-RF 11500 10800 10800 100,0

72 454   ZOSTATOK NA BEŽ. ÚČTE-SPU   700 700,00 100,0

46 454   ZOSTATOK NA BEŽ. ÚČTE - ÚpB MsÚ     1860,82   

46 454   ZOSTATOK NA BEŽ. ÚČTE-FO     143979,48   

   454    FINANČNÉ OPERÁCIE 11500 11500 157340,30   

Ú h r n 1224910 1232585 831923,57 67,5
 
Legenda skratiek a prevádzok organizácie SZSS : 
ÚpB  - útulok pre bezdomovcov    PKP  - požičovňa  kompenzačných pomôcok 
ZNB  - zariadenie núdzového bývania   CTV  - centrum tiesňového volania 
ZPB   - zariadenie podporovaného bývania   OS     - odľahčovacia služba 
      JsK    - jedáleň s kuchyňou  
DOS  - dom s opatrovateľskou službou   RS     - rozdeľovňa stravy 
TOS   - terénna opatrovateľská služba    CpS   - centrum pre seniorov 
DS     - denný stacionár    SIC    - sociálne integračné centrum 
DC    - denné centrum    AČ    - aktivačná činnosť 
CpS   - centrum pre seniorov     
SOH  - stanica osobnej hygieny     
PS      - prepravná služba 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
Komentár k plneniu príjmovej časti rozpočtu za I. polrok 2012 : 
223 - Príjmy za predaj tovarov a služieb - celková výška  dosiahnutých   príjmov 186045,91 EUR              
za poskytované služby predstavuje príjmy za ubytovanie v Útulku 5 392,90 EUR,  Zariadenia núdzového bývania     
2 643,93 EUR,  opatrovateľskú službu poskytovanú v domácnosti 44 630,57 EUR, donášku stravy 11 268,- EUR, 



v DS pre seniorov  910,10  EUR, DS pre občanov ŤZP 3387,20 EUR, DS pre autistov  404,90 EUR, za  prepravnú 
službu   1 971,67 EUR, služby CTV 1 476,64 EUR,  odľahčovaciu službu 200,80 EUR,  a   stravovanie klientov    
vo výške  113759,20 EUR.  

242  - Úroky  z   účtu   finančného   hospodárenia  -  boli  vo výške  26,71 EUR. 

311 - Granty – celková výška grantov činí 1 405,80 EUR. EUR - na nákup  športových pomôcok do DC           
pre seniorov bol fyzickou osobou poskytnutý finančný dar vo výške 495,80 EUR, na  vybavenie relaxačnej 
miestnosti pre denné stacionáre HOMONITRIENSIS poskytlo 810,- EUR, na nákup potravín fyzická osoba 
poskytla        100,- EUR. 

312001 - Transfer zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo financií poskytlo jednorazovú dotáciu pre zariadenia 
sociálnych služieb, ktoré boli zriadené alebo založené obcou   vo výške  30 588,- EUR. Dotácia je účelovo viazaná 
na financovanie bežných výdavkov ÚpB a ZNB. 

312001 - Transfer zo štátneho rozpočtu – v súlade s § 71 odst. 6 zákona č. 448/2008 Z.z. MPSVaR  poskytlo 
dotáciu v celkovej výške 234 900,- EUR. V sledovanom období bolo organizácii poukázaných 234 900,- EUR. 

Použitie finančných prostriedkov  je na základe uzatvorenej Zmluvy s Mestom  Nitra účelovo viazané  na úhradu 
bežných výdavkov Útulku pre bezdomovcov vo výške 99 600,- EUR (počet zazmluvnených klientov 83),  
Zariadenia núdzového bývania  vo výške 52 500,- EUR (počet zazmluvnených klientov 35) a denné stacionáre 
počet zazmluvnených klientov 45).     

.312001 - Transfer zo štátneho rozpočtu –ÚPSVaR  poskytool transfer 5 729,03 EUR na čiastočnú úhradu 
celkovej ceny práce 5 zamestnancov chráneného pracoviska Centra tiesňového volania.  

312007 - Transfer  z  rozpočtu obce –schválená výška transferu z rozpočtu Mesta  na rok 2012 na bežné výdavky 
vo výške 819 000,-  EUR  v dôsledku zmeny financovania sociálnych služieb, bola rozpočtovým opatrením 
znížená o 265 488,- EUR na 553 512,- EUR. V sledovanom období bolo z rozpočtu Mesta  poukázaných 200 580,- 
EUR. 

312007 - Transfer  z  rozpočtu obce –z rozpočtu Mesta  bola schválená dotácia vo výške 600,- EUR na 
záujmovo-výchovné podujatia v ZNB a DS-A.  V sledovanom období finančné prostriedky v plnej výške dotácie 
boli poukázané na účet organizácie.   

312008 -Transfer z rozpočtu VÚC -  v dôsledku zmeny financovania sociálnych služieb bol  na rok 2012 
schválený príspevok NSK  vo výške  14 572,-  EUR. Finančné prostriedky boli určené na  úhradu bežných 
výdavkov za mesiac január a február 2012. 

Použitie finančných prostriedkov  je na základe uzatvorenej Zmluvy s  NSK účelovo viazané  na úhradu bežných 
výdavkov Útulku pre bezdomovcov vo výške 7552,- EUR (počet zazmluvnených klientov 32) a  Zariadenia 
núdzového bývania  vo výške 7020,- EUR (počet zazmluvnených klientov 18).  

454 - Finančné operácie – zostatok finančných prostriedkov z minulých období 

     Zostatok finančných prostriedkov rezervného fondu bol zapracovaný do schváleného rozpočtu organizácie        
na rok 2012 vo výške 11 500,- EUR na  financovanie bežných výdavkov.  

      Plnenie príjmov za sledované obdobie je  v celkovej výške 831 923,57 EUR.  Príjmová časť rozpočtu je plnená 
na 67,5 %. 
 
             Výdavky hlavnej činnosti   

Zdroj Po- Podpo- Názov Schválený Rozpočet Skutočnosť % 

  ložka ložka   rozpočet 
po 
zmenách k 30.06.2012 plnenia 

a b c i 1 2 3 4 

41 611   MZDY,PLATY,SLUŽ. PRÍJ. MsÚ 603920 335504 85859,45 25,6

41 612 001 PRÍPLATKY ZA PRÁCU NADČAS   2170 1590,61 73,3

46 614   ODMENY   3360 2020,50 60,1

111 614   MZDY, SZSS FR   234650 207398,00 88,4

111 6113   ODMENY SZSS - FR   250 236,00 94,4

1162 611   MZDY,PLATY, SLUŽ. PRÍJ - CTV   3053 3053,15 100,0

111 611   MZDY – MF UpB   9518 9517,90 100,0

111 611   MZDY,PLATY,SLUŽ. PRÍJ-MF ZNB   7364 7364,64 100,0

111 611   MZDY,PLATY,SLUŽ. PRÍJ. NSK   11104 11103,62 100,0

  611-4 Medzisúčet  603920 606973 328143,87 54,1



41 621   POISTNÉ DO VŠEOB.  ZP 34350 32924 11742,90 35,7

111 621   POISTNÉ DO VŠEOB.  ZP NSK ZNB   1250 1250,18 100,0

111 621   POISTNÉ DO VŠEOB.  ZP MF ZNB   917 916,67 100,0

111 621   POISTNÉ DO VŠEOB.  ZP MF ÚpB   3357 3357,34 100,0

1162 621   POISTNÉ DO VŠEOB.  ZP CTV   2676 2675,88 100,0

41 623   POISTNÉ DO OSTAT.  ZP 30000 30000 16008,84 53,4

41 625 001 NA NEMOCEN. POISTENIE 11000 11000 6726,66 61,2

41 625 002 NA STAROBNÉ POISTENIE 69080 63556 44477,43 70,0

41 625 003 NA ÚRAZOVÉ POISTENIE 5300 5300 2986,12 56,3

41 625 004 NA INVALIDNÉ POISTENIE 22000 22000 10058,56 45,7

41 625 005 NA POISTENIE V NEZAM. 6450 6450 1668,91 25,9

41 625 006 GARANČNÉ POISTENIE 1900 1900 162,13 8,5

41 625 007 POISTNÉ DO REZ. FONDU 31000 31000 17277,89 55,7

  621-5 Medzisúčet  211080 212330 119309,51 56,2

46 631 001 CESTOVNÉ NÁHRADY TUZEMSKÉ 1330 1330 205,92 15,5

  631  Medzisúčet  1330 1330 205,92 15,5

111 632 001 PLYN, ELEK.ENERGIA,TEPLO NSK   2018 2018,00 100,0

111 632 001 PLYN, ELEK.ENERGIA,TEPLO MF   6770 6769,17 100,0

111 632 001 PLYN, ELEK.ENERGIA,TEPLO NSK   32928 0,00 0,0

41 632 001 PLYN, ELEK.ENERGIA,TEPLO    7708 0,00 0,0

46 632 001 PLYN, ELEK.ENERGIA,TEPLO  136290 86852 29292,03 33,7

46 632 001 PLYN, ELEK.ENERGIA,TEPLO    0 0,00 0,0

111 632 001 PLYN, ELEK.ENERGIA,TEPLO MF   1440 1438,80 99,9

46 632 002 VODNÉ, STOČNÉ  19200 18858 10590,39 56,2

111 632 002 VODNÉ, STOČNÉ MF ZNB   342 342,20 99,7

46 632 003 POŠTOVÉ A TEL.SLUŽBY 11000 11000 5965,03 54,2

  632 Medzisúčet  166490 167916 56415,62 33,6

46 633 001 INTERIÉROVÉ VYBAVENIE   5510 3667,3 66,6

72 633 001 INTERIÉROVÉ VYBAVENIE - rehabilitácia   810 0,00 0,0

46 633 002 VÝPOČTOVÁ TECHNIKA   710 555,63 78,3

46 633 003 TELEKOMUNIKAČNÁ TECHNIKA   0 0,00 0,0

46 633 004 PREVÁDZKOVÉ STROJE   100 30,00 30,0

111 633 006 VŠEOBECNÝ MATERIÁLMF-ÚpB   444 443,59 99,9

111 633 006 VŠEOBECNÝ MATERIÁL MF-ZNB   436 432,17 99,1

41 633 006 VŠEOBECNÝ MATERIÁL -Mesto 200 110,0 55,0

46 633 006 VŠEOBECNÝ MATERIÁL 28000 20100 10963,44 54,5

72 633 006 VŠEOBECNÝ MATERIÁL FR FO   500 0,00 0,0

72 633 006 VŠEOBECNÝ MATERIÁL SPU   700 338,24 7,0

1162 633 006 VŠEOBECNÝ MATERIÁL-UKF   50 49,50 100,0

46 633 010 PRACOVNÉ ODEVY, OBUV  3000 2800 2120,90 75,7

46 633 011 POTRAVINY 93250 93250 47875,26 51,3

72 633 011 POTRAVINY - fin. dar.   100 93,11 93,1

46 633 013 SOFTVÉR A LICENCIE 2000 1500 0,00 0,0

46 633 016 REPREZENTAČNÉ   700 248,83 35,5

  633  Medzisúčet  126250 127710 66 817,97 52,3

46 634 0012 AUTÁ-PHM 18000 15150 8110,89 53,5

46 634 002 AUTÁ- SERVIS, ÚDRŽBA    3050 2580,77 84,6

41 634 003 AUTÁ-POISTENIE  4000 4000 0,00 0,0

46 634 003 AUTÁ-POISTENIE    450 436,70 97,0

46 634 005 AUTÁ - KARTY, 200 250 221,80 88,7

46 634 006 AUTÁ-PRACOVNÉ ODEVY 1000 300 0,00 0,0

  634  Medzisúčet  23200 23200 11350,16 48,9

46 635 002 OPRAVY  VÝPOČT. TECHNIKY 280 580 574,86 99,1



46 635 004 OPRAVY PREV.ZARIADENÍ   700 531,05 75,9

46 635 005 OPRAVY ŠPEC.PRÍSTR.   350 233,60 66,7

46 635 006 OPR. A ÚDR.- BUDOV, PRIEST.   150 116,4 77,6

  635 Medzisúčet  280 1780 1455,91 81,79

46 636 001 NÁJOMNÉ BUDOV 2000 0 0 0,0

  636   Medzisúčet  2000 0 0 0,0

46 637 001 ŠKOLENIA, KURZY, SEMINÁRE   200 116,00 58,0

46 637 003 PROPAGÁCIA, REKLAMA   300 260,77 86,9

46 637 004 VŠEOBECNÉ SLUŽBY 19000 14600 7811,58 53,5

46 637 004 PREPRAVNÉ SLUŽBY   200 199,18 99,6

111 637 004 VŠEOBECNÉ SLUŽBY NSK   200 200,20 100,1

46 637 005 ŠPECIÁLNE SLUŽBY   200 200,00 100,0

46 637 006 NÁHRADY   40 38,30 95,8

46 637 012 POPLATKY, ODVODY, DANE 1000 950 536,63 56,5

46 637 014 STRAVOVANIE 44000 44000 14838,83 33,7

46 637 015 POISTNÉ BUDOV   86 86,32 100,4

1162 637 015 ÚRAZOVÉ POISTENIE - ÚPSVaR 1360 1360 621,86 45,7

41 637 018 VRÁTENIE PRÍJMOV  Z MIN. ROKOV     1860,82 0,0

46 637 016 PRÍDEL DO SOC. FONDU 7900 7900 4128,12 52,3

46 637 023 KOLKOVÉ ZNÁMKY   10 9,00 90,0

46 637 027 ODMENY  MIMO PRAC. POM. 9000 13000 9663,21 74,3

  637 Medzisúčet  82260 83046 40570,82 48,9

46 642 013 ODCHODNÉ 8100 5100 817,00 16,0

46 642 015 NA NEMOCENSKÉ DÁVKY   3000 2108,39 70,3

  642 Medzisúčet  8100 8100 2925,39 36,1

        1224910 1232585 627305,17 50,89

 

 Komentár k plneniu výdavkovej časti rozpočtu za I. polrok 2012 
611 Mzdy, platy, služobné príjmy a  ostatné osobné vyrovnania,- 328 143,87 EUR - položka zahŕňa výplatu 
miezd zamestnancom organizácie za sledované obdobie. Priemerný prepočítaný  stav zamestnancov v sledovanom 
období   bol 119,85  vo fyzických osobách 123,55  z toho 17  občanov s ŤZP,  V priebehu obdobia  bolo prijatých 
14 zamestnancov, odišlo 16 Evidenčný stav zamestnancov vo fyzických osobách  k 30.06.2012  je 128.  
Z celkového počtu zamestnancov je 107 žien.  
620 Poistné a príspevok  zamestnávateľa do SP a zdravotných  poisťovní  119 309,51 EUR  -  čerpanie 
položky  predstavuje platby zamestnávateľa  do ZP a  SP  za  obdobie december 2011 až máj 2012.  
631001 Cestovné náhrady tuzemské  205,92 EUR - položka  prestavuje platby za služobné cesty , ktoré  boli 
vykonávané v rámci šetrení odkázanosti žiadateľov na poskytovanie sociálnej služby.    
632001 Energie 39 518,- EUR  -  položka predstavuje zálohové  platby  na  spotrebu elektrickej   energie, plynu, 
dodávku tepla a  teplej úžitkovej vody do jednotlivých zariadení organizácie za sledované obdobie. 
V rozpočte na rok 2012 v príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu v položke je zapracovaná celková čistka 47 500,- 
EUR z prostriedkov VÚC. Na základe zmeny financovania zariadení sociálnych služieb, VÚC skrátila výšku 
transferu na 14 572,- EUR  -   prevádzkovanie ZNB a ÚpB počas januára a februára 2012.   
632002 Vodné – stočné  10 932,59 EUR - v položke sú zahrnuté platby za dodávku vody  do jednotlivých 
objektov zariadení organizácie za sledované obdobie.  
632003 Poštové a telekomunikačné služby 5 965,03 EUR - položka zahŕňa poplatky za výkony  spojov, internet, 
poštovné, poplatky za rozhlas a  televíziu pre 21 úsekov organizácie.  
633001  Interiérové vybavenie 3 667,30 EUR  -  položka zahŕňa výdavky spojené s nákupom inventáru 
novozriadenej prevádzky rozdeľovne stravy s jedálňou na Krčméryho 2C  a denného centra v bytovom dome         
pre seniorov.  
633002 Výpočtová technika 555,63 EUR  - položka zahŕňa platby za nákup CD nosičov a  náplní  do tlačiarní 
a kopírovacích strojov. 
633004 Prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia 30,- EUR – položka predstavuje platbu za nákup drobného 
vybavenia prevádzky práčovne  (nákup žehličky). 
633006 Všeobecný materiál 12 336,94  EUR - položka predstavuje nákup čistiacich a  hygienických potrieb, 
kancelárskeho materiálu, náterové látky, materiál pre údržbu budov, pracovné náradie a pomôcky pre jednotlivé 



úseky organizácie,  z toho na nákup pracovno-terapeutických pomôcok pre Denný stacionár  pre autistov poskytla 
Slovenská poľnohospodárska univerzita. 49,20 EUR. 
633010 Pracovné odevy, obuv a  prac. pomôcky 2 120,90 EUR  pre opatrovateľky a  zamestnancov kuchyne           
a údržby boli zakúpené pracovné odevy a  pracovné pomôcky,  ktoré organizácia poskytuje v zmysle platných 
smerníc.  
633011 Potraviny  47 875,26 EUR - nákup potravín pre účely poskytovania sociálnej služby stravovania 
dôchodcov a občanov ŤZP. Na nákup potravín pre klientov ZNB a ÚpB Mesto poskytlo 93,11 EUR.  
633016 Reprezentačné  248,83 EUR - finančné prostriedky boli použité na nákup minerálnej vody a kávy              
pre zamestnancov na organizovaných odborných seminároch SZSS.  
634001 Palivo, mazivá, oleje 8 110,89 EUR - v  položke sú zahrnuté platby  za  nákup pohonných hmôt  pre 6 
vozidiel na  rozvoz stravy,  referentské vozidlo a  dvoch vozidiel na prepravnú službu. 
634002 Servis, údržba, opravy 2 580,77 EUR - položka zahŕňa platby za bežnú údržbu motorových vozidiel, 
technickej kontroly MV  a doplnenie povinného vybavenia služobných vozidiel. 
634003 Poistenie – 436,70 EUR – položka zahŕňa platby za poistenie služobných MV.   
634005  Karty, známky, poplatky 221,80  EUR - položka zahŕňa platby za  nákup 6 parkovacích kariet a jednej 
diaľničnej známky pre služobné motorové vozidlá.  
635002 Oprava a údržba výpočtovej techniky 574,86 EUR - položka zahŕňa platby za opravy PC a údržbu 
počítačovej siete jednotlivých zložiek organizácie. 
635004 Oprava a údržba prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení 322,73 EUR - položka zahŕňa platby     
za opravy pračiek a iných elektrických spotrebičov a plynového kotla na jednotlivých prevádzkach.  
635005 Oprava a údržba špeciálnych strojov prístrojov a zariadení 233,60 EUR – bola vykonaná kontrola 
a výmena hasiacich prístrojov na jednotlivých prevádzkach organizácie.  
635005 Oprava a údržba budov, objektov - 116,40  bola vykonaná drobná údržba priestorov denného stacionára  
pre ŤZP.    
637001 Školenia, kurzy, sympózia 116,- EUR – čiastka predstavuje úhradu za účasť na povinnom školení 
zamestnancov (PaM  a referenta pre účtovníctvo a rozpočet). 
637003 Propagácia, reklama – 260,77 - EUR – čiastka predstavuje poplatok za propagáciu sociálnych služieb 
cestou informačných technológií (internet, lokálne periodiká). 
637004 Všeobecné služby 8 010,76 EUR - položka zahŕňa platby za  odvoz komunálneho odpadu, školenia z OBP 
a revíznych správ výťahu a signalizačných zariadení, vyčistenie zbernej žumpy odpadových vôd  a  olejov 
z kuchyne vo výške 7 811,56 EUR a 199,18  EUR je platba za dopravné služby.  
637005 Špeciálne služby 1 171,- EUR - bola vykonaná  kontrola, servis a výmena hasiacich prístrojov              
na jednotlivých úsekoch organizácie. 
637006 Náhrady 38,30   EUR –  úhrada platieb za povinné lekárske prehliadky zamestnancov organizácie. 
637012 Poplatky a odvody 536,63 EUR - v položke sú zahrnuté poplatky za vedenie bankových účtov a daň 
z prijatých úrokov z finančných prostriedkov bankových účtov  organizácie.                
637014 Stravovanie 14 838,83 EUR - položka predstavuje príspevok na stravovanie zamestnancov vo výške         
55 % stravnej jednotky stanovenej zákonom o dani z príjmu a ZP. 
637015 Poistenie 708,18 EUR - organizácia refunduje MsÚ poistenie budov zverených do správy ÚpB, ZNB 
a objektu SZSS s CpS vo výške 621,86 EUR a 86,32 EUR bolo úrazové poistenie ÚoZ vykonávajúcich 
dobrovoľnícku aktivačnú činnosť, ktoré MPSVaR organizácii refunduje.  
637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 1 860,82 EUR – v roku 2011 bola poskytnutá dotácia vo výške 
17 000,- EUR na úhradu nákladov spojených s likvidáciou objektu Útulku pre bezdomovcov. Úspora na rozpočte 
vo výške 1 860,82 EUR  bola v mesiaci január poukázané na účet MsÚ Nitra. 
637016 Prídel do SF 4 128,12  EUR - v zmysle platného zákona o  SF organizácia prispievala do sociálneho fondu 
vo výške 1,25 %  zo  skutočne vyplatených miezd bez náhrad.  
637023 Kolkové známky 9,-  EUR - nákup kolkových známok na doklady potvrdenia daňového úradu a IBP.  
637027 Odmeny mimo pracovného pomeru  9 663,21 EUR - formou uzatvárania pracovného pomeru na dohodu 
o vykonaní práce a dohodu o pracovnej činnosti organizácia rieši čerpanie riadnej dovolenky a  PN kmeňových 
zamestnancov, zabezpečenie športových a záujmových činností (organizovanie PC kurzov, rekreačného telocviku, 
výdaj stravy a upratovania objektov v Denných centrách a CpS, výkon strážnej služby v ZNB ). 
642013 Odchodné 817,- EUR  - zahŕňa výplatu odchodného jedného zamestnanca.  
642015 Nemocenské 2108,39 EUR  - zahŕňa náhradu mzdy počas prvých 10 dní PN pracovníkov organizácie.   

 
 
 
 
 
 



Príjmy a výdavky podnikateľskej činnosti za I. polrok 2012 
 

    2.1 Príjmy       

Položka Podpoložka Názov Schválený Rozpočet Skutočnosť 

      rozpočet 
po 
zmenách 30.06.2012 

b c d 1 2 3 

223 003 Za stravovanie 0 0 55 022,99 

224  Úroky prijaté 0 0 49,25 

  Príjmy spolu : 55 072,24 

 
    2.2. Výdavky       

Položka Podpoložka Názov Schválený Rozpočet Skutočnosť 

      rozpočet 
po 
zmenách 31032012 

b c d 1 2 3 

611   MZDY,PLATY,SLUŽ. PRÍJMY. 16 891,85 

620  POISTNÉ A PRÍSP. DO POISŤOVNÍ 5496,30 

632 001 ENERGIIE 1 928,36 

632 002 VODNÉ STOČNÉ 80,86 

633 006 VŠEOBECNÝ MATERIÁL 1 535,00 

633 011 POTRAVINY 17 849,26 

637 004 VŠEOBECNÉ SLUŽBY 15,20 

637 012 POPLATKY, ODVODY, DANE 216,80 

637 014 STRAVOVANIE   695,45 

  SPOLU : 0 0 46 938,28 

 
       Organizácia vykonáva podnikateľskú činnosť na základe živnostenského oprávnenia vydaného v roku 2007. 
Príjmy a výdavky podnikateľskej činnosti sú za obdobie január  až máj 2012.   
   

Informatívna správa o činnosti organizácie za obdobie 01.01.2012 – 30.06.2012 
 
  Starostlivosť o cieľové skupiny seniorov  a ťažko zdravotne postihnutých občanov:  
 

Zachovaniu a zvyšovaniu kvality života prostredníctvom poskytovania ambulantných sociálnych služieb 
venujú mestá a obce veľkú pozornosť. Zámerom mesta Nitry, v pôsobnosti svojej organizácie SZSS Nitra je,      
aby potreby odkázaných občanov mesta, vyplývajúcich zo zákona o sociálnych službách, boli vhodnou formou 
sociálnej pomoci a starostlivosti uspokojené a viedli k ich podpore v nezávislom, plnohodnotnom  a zmysluplnom 
živote.   

  Starostlivosť o seniorov  a ťažko zdravotne postihnutých občanov:  
V súčasnosti problematike kvality života prostredníctvom poskytovania sociálnych služieb venujú mestá 

a obce veľkú pozornosť. Zámerom mesta Nitry, v pôsobnosti svojej organizácie SZSS Nitra je,  aby potreby 
odkázaných občanov mesta, vyplývajúcich zo zákona o sociálnych službách, boli vhodnou formou sociálnej 
pomoci a starostlivosti uspokojené a viedli k ich podpore v nezávislom, plnohodnotnom  a zmysluplnom živote.   

Opatrovateľská služba v domácnosti – sa   poskytuje   občanom,   ktorí  pre  svoj   nepriaznivý   zdravotný   stav  
potrebujú   nevyhnutnú  pomoc  pri   zabezpečovaní  základných  životných úkonov, nevyhnutných prác            
v domácnosti a pri zabezpečovaní kontaktu so  spoločenským   prostredím.   Občania mesta, ktorí sú poberateľmi 
tohto druhu sociálnej služby, sú väčšinou starší občania zmyslovo, duševne a zdravotne postihnutí. Opatrovateľská 
služba v teréne bola poskytovaná 221 klientom, z toho v DOS 1-  73,  – 0, DOS 3 –  14, DOS 4 – 9,BDS – 4, 
v domácnostiach 121 klientom. 
V zmysle ustanovenia § 12 písm. c) Zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách v platnom znení možno 
poskytovať sociálnu službu občanovi, na riešenie nepriaznivej  sociálnej situácie z dôvodu ťažkého zdravotného 
postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z dôvodu dovŕšenia dôchodkového veku. 
 
DOS 1 – Dom s opatrovateľskou službou J. Kráľa 2 – 100 bytov, Za sledované obdobie bola poskytovaná 
opatrovateľská služba 73 obyvateľom v DOS 1. Terénna opatrovateľská služba v domácnosti bola poskytovaná 10 
klientom s počtom hodín poskytnutej opatrovateľskej služby 3 839. Úhrada za opatrovateľskú službu bola za DOS 
1  - 3141,25 €, v teréne mimo DOS  3151,20 €. 



Podpornú sociálnu službu v jedálni formou donášky obedov do domácnosti poberalo 56 klientov, z toho 45 
klientov v DOS  a 11 klienti v teréne. Celkový počet dovezených obedov bol 3 861, za donášku bolo odvedených  
1 518,70  €  a  6 424,43 € za stravu. 
DOS 3  –  Dom s opatrovateľskou službou Bernolákova č. 16 – počet bytov 22, v sledovanom období využívali 
opatrovateľskú službu 14 obyvatelia. Bolo poskytnutých 186  hodín opatrovateľskej služby a odvedených 315,-  €. 
Donáška obedov bola poskytnutá 4 klientom, počet porcii 452, odvedených bolo za donášku 180,80 € a 760,07 €    
za stravu. 
V teréne mimo DOS 3 bolo opatrovaných 69 klientov. Za opatrovateľskú službu bolo odvedených 22 783,35 € 
a bolo poskytnutých 23 882,45 hodín opatrovateľskej služby. Donáška stravy bola poskytovaná 25 klientom. 
Odvedených za donášku bolo 490,-  € a 1 855,23  € za stravu. Počet dovezených obedov bolo 1 244. 
Odľahčovacia služba v teréne bola poskytovaná 1 klientke v počte hodín 120 a úhrada bola odvedená v sume 
180,-  €. 
DOS 4 - Dom s opatrovateľskou službou, Misionárska č. 3, počet bytov 27. Terénna opatrovateľská služba bola 
poskytovaná 55 poberateľom, z toho 9 klientov býva DOS a 4 klient v BDS. Za opatrovateľskú službu bolo 
odvedených v rámci DOS a BDS 506,-  € a 12 672,38 € za opatrovateľskú službu poskytovanú v teréne mimo 
DOS. Celkovo bolo poskytnutých 12 806  hodín opatrovateľskej služby. Denne dovážaná strava  65 klientom 
z toho 2 klienti bývajú v DOS 4 a 2 v BDS. Počet rozvezených obedov v počte 5591. 
V jedálni BDS sa stravovalo 15 klientov a  bolo poskytnutých 543 obedov. Za donášku bolo odvedených 2236,40 € 
a za stravu 11 456,-  €. 
Centrum tiesňových volaní poskytuje svoje služby ako chránené pracovisko,  nepretržite   24 hodín v priestoroch 
MsÚ. Služba je určená pre seniorov žijúcich osamotene, osoby s rizikovým ochorením. Počet klientov sa mení 
v súvislosti s ich prijímaním do ďalších zariadení sociálnych služieb s celoročným pobytom. Za sledované 
obdobie sa služba poskytla 26 klientom. Počet alarmov: 714, z toho: preskúšanie 408, rozhovor 142, iná pomoc 
(pitný režim) 152,  lekár 12.  Za poskytnutú službu 1 476,64  €. 
Pracovníčky CTV v rámci využitia pracovného času obsluhujú krízovú linku pre seniorov. Túto službu poskytujú 
po odbornom psychologickom preškolení a získaní certifikátu.   
 
Prevádzku Prepravnej služby sociálneho taxíka, zabezpečujú 2 vodiči. Prepravná služba bola poskytnutá 44 
klientom. Ostatné výjazdy sa realizujú formou objednávok  na jednorazovú prepravnú službu V rámci  prepravnej 
služby bolo realizovaných  937 jázd. Jednorazovú prepravnú službu  využilo 818 klientov. Počet najazdených 
kilometrov prepravnej služby bolo 2 998  a jednorazovej PS  5 270 kilometrov. Za prepravnú službu bolo 
odvedených 505,44 € a za jednorazovú PS  1 468,66 €. Objednávky na prepravnú službu  prijímajú pracovníčky 
CTV podľa podmienok VZN o prepravnej službe. 
 
Požičovňu kompenzačných pomôcok -  občanom s  ťažkým zdravotným postihnutím a občanom zotavujúcim    
sa po úrazoch a operáciách organizácia dlhodobo ponúka k dispozícii možnosť zapožičiavania zdravotných 
a kompenzačných pomôcok : hygienické stoličky, francúzske barly, chodítka, invalidné vozíky, postele, 
antidekubitné pomôcky  a ďalšie. Pomôcky  sú priebežne dopĺňané podľa potreby. Za sledované obdobie je 
uzavretých 50 dohôd o výpožičke kompenzačných pomôcok. 
 
Zariadenie podporovaného bývania – J. Kráľa č. 2  je zariadením s denným dohľadom s kapacitou 15 klientov. 
V sledovanom období sa v  zariadení podporovaného bývania pravidelne odborne pracovalo s 10 klientmi. 
Z celkového počtu klientov 8 klienti sú obyvatelia domov s opatrovateľskou službou a 2 klienti bývajú samostatne 
vo vlastných bytoch v Nitre. 
V zariadení sú poskytované sociálne služby a dohľad pre klientov telesne a mentálne postihnutých v zmysle 
prílohy zákona o sociálnych službách. V dopoludňajších hodinách sa uskutočňujú voľnočasové a zážitkové 
skupinové aktivity, tréning pamäte, nácvik a udržiavanie sebaoslužných návykov. V popoludňajších hodinách je 
vytvorený priestor pre individuálne sociálne poradenstvo a návštevu klientov v ich vlastnej domácnosti  s cieľom 
vedenia k samostatnému udržiavaniu svojej domácnosti.  
 
Kuchyňa s jedálňou a rozdeľovňa stravy – prevádzka  poskytuje podporné sociálne služby klientom – seniorom  
a občanom s ŤZP mesta Nitry. Počet rozvezených obedov v sledovanom období bol v počte 30 608, v jedálni        
na Baničovej bolo podaných  7 840 obedov, v jedálni BDS 543 obedov. Celkom bolo rozvezených a podaných 
38 991 porcií. 
Celkový počet  stravujúcich klientov v priemere je 299 /deň. 
Okrem hlavnej hospodárskej činnosti organizácia vykonáva podnikateľskú činnosť v oblasti poskytovania 
stravovania a prenájmu priestorov jedálne na spoločenské a zábavné podujatia. 
 
 
 



Denný stacionár – celková kapacita45 klientov 
 DS pre seniorov – je zariadenie s denným pobytom, poskytujúce sociálne služby seniorom, žijúcim 

v rodinách s ekonomicky aktívnymi príslušníkmi rodiny a osamelým občanom. Pokiaľ rodinní príslušníci 
nedokážu svojim blízkym v domácnosti poskytnúť potrebnú celodennú starostlivosť a o umiestnenie 
v zariadení sociálnych služieb s celoročným pobytom, ponúka pre nich služby denný stacionár. 

      Kapacita DS -S  10 klientov.  
      V sledovanom období bola poskytovaná sociálna služba 12 klientom  v celkovom počte hodín 2 171,5  

Sociálna služba  je zabezpečovaná dvomi (prepočítaný stav 1,5) pracovníkmi so zameraním na sociálnu prácu. 
Opatrovateľská služba, v prípade potreby, je zabezpečovaná pracovníkmi z radov UoZ  vykonávajúcich 
aktivačné práce. Na práci so seniormi sa podieľali aj študenti VŠ – dobrovoľníci. 

 DS pre občanov ŤZP -  V sledovanom období bola služba poskytnutá 36 klientom, z toho s trvalým pobytom 
na území mesta 24, s trvalým pobytom v rámci NSK 12 klientom. Celkový počet počte hodín 
5 181.Poskytovanie služieb     je zabezpečované dvomi odbornými pracovníkmi so zameraním na sociálnu 
prácu. Na práci v DS pre ŤZP   sa podieľali študenti a dobrovoľníci  z radov UoZ.  
Kapacita DS : 25 klientov     

 DS pre ľudí  postihnutých autizmom  
      V sledovanom období bola služba poskytnutá 7 klientom, z toho s trvalým pobytom na území mesta 5, 

s trvalým pobytom v rámci NSK 2 klientom,  z  toho formou odľahčovacej služby 2 klientom.  Celkový počet 
hodín 734,5 . Poskytovanie služieb je zabezpečované dvomi odbornými pracovníkmi so zameraním na 
sociálnu prácu, s odborným zaškolením na zdravotné postihnutie - autizmus. DS pre ľudí postihnutých  
autizmom  sa podieľali študenti a dobrovoľníci  z radov UoZ. 

       Kapacita DS : 10 klientov.  
Vo všetkých typoch  DS sú vykonávané aktivity v komunite,  pracovná a činnostná terapia, zameraná na rozvoj  
jemnej motoriky a estetického cítenia klientov, rozvoj ich tvorivosti, pracovných a sebaobslužných návykov 
a zručností, prehlbovanie samostatnosti, ale aj schopnosti tímovej práce a spolupráce. Je individuálne prihliadané     
na typy  a závažnosť postihnutia, príp. veku v jednotlivých DS. Kvalitu života zvyšujú relaxáciou na lôžku, 
cvičeniami relaxačnými a posilňovacími v telocvični, vychádzkami a pod.  
Seniorom a ŤZP občanom DS je poskytovaná racionálna strava, v prípade potreby aj diétna. Možnosť pobytu 
v DS je krátkodobého i  dlhodobého charakteru.  
   
Centrum pre seniorov – Baničova č. 12 – zariadenie  pre seniorov mesta Nitry. Poskytuje druhý životný 
program pre ľudí v poproduktívnom veku. Centrum  pre seniorov poskytuje služby    pri odkázanosti na pomoc 
inej osoby, stravovanie, opatrovateľskú starostlivosť s denným pobytom v stacionári pre seniorov a ŤZP, ktoré       
je situované  v Centre  pre seniorov, obslužné činnosti a poradenstvo, sociálnu, rehabilitačnú a pohybovú činnosť, 
zabezpečuje preventívnu, výchovnú  a zdravotnú pre seniorov, vytvára podmienky  pre aktivizáciu intelektuálnych 
a fyzických schopností seniorov. K 30.06.2012  bolo evidovaných 801 návštevníkov Centra pre seniorov, z toho 
členov klubu 765. Na organizovaní aktivít v Centre sa okrem pracovníkov SZSS podieľajú i dobrovoľníci bez 
nároku  na odmenu. V priebehu sledovaného obdobia bolo uskutočnených celkom 26 kultúrno-spoločenských 
aktivít – jednorázových, opakovaných.  
 
Denné centrá - Kluby dôchodcov – Ľ.Okánika č. 6 + 4 odbočky (DC Staré mesto, DC Baničova, DC Krškany) 
majú pravidelných členov – v sledovanom období bol ich počet  668  členov.  
V dennom centre sa poskytuje : 
V Denných centrách  sa utvárajú  podmienky pre záujmovú a kultúrnu činnosť na udržiavanie fyzickej 
a psychickej aktivity pre seniorov, stravovanie, ktorí sú poberateľmi starobného dôchodku, alebo s nepriaznivým 
zdravotným stavom. Od 01.01. do 30.06.2012 je evidovaných v centrách spolu  612 členov. (Denné centrum 
Chrenová – 226 členov, Dolné Krškany 149 členov, Čermáň  110 členov, Baničova  102102 členov a Staré mesto 
– 25 členov).Členovia sa stretávajú vo všetkých denných centrách, kde sa môžu venovať svojim záľubám prevažne 
spoločenským hrám, ako je hranie šachu, kariet, biliardu, čítaniu dennej tlače,   časopisov, stolného tenisu, 
zapožičiavanie kníh. Venujú sa i záujmovej činnosti „Klub tvorivej činnosti“, kde majú možnosť osvojiť 
a vyskúšať si techniku tradičného a moderného umenia, prispôsobené ich schopnostiam. 

V DC na ul. Ľ. Okánika sa stravuje 93 seniorov, z toho poberá 81 racionálnu stravu a 12 diétnu stravu, podaných 
bolo 7 442 obedov., uhradená suma za stravu 13 202,60 € .   

v  Mlynarciach sa stravujú  4 seniori, na účet SZSS v Nitre bola uhradená suma za stravu 523,27 €. Podaných bolo 
482 obedov.  

Sociálna výdajňa - Jej činnosťou je sledovaný sociálny zámer doplnkovej pomoci pre sociálne odkázané, 
zraniteľné skupiny občanov. 
Odkázaným sú poskytované pravidla  o potraviny – mliečne výrobky, chlieb, pečivo, ovocie, zeleninu, mäsové 
výrobky, sladkosti, ďalej  drogistický tovar. Je to sortiment, ktorý obchodné reťazce a iný dodávatelia, ktorí majú 



záujem takýmto spôsobom poskytovať humanitnú pomoc, cca 48 hod. pred likvidáciou ponúknu v prospech 
odkázaných pre zlepšenie ich nelichotivej životnej situácie, v ktorej sa ocitli, niektorí prechodne iní dlhodobejšie, 
osobne alebo  so svojou rodinou.  
Pravidlá prevádzky SVP sú tvorené postupne, pretože jej samotné fungovanie je v praxi  neoverené a veľmi ťažko 
predvídateľné, nakoľko počet ľudí hmotne a sociálne odkázaných sa neustále mení a prevádzka takéhoto typu je 
ojedinelou. 
 

Starostlivosť poskytnutá občanom v hmotnej a sociálnej núdzi, ktorí sa ocitli           
bez prístrešia: 
Útulok pre bezdomovcov v Nitre – v súčasnej dobe má kapacitu 48 postelí, z toho je 16 vyhradených pre 
sociálne neprispôsobivých občanov. Prevádzku zabezpečovalo 7 pracovníkov -  z toho 4   v strážnej službe.    
 K 01.01.2012 v útulku bývalo 31 klientov, z toho 16 žien a 15 mužov. Za obdobie od 01.01.2011 do 
30.06.2012 bolo do útulku prijatých 15 klientov ( 9 žien a 6 mužov).. Pobyt ukončilo 15 klientov (7 žien a 8 
mužov),  V uvedenom období bolo spolu ubytovaných v Útulku   46 klientov (25 žien a 21 mužov). 
           V nocľahárni bol počet  klientov v 1. polroku 36 ( 9 žien a 27 mužov).  V uvedenom období prespávali 
v časti nocľaháreň 3  klienti, ktorí  boli presunutí do nocľahárne z dôvodu „ výchovného opatrenia“ t.j. porušili 
Prevádzkový poriadok útulku. Sociálna situácia ubytovaných v útulku bola veľmi nepriaznivá : starobný 
dôchodok alebo iný dôchodok poberalo 9 osôb.  Trvalé zamestnanie mali 2 osoby, dohodu 4 osoby a dávku 
v hmotnej núdzi poberalo 23 osôb. Časopis NOTA BENE predávali 3 osoby. 
           Na detoxikačné liečenie do Veľkého Zálužia v 1. polroku  nastúpili 2 klienti, traja klienti boli presunutí         
do bytového domu Senior na Krčméryho ulici.V sledovanom období platby za ubytovanie činili 4 925,55 €. 

 V sociálnej pomoci bezdomovcom dominovalo vybavovanie  žiadostí na poskytnutie sociálnej  dávky, 
jednorázovej sociálnej dávky, ich osobnej korešpondencie v rámci riešenia sociálnej situácie, žiadosti do ďalších 
zariadení sociálnych služieb – DOS, Domov dôchodcov a Domov sociálnych služieb.  
 
Zariadenie núdzového bývania , Krčméryho č. 22 – od 01.01.2012 do 30.06.2012  v zariadení bývalo spolu 46 
osôb, z toho 15 matiek, l otec a 30 detí (15 dievčat a15 chlapcov). Odišlo 13 osôb, a to 4 matky a 9 deti (4 dievčatá 
a 5 chlapcov). Pribudlo 12 osôb a to 3 matky  a 9 detí (5 dievčat a 4 chlapci).  
K 30.06.2012  býva 33 osôb,  a to 11 matiek  a l otec a 21  detí -  z toho 10 chlapcov a 11 dievčat.   
   Bola im poskytované základná poradenská činnosť v oblasti : 
  sociálno-právnej ochrany detí, 
 výchovy, osobnej hygieny detí,  racionálnej výživy,     
 hospodárnosti s vlastnými finančnými prostriedkami, 
 pomoc pri hľadaní práce,  pri písaní žiadosti o prácu a pri písaní životopisu, 
 základné a špecializované sociálne poradenstvo. 
     
Obyvatelia  sa podieľajú na harmonograme prác a dodržiavaní čistoty a hygieny priestorov a k tomu sú vedené aj 
ich deti.  
 
  
 
Vypracovali : 
PhDr. Jana Moravčíková 
riaditeľka organizácie 
Mgr. Libuša Majtanová 
zástupkyňa riaditeľky 
 
 
 
 
 
V Nitre 01.08.2012   
 
 
 
 



                    Zariadenie pre seniorov ZOBOR, Jánskeho 7  Nitra 
 
            
 
                             Rozbor hospodárenia za I.polrok 2012 
 
Zariadenie pre seniorov  ZOBOR je zariadením sociálnych služieb na riešenie nepriaznivej sociálnej situácie z 
dôvodu  ťažkého  zdravotného  postihnutia,  nepriaznivého  zdravotného  stavu  alebo  z  dôvodu  dovŕšenia 
dôchodkového veku. 
Cieľom je poskytovať kvalitné sociálne služby pre seniorov s dostupnými službami pre zvýšenie kvality života 
seniora.  Zariadenie bolo zriadené v zmysle zákona č.448/2008 Z.z. o sociálnych službách. 
Poskytuje 2 druhy sociálnych služieb: 

‐ zariadenie pre seniorov 
‐ zariadenie opatrovateľskej služby 

Kapacita zariadenia: 159 lôžok, z toho  ZpS ‐ 109 
                                                ZOS ‐   50 

Príjmy hlavnej činnosti        v Eur 

položka  názov  schválený  upravený  skutočnosť  % 

      rozpočet rozpočet k 30.6.2012  plnenia 

212  príjmy z vlastníctva  7 000 7 000 3 498  49,97

212003  z prenaj.budov,priestorov  7 000 7 000 3 498  49,97

223  popl. a platby z nepriem.a             

   náhodného predaja služieb  500 000 500 000 270 894  54,18

223001  za predaj výrobkov, tovarov a služieb         300 000            300 000           160 842       53,61 

223003  za stravné  200 000 200 000 110 052  55,03

         242  z vkladov  0 0 64  0

292017  vratky  0 0 11  0

292012  z dobropisov  0 0 2 080  0

311  granty  0 0 800  0

312  transfery v rámci VS  739 000 739 000 739 000  100,00

312001  zo štátneho rozpočtu  208 000 664 374 664 374  100,00

312007  z rozpočtu obce 531 000 74 626 74 626  100,00

   Bežné príjmy spolu  1 246 000 1 246 000 1 016 347  81,57

   453000  zost.prostr. z predch.rokov  0 202 797 202 797  100,00

  Spolu:       1 246 000 1 448 797 1 219 144  84,15

 
Komentár k plneniu príjmovej časti rozpočtu za I.polrok 2012: 
 
212003  ‐  príjmy  z  prenajatých  priestorov    vo  výške  3 498  Eur  boli  prijaté  z  prenájmu  nebytových 
priestorov/lekáreň, Slovak Telecom/ 
223001  ‐  za  predaj  výrobkov,  tovarov  a  služieb  ‐  suma    160  842  Eur  predstavuje  úhradu  od  klientov 
zariadenia za bývanie, opatrovanie a ostatné služby 
223003 ‐ za stravné – suma vo výške 110 052 Eur predstavuje úhradu klientov za stravovanie   
242 ‐ príjmy z vkladov predstavujú sumu KR úrokov na bežnom účte v Prima banke vo výške 64 Eur 
292012 ‐ príjmy z dobropisov  vo výške 2 080 Eur  ‐ vyúčtovanie elektrickej energie nájomcovi 
292017 ‐ vratky ‐ vrátenie sumy vo výške 11 Eur  zo zdravotnej poisťovne za znížený odvod  
311 ‐  granty – poskytnutý finančný dar zariadeniu 
312001 ‐ transfery zo ŠR ‐ vo výške  664 374 Eur predstavuje príjem bežného transferu zo štátneho rozpočtu 



na ZpS a ZOS na celý rok 2012 
312007 ‐ transfer z rozpočtu mesta – z dôvodu novely zákona o sociálnych službách, ktorou sa zmenil spôsob 
financovania  zariadení  sociálnych  služieb bola znížená dotácia z  rozpočtu mesta a nahradená dotáciou zo 
štátneho rozpočtu 
453000 – zostatok fin.prostriedkov na účte z minulého roka, súčasťou zostatku  je aj nevyčerpaná dotácia z 
rozpočtu mesta za rok 2011, ktorá bola vrátená na účet mesta v r. 2012.  
 
 
 

Výdavky hlavnej činnosti          v Eur   

položka  názov  schválený  upravený  skutočnosť  % 

      rozpočet rozpočet K 30.6.2012  plnenia 

610  mzdy,platy,služ.príjmy  565 860 565 860 253 760  44,9

620  poistné a prísp.do poisťovní 203 050 203 050 88 596  43,6

631  cestovné náhrady  100 100 0  0

631001  cestovné náhrady‐tuzemské  100 100 0  0

632  energie, voda, komunikácie  193 550 193 550 58 936  30,5

632001  Energie  170 150 168 700 48 383  28,7

632002  vodné, stočné  20 400 20 400 8 421  41,3

632003  pošt. a telekom. služby  3 000 3 950 1 903  48,2

632004  komunikačná  infraštruktúra  0 500 229  45,8

633  material  220 200 227 108 96 487  42,5

633001  interiér. vybavenie  1 000 4 600 1 195  25,9

633002  výpočt. technika  0 600 599  99,9

633004  prev.stroje,prístr.,zariad.,tech.  0 2 308 2 072  89,8

633006  všeob. materiál  16 000 17 000 11 418  67,2

633009  knihy,časop.,noviny,učebnice 400 400 71  17,8

633010  prac.odevy,obuv a prac.pom.  2 300 2 300 817  35,5

633011  potraviny  200 000 198 930 79 706  40,1

633013  softvér  0 220 217  98,6

633015  palivá ako zdroj energie  0 250 116  46,2

633016  reprezentačné  500 500 276  55,2

634  dopravné  1 450 1 450 551  38,0

634001  palivá, mazivá, oleje  500 500 147  29,3

634002  servis, údržba, opravy  400 400 0  0

634003  poistenie  550 550 404  73,5

635  rutinná a štandardná údržba 2 600 15 489 669             4,3  

635002  výpočt. techniky  100 100 0  0

635006  budov, objektov a ich častí  1 000 13 889 0  0

635009  Softvéru  1 500 1 500 669  44,6

636  nájomné za nájom  0 1 200 1 152  96,0

636007  Softvéru  0 1 200 1 152  96,0

637  služby  57 190 222 190 59 249  26,7

637001  školenia, kurzy, semináre  500 1 500 0  0

637004  všeobecné služby  9 000 12 000 5 621  46,9

637005  špeciálne služby  10 400 10 400 4 313  41,5

637006  náhrady  350 350 93  26,6



637011  štúdie, expertízy, posudky  0 500 0  0

637012  poplatky a odvody  500 500 287  57,4

637014  stravovanie  25 000 24 850 4 716  19,0

637015  poistné  570                  570 265  46,6

637016  prídel do sociáln.fondu   5 570 5 570 2 824  50,7

637018  vrátenie príjmov z min. rokov  0 0 1 655  0

637023  kolkové známky  0 150 75  50,0

637027  odmeny zam.mimopr.pomeru  2 000 7 000 3 382  48,3

637035  dane  3 300 4 500 2 788  62,0

637037  vratky  0 154 300 33 230  21,5

642  transfery  jednotl. a nezisk. PO 2 000 3 000 1 348  44,9

642013  odchodné  2 000 2 000 856  42,8

642015  na nemoc. dávky  0 1 000 492  49,2

600   Bežné výdavky spolu:  1 246 000 1 432 997 560 748  39,1

     

713  nákup strojov, prístrojov, zariad.  0 15 800 0  0

713001  interiérového  vybavenia  0 10 800 0  0

713004  prevádz.strojov, prístrojov, zariad.  0 5 000 0  0

700  Kapitálové výdavky spolu:  0 15 800 0  0

  Výdavky spolu:  1 246 000 1 448 797 560 748  38,7

              

     

           

       

       
Komentár k čerpaniu výdavkovej časti rozpočtu za  I.polrok 2012: 
 
610  ‐ mzdy, platy,  služobné príjmy a ostatné osobné  vyrovnania 253 760 Eur  ‐  suma  zahŕňa hrubé mzdy 
zamestnancov organizácie za sledované obdobie.  

620 ‐ poistné a príspevok do poisťovní  88 596 Eur  ‐ suma predstavuje platby zamestnávateľa do Sociálnej 
poisťovne a zdravotných poisťovní za pracovníkov ZpS Zobor za sledované obdobie  

632 – energie, voda, komunikácie 58 936 Eur – položka predstavuje úhradu za plyn, elek. energiu, vodné a 
stočné, poštovné a telekomunikačné služby  

633001 ‐ interiérové vybavenie  1 195 Eur ‐  dovybavenie pracovných priestorov, recepcie   

633002 –  výpočtová technika 599 Eur‐ predstavuje nákup  počítača na útvar stravovacej prevádzky 

633004  ‐  prevádzk.  stroje,  prístroje,  zariadenia,  technika    2 072  Eur    ‐    nákup  čističiek  vzduchu  do 
chodbových priestorov zariadenia, výdavok bol hradený zo sponzorských prostriedkov získaných v r.2011  

633006  ‐  všeobecný  materiál  11  418  Eur  ‐  nákup  kancelárskych  potrieb,  čistiacich  a  dezinfekčných 
prostriedkov, údžbárskeho materiálu a ostatného drobného materiálu 

633010‐ pracovné odevy, obuv a prac.pomôcky  817 Eur – nákup pracovných odevov a obuvi  pre odborný 
personál zariadenia  

633011  – potraviny  79  706  Eur‐ nákup potravín pre  celodennú  stravu  klientov,  výdavok  je plne  hradený 
príjmom za stravné 

633013 – softvér 217 Eur – nákup officu 

633015 – palivá ako zdroj energie 116 Eur – nákup nafty do snehovej frézy, kosačky a agregátu 

633016  ‐  reprezentačné 276 Eur – nákup občerstvenia,  kvetov pre  klientky  zariadenia  k  sviatku MDŽ a  k 
jubileám 



634001 ‐ palivá, mazivá, oleje  147 Eur ‐ nákup PHM do služobného automobilu 

634003 ‐ poistenie 404 Eur ‐ poistné za služobný osobný automobil ‐ PZP, havarijné, úrazové poistenie  

636007 ‐ nájomné za prenájom softvéru  1 152 Eur – úhrada za prenájom softvéru za rok 2012, slúžiaceho 
na evidenciu klientov a vyúčtovanie úhrad za služby 

637004  ‐ všeobecné služby   5 621 Eur  ‐ položka zahŕňa pranie posteľného prádla a ostatné drobné služby 
vyplývajúce z prevádzky zariadenia 

637005  ‐  špeciálne  služby 4 313 Eur  ‐  v položke  sú  zaúčtované   povinné  revízie  zariadenií – EPS, výťahy, 
vzduchotechnika 

637006 ‐ náhrady  93 Eur ‐ výdavky za lekárske prehliadky zamestnancov  

637012 ‐ poplatky a odvody 287  Eur ‐ poplatky banke za bankové operácie 

637014  ‐ stravovanie  4 716 Eur ‐ výdavky na stravovanie zamestnacov hradené zamestnávateľom v zmysle 
zákona 

637015 ‐ poistné 265 Eur – poistné majetku prefakturované mestom 

637016 ‐ prídel do sociálneho fondu 2 824 Eur – prídel do sociálneho fondu v zmysle zákona  

637018 ‐ vrátenie príjmov z minulých rokov  1 655 Eur ‐ vrátenie preplatkov klientom zariadenia za rok 2011 

637023 ‐ kolkové známky  75 Eur ‐ nákup kolkov /súdne žaloby, zmena registrácie zariadenia/ 

637027  ‐  odmeny  zamestnancov mimopracovného  pomeru  3  382  Eur  –  dohody  o  vykonaní  práce  a  o 
pracovnej činnosti  /pracovník OBP, recepcia, právnik/   

637035    ‐  dane    2  788  Eur  ‐  položka  predstavuje  výšku  uhradeného  poplatku  za  vývoz  odpadu,  výšku 
zrážkovej dane z KR úrokov na bež.účte a tiež platbu dane z príjmov za rok 2011 

637037 – vratky 33 230 Eur vrátenie nevyčerpaného transferu z rozpočtu mesta za rok 2011 

642013 – odchodné 856 Eur – vyplatené odchodné zamestnancovi pri odchode do starobného dôchodku 

642015  ‐ nemocenské dávky   492 Eur  ‐  suma  zahŕňa výšku vyplatených prostriedkov pre pracovníkov pri 
náhrade príjmu dočasnej PN 

 
 
 
Vypracovala: 
Ing.Darina Keselyová 
ved.ekonomicko ‐ prevádz. útvaru 
 
Schválila: 
PhDr. Viera Škablová 
riaditeľka Zariadenia pre seniorov ZOBOR 
 
V Nitre, 23.7.2012 
 



 
Rozbor hospodárskej činnosti  ZUŠ Jozefa Rosinského  Nitra  

k  30.06. 2012 
 
 
     Finančné hospodárenie 

     
Schválený rozpočet  - Uznesenie MZ v Nitre č.393/2011 z 15.12.2011     657 550,- EUR 
Projekt  Nitrianska lutna LPP  0368- 09                                                         15 401,- EUR 

      Projekt "Comenius" - školské partnerstvá                                                      16 000,- EUR 
      Vzdelávacie poukazy zo ŠR                                                                                696,- EUR 
      Zmluva o poskytnutí dotácie na podporu kultúry  NSK č. 131/2012                  200,- EUR   
     Zmluva o poskytnutí dotácie  Mesto  Nitra č. 408/2012/OK                              450,- EUR 
     UKF Nitra príspevok                                                                                           201,- EUR   
 
 
Príjmová časť rozpočtu v EUR 
 

Kód 
zdroja 

Rozpočtová 
klasifikácia 

Názov Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
k 30.6.2012 

% 
plnenia 

 

46 212003 prenájom objektov 800 800 386 48  
46 212004 prenájom prístroj.,techniky 

zariadení  
         100              

100 
- - 

46 212  900 900 386 43  
46 223001 predaj služieb 2000 2000 439 22  
46 223002 úhrada školného 88000 88000 49976 57  
46 223  90000 90000 50415 56  
46 242 úroky 10 10 2 20  

46 292012 príjem z dobropisov - - 19 -  
111 312001 LPP 0368-09 0 15 401 15 401 100  
1113 312001 Comenius z min.rok 0 16 000 16 000 100  
41 312007 transfer obce 556640 556640 273204 49  
111 312001 Vzdelávacie poukazy - 696 696 100  
46 453001 zostat. prostriedkov z 

predch. roku 
10000 10000 16692 167  

 311 UKF príspevok - 201 201 100  
41 312007 Mesto Nitra - 450 450 100  
 312008 NSK - 200 200 100  

P   R   Í   J   M   Y 657550 690498 373216 54  

 
 
Komentár k príjmovej časti rozpočtu 
 
Príjmová časť rozpočtu je plnená v I. polroku do výšky 373216,- EUR t.j. na  54 %. 
Vlastné príjmy za výchovno-vzdelávaciu činnosť dosiahli v sledovanom období čiastku 
50415,- EUR  čo činí 56 %. Predpokladom naplnenia rozpočtovanej  hodnoty  v predaji 
služieb "223001" je širšia ponuka  koncertov HO, vystúpení LDO a TO  v druhej polovici 
kalendárneho roka.  



V súčasnosti ZUŠ Jozefa Rosinského pokračuje v realizovaní dvoch projektov:  

- Na projekt "Nitrianska lutna LPP  0368- 09" boli finančné prostriedky poskytnuté 
Agentúrou APVV. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu 12. ročníka hudobno – 
interpretačnej súťaže, na interpretačné semináre a workshopy a  organizovanie výtvarnej 
súťaže, ako súčasti projektu Nitrianska lutna. 
- Na realizáciu projektu "From shadow to light" v rámci Programu celoživotného  
vzdelávania  Školské partnerstvá COMENIUS získala  ZUŠ Jozefa Rosinského grant  od 
Slovenskej akademickej asociácie pre medzinárodnú spoluprácu Národnej agentúry 
Programu celoživotného vzdelávania. Tento projekt potrvá do augusta 2013. 

NSK poskytol na základe zmluvy č.131/2012  dotáciu  vo výške 200,-EUR na realizáciu 
projektu  "Detský  spevácky zbor Dúha" na nahrávku a výrobu CD pri príležitosti 10. výročia 
založenia zboru. 
Na základe zmluvy o spolupráci č. 408/2012/OK Mesto Nitra  poskytlo finančné prostriedky  
vo výške 450,- EUR, ktoré boli v súlade so zmluvnými podmienkami použité na pokrytie 
nákladov ubytovania účastníkov podujatia NHJ.   
 
     

Výdavková časť rozpočtu v EUR 
 
Rozpočt. 
klasifikácia 

Kód 
zdroja 

Názov Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
k 30.6.2012 

%  

611 41 tarif.plat 340881 340881 175163 51
612001 41 príplatky osobné 35000 35000 6454 18
612002 41 príplatky ostatné 28000 28000 17954 64
614000 111 odmeny - 516 516 100
614000 41 odmeny 4000 4000 1800 45
610  spolu 407881 408397 201889 50
621 41 odvody do ZP 26000 26000 13329 51
623 41 odvody do ZP 13250 13250 6272 47
625 41 odvody do SP 102949 103129 50319 49
629 41 prísp.na starob.dôch.spor 560 560 315 56
620  spolu 142759 142939 70235 49
610+620  Spolu 550640 551336 272124 49
630  tovary a služby 102210 102660 52161 51
631001 46 cestovné náhr.tuzem 300 300 794 265
631002 46 cestovné náhr.zahranič. 1200 1200 404 34
631   1500 1500 1198 80
632001 41 energie 6000 6000 6000 100
632001 46 energie 33000 30850 13393 43
632002 46 vodné, stočné 2300 2300 1110 48
632003  46 poštové 

a telekom.služby 
1300 1300 781 60

632004 46 komunikačná  
infraštruktúra 

170 170 147 86

632   42770 40620 21431 53
633001 46 interiérové vybavenie 1800 3100 3054 98
633003 46 telekom.technika - 100 100 100
633004 46 stroje,prístroje,nástroje 2900 2900 1 -
633006 41 všeobecný materiál - 200 - 
633006 46 všeobecný materiál 2700 2700 879 33
633006 72 všeobecný materiál - 201 - -
633009 46 knihy,učebnice, Z.z. 9000 9000 212 2



633010 46 pracovné odevy 400 400 250 63
633013 46 softver - - 264 -
633015 46 palivo ako zdroje 

energie 
70 70 17 24

633016 46 reprezentačné  560 1060 207 20
633   17430 19731 4984 25
634004 46 údržba prev.prístrojov 100 100 84 84
635004 46 údržba prev.strojov,prístr. 1000 1000 959 95
635006 46 údržba objektov a budov 1000 1000 23 23
635008 46 údržba učeb.pomôcok 350 350 - -
635009 46 údržba softvéru 500 500 280 70
635   2850 2850 1262 44
637001 46 školenia,kurzy,semináre 800 700 158 23
637002 46 konkurzy a súťaže 200 200 236 118
637003 46 propagácia,inzercia,reklama 1000 1000 1003 100
637004  41 všeobecné služby - 450 450 100
637004  46 všeobecné služby 1640 1640 175 174
637005 46 špeciálne služby 1300 1300 1162 89
637006 46 Náhrady - SF 160 160 159 99
637012 46 poplatky a odvody 1000 1000 664 66
637014 46 stravovanie 13766 13766 7937 58
637016 46 prídel do SF 3600 3600 1930 54
637027 46 dohody o vykonaní práce 13860 13860 8666 63
637029 46 manká a škody - - 4 -
637035 46 dane miestne 184 184 184 100
637   37510 37960 22728 60
642001 46 transfer neziskov.org. 20 20 17 85
642006 46 členské príspevky 50 50 50 100
642013 46 BT na odstupné 

a odchodné 
4430 4430 - -

642015 46 dávky na nem.poisten. 250 500 407 81
640   4750 5000 474 9

projekt  COMENIUS  16000 5034 31
631002 131B cest. náhrady zahr. - 4000 1649 41
631002 46 cest. náhrady zahr. - - 412 -
631   - 4000 2061 51
633006 131B všeobec.materiál - 6000 478 8
633006 46 všeobec.materiál - - 119 -
633016 131B reprezentačné - 2000 1159 58
633016 46 reprezentačné - - 269 -
633   - 8000 2025 25
634004 131B preprav.a 

prenáj.doprav.prostr. 
- 1000 348 35

634004 46 preprav.a 
prenáj.doprav.prostr. 

- - 50 -

634   - 1000 398 40
636001 131B budov,objekt.a ich častí - 500 317 63
636001 46 budov,objekt.a ich častí - - 79 -
636   - 500 396 79
637003 131B propag.,reklama,inzer. - 100 88 88
637003 46 propag.,reklama,inzer. - - 22 -
637004 131B vyrovn.kurz.rozd. - 2400 36 2
637004 46 vyrovn.kurz.rozd - - 8 -
637   - 2500 154 6



 projekt    NITRIANSKA  LUTNA 15401 2621 17
625003 111 na úrazové  poistenie - 50 - -
625   - 50 - -
631001 111 cest.náhrady tuzem. - 900 - -
631002 111 cest.náhrady zahr. - 900 - -
631   - 1800 - -
632003 111 poštov.a telek.služby - 1600 588 37
633006 111 všeob.materiál - 600 305 51
633016 111 reprezentačné - 1291 55 4
633   - 1891 360 19
637002 111 konkurzy a súťaže - 1660 1441 87
637004 111 všeob.služby - 2840 206 7
637012 111 poplatky a odvody - 60 26 43
637029 111 manká a škody - 5500 - -
637   - 10060 1673 17

V  Ý  D  A  V  K  Y 657550 690498 331940 
 

48

 
 

Komentár k výdavkovej časti rozpočtu  
 
 V I. polroku 2012 boli finančné prostriedky čerpané rovnomerne v súlade so stanoveným 
rozpočtom, celkom vo výške 331940,- EUR t.j. 48 %. Vykonané boli úhrady prioritne v položke 
"632" energie, vodné - stočné a telekomunikačné služby. Vyššie výdavky boli v položke 
"633001" interiérové vybavenie, kde boli finančné prostriedky použité na nevyhnutné vybavenie 
priestorov tried internými  žalúziami pre ochranu hudobných nástrojov techniky, ale aj primerane 
vhodné pracovné prostredie, pretože v  nezateplenej budove sú počas letného obdobia  
neznesiteľné horúčavy. 
V rámci projektu  "From shadow to light" - COMENIUS  Školské partnerstvá boli finančné 
prostriedky použité na: úhradu cestovných nákladov realizátorov projektu, na workshopy 
(usporiadané v Anglicku), na realizáciu projektového týždňa organizovaného ZUŠ J. 
Rosinsnkého v máji 2012, na workshopy, prezentácie a na koncerty za medzinárodnej účasti 40 
zahraničných hostí účastníkov menovaného spoločného projektu. 
Projekt Nitrianska lutna pokračoval za podpory  APVV (Agentúra na podporu výskumu              
a vývoja) už vo svojom III. projektovom ročníku celoslovenskou  hudobno - interpretačnou 
súťažou s medzinárodnou účasťou v nástrojovom obsadení  - komorné zoskupenia.             
 
          
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Bc. Alena Vaňová 
                                                                                                      riaditeľka ZUŠ 
 
V Nitre dňa 9. júla 2012 

                
 


